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375. 376.

D EKRET P R E Z Y D E N T A  R ZE C ZYPO SPO LITE J D EK RE T P R E Z Y D E N T A  R ZE C ZYPO SPO LITE J

z dnia 7 maja 1936 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia atlt<JLa-
czypospolitej z dnia 24 października 193 < *
wie gospodarki i iinansów związków sam

Na podstawie art. 55 ust. W ^ ^ ^ w a ż n i e -  
cyjnej i  ustawy z  dnia 30 marca 193o r. ama de- 
niu Prezydenta Rzeczypospolitej do w y gt awiam 
kretów  (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 186) postana 
co następuje:

Art. I. W  rozporządzeniu P j ^ Y ^ ^ p r a w I e  
pospolitej z  dnia 24 października 193 • _ j owych
gospodarki i  iinansów zw iązków  sa jgfcretem  
(Dz. U. R, P. Nr. 94, poz. 846), zmienionem  ̂  &
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia „.iza się
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506) wprow ad
zmiany następujące: Prezesie

1) w art. 9 w ust. (1) wyrazy. „P Y r7V 
Rady Ministrów" zastępuje się wyrazami: „p
nistrze Skarbu";

w  ust. (1) w yrazy: --Zas^ ^ a^ f s7ró'w“ Cza- 
cego, powołani przez Prezesa Rady „wodniczą- 
stępuje się wyrazam i: „dw aj Zastępcy iz  
cego, powołani przez Ministra Skarbu
niu z Ministrem Spraw Wewnętrznyc , c ,rze£óło-

ustęp (3) otrzymuje brzmienie. ,, p  tralnej 
w ą organizację oraz tryb i  Spraw W e-
Komisji ustalą M inistrowie ^ . a™ \  p r z e m y s łu  
wnętrznych w  porozumieniu z Mmi

 ̂ PfPZB'. d) W art. 14 w  ust. (1) iplkt. 1} „M i-
sowi Rady M in istrów" zastępuje S19 w netrznych"; 
nistrowi Skarbu i  M in istrow i Spraw  W e w  ę! . R a _

4) w  art, 34 skreśla się wyrazy: „ _  ^
dy Ministrów" oraz przecinek po tyc Y

Art. 2. Wykonanie dekretu niniejszego poru^ 
cza się Ministrowi Skarbu i Ministrowi Spra
wnętrznycb.

Art. 3, Dekret niniejszy wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej /• Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Knińałkowski

Marian Zyndram - Kosąai/ww 
Minister Spraw Wewnętrznych: W ł. Racz lewi 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(.Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 8 maja 1936 r. 
Nr. 36, poz. 278).

z dnia 7 maja 1936 r.

w  sprawie kontroli obrotu towarowego z zagranicą 
i z W olnem  Miastem Gdańskiem.

Na podstawie art. 55 ust. ( l )  ustawy konstytu­
cyjnej i ustawy z dnia 30 marca 1936 r o upoważnie­
niu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania de­
kretów  (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 186) postanawiam 
co następuje:

A rt. 1. (1) W  związku z przepisami dekretu
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 kwietnia 
1936 r. w  sprawie obrotu pieniężnego z zagranicą 
oraz obrotu zagranicznemi i krajowem i środkami 
płatniczemi (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 249) wprowadza 
się kontrolę obrotu towarowego z zagranicą i W o l­
nem Miastem Gdańskiem.

(2) Kontrolę obrotu towarowego pow ierza się 
Komisji Obrotu Towarowego.

(3) M inistrowie: Przemysłu i Handlu, Skarbu 
oraz Rolnictwa i Reform  Rolnych określą w  drodze 
rozporządzeń przypadki, w których obrót towarow y 
z zagranicą i z W olnem  Miastem Gdańskiem będzie 
uzależniony od uzyskania zaświadczeń Komisji Obro­
tu Towarowego.

A rt. 2. (1) Komisja Obrotu Tow arow ego skła­
da się z przewodniczącego i jego zastępcy, w yznaczo­
nych przez Ministra Przemysłu i Handlu, z jednego 
członka i dwóch jego zastępców, wyznaczonych przez 
Ministra Skarbu, oraz z jednego czionka i jego za­
stępcy, wyznaczonych przez Ministra Rolnictwa i R e ­
form Rolnych.

(2) Komisja Obrotu Tow arow ego w  ramach 
swych uprawnień decyduje ostatecznie na podstawie 
swobodnego uznania bez obowiązku podawania po­
wodów. Orzeczenia i decyzje tej Komisji mogą być 
bądź to ogólne, bądź też dotyczyć poszczegól­
nych spraw.

(3) Komisja Obrotu Tow arow ego jest uprawnio­
na do pobierania na pokrycie kosztów  manipulacyj­
nych opłat od poszczególnych swoich czynności urzę­
dowych w  oznaczonej przez siebie wysokości.

Podania i zgłoszenia wnoszone do Komisji 
Obrotu low arow ego , oraz udzielane przez nią za­
świadczenia, jak również w szelka z tą Komisją kore­
spondencja wolna jest od opłat stemplowych.

A rt. 3, (1) K to  w  obrocie towarowym  z zagra­
nicą lub W. M. Gdańskiem narusza przepisy rozpo­
rządzeń, wydanych na podstawie art. 1 ust. (3), P ° “ " 
lega karze przewidzianej w  art. 16 i 19 dekretu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. 
w  sprawie obrotu pieniężnego z zagranicą oraz oW■ - 
tu zagranicznemi i krajowem i środkami pfatoiczem 
(Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 249). Przepis art. 20 tego de 
krętu ma tu zastosowanie.
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(2) Odpowiedzialność z mocy ust. (1) nie znosi 
odpowiedzialności za naruszenie przepisów o obrocie 
towarowym z zagranicą lub W . M. Gdańskiem, prze­
widzianej w  ustawie karnej skarbowej z dnia 18 mar­
ca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34, poz. 355).

A rt. 4. Wykonanie dekretu niniejszego poru- 
cza się Ministrowi Przemysłu i Handlu w  porozumie­
niu z Ministrami: Skarbu oraz Rolnictwa i Reform  
Rolnych.

A rt. 5. Dekret niniejszy wchodzi w  życie 
\z dniem ogłoszenia,

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. M ościcki 
| Prezes Rady Ministrów:

M arjan Zyndram-Kościałkowski 

Minister Przemysłu i Handlu: Roman Górecki

(Przedruk z Dz. U, R, P. z dnia 8 maja 1936 r. 
| Nr, 36, poz. 279),

377.

R O ZPO RZĄD ZE N IE  R A D Y  M IN IS TR Ó W

z dnia 5 maja 1936 r. 

w  sprawie zakazu przywozu towarów .

Na podstawie art. 30 ust. 6 rozporządzenia P re ­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. o prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Przyw óz do polskiego obszaru celnego to­
warów, objętych taryfą celną przywozow ą, zawartą 
w  załączniku do rozporządzenia Prezydenta R zeczy ­
pospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 r. o ustanowieniu 
taryfy celnej przywozowej (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 
732) w  brzmieniu każdocześnie obowiązującem, jest 
zabroniony.

P. z 1935 r. Nr. 84, poz. 610) a uzależniany 
w  myśl tych rozporządzeń od pozwoleń M i' 
nistra Skarbu;

e) stanowiących używane zw yk le  w  handb1 
wewnętrzne jak i zewnętrzne opakowania) 
które są wolne od cła.

§  3. Upoważnia się Ministra Przemysłu i Han' 
dlu do zezwalania na przywóz tow arów  zabronionych 
do przywozu (§ 1) oraz do ustalania warunków, 
jakich zezwolenia te będą wydawane.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  Ż T  
cie 5 dnia po ogłoszeniu. Równocześnie traci m?c 
obowiązującą rozporządzenie Rady M inistrów z dma 
12 października 1934 r. w sprawie zakazu przywozy 
niektórych tow arów  (Dz. U. R. P . Nr. 96, poz. 871) 
w brzmieniu rozporządzeń: z dnia 6 grudnia 1934 
(Dz. U. R. P. Nr. 107, poz. 951), z  dnia 13 marca 
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 94), z dnia 11 kw ict' 
nia 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 26, poz. 195), z dnia 24 lip' 
ca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 57, poz. 369), oraz z dnia 
29 kw ietnia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34, poz. 264)i 
przyczem  pozwolenia przywozu wystaw ione na pon' 
stawie tych rozporządzeń są ważne w  terminach 
nich oznaczonych.

Prezes Rady Ministrów:
M arjan Zyndram-Kościałkowsk1

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski
Minister Przemysłu i Handlu: Roman Górecki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 8 maja 1936 r' 

Nr. 36, poz. 280),

§ 2. Rozporządzenie niniejsze nie dotyczy to ­
warów:

b)

c)

d)

objętych konwencją niemiecko-polską, doty­
czącą Górnego Śląska, podpisaną w  G ene­
w ie dnia 15 maja 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, 
poz. 371);

objętych umowami o małym ruchu granicz­
nym;

podlegających przepisom o obrocie warun­
kowym  uszlachetniającym czynnym i b ie r­
nym oraz o obrocie warunkowym reparacyj- 
nym czynnym i biernym;

do których mają zastosowanie zniżki celne 
lub zwolnienia od cła, przewidziane w roz­
p o r z ą d z e n ia c h ,  wydanych na podstawie 
art. 2 3  ust. 1 l i t .  a prawa celnego (Dz. U. R.

378.

R O ZPO R ZĄ D ZE N IE  
M IN IS T R A  PR Z E M YS ŁU  I  H A N D LU

z dnia S maja 1936 r.

o  warunkach udzielania pozwoleń na prawo przyWO' 
zu tow arów  objętych zakazami przywozu.

N a  podstawie art. 30 ust. 6 rozporządzenia P re' 
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 październik^ 
1933 r. o praw ie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 619; 
oraz w  związku z § 3 rozporządzenia Rady M inistró^ 
z dnia 5 maja 1936 r. w sprawie zakazu przywozu to' 
w arów  (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 280) zarządzam c°  
następuje:

§ 1. W ydanie pozwolenia na przywóz z kr?' 
jów, które ograniczają lub utrudniają przekazywame 
należności pieniężnych do polskiego obszaru celneg0’
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j^oże być uzależnione od uiszczenia lub zabezpiecze- 
a tychże należności.

iV> § 2. Pozw olen ie na przywóz wydaje się na 
: j ^ ° ny  okres czasu. Termin ważności pozwolenia

dochowany, jeżeli towar zostaje zgłoszony do od- 
V y  celnej ostatecznej przyw ozow ej przed upły- 

tci‘miou ważności pozwolenia. W  poszczegól­
nych przypadkach Ministerstwo Przemysłu i Handlu 
n zezwolić w  drodze wyjątku, aby termin waż- 
^  pozwolenia uważać za dochowany również 
skł H *owar zostaie zgłoszony do odprawy na 
le . d celny przed upływem terminu ważności pozwo- 
be ia; w tych przypadkach w  pozwoleriiu przywozu 

zie umieszczona klauzula: „Pozw olen ie przywozu 
również wtedy, gdy towar przed upływem 

mu ważności pozwolenia zostanie zgłoszony do 
na skład celny,"°dprawy

^  S 3. Towar, zgłoszony do odprawy celnej, na 
M, ir? ^ d a n o  pozwolenie przywozu, powinien odpo- 
p co do rodzaju towarowi, wymienionemu w  
la ."Steniu oraz pozycji taryfy celnej, jeżeli pozycja 

,est oznaczona w  pozwoleniu.

j  § 4. Kraj pochodzenia towaru powinien odpo- 
a k" aC nazw*e kraju wymienionej w  pozwoleniu, 
pr2^ r^nek, droga i sposób przewozu towaru (np. bez 
strz . u^ iu w  drodze) powinny być zgodne z za- 
ne ^ Zenicm, jeżeli takie zastrzeżenie jest umieszczo- 

Pozwoleniu.

ró^ ^ i^ d e c tw a , stwierdzające pochodzenie towa- 
P o z w ^ j ^ y  być przedstawiane w  przypadkach, gdy 
dect 0 enic albo osobny przepis tego wymaga. Świa- 
ch0(}z a ^a'kie powinny być wystaw iane w  kra ju 'po- 
dy c ,en*a towaru i mogą być wydawane przez urzę- 
ciP ne> izby przemysłowo-handlowe i inne instytu-
)e S°spodarcze.

twa J ^ a tow arów  pochodzących z kolonij świadec- 
tiistyt0c/lo^zenia mogą wystaw iać w yżej wymienione 
dów ^ cJe krajów  macierzystych, za wyjątkiem  urzę- 
chod- -e y°h, nawet wówczas, gdy towar nie prze- 

61 Przez kraj macierzysty.

Z a s t r ^ ^ i  w  warunkach pozwolenia przyw ozu  nie 
Wary Zan°  inaczej, to w  przypadku przywozu to- 
Pośr^j116 uezP°średnio z kraju pochodzenia, lecz za 
nia nictwem  kraju innego, św iadectwa pochodze- 
kraju być również wystaw iane w  tym innym 
hicip ? f2ez izby przem ysłowo-handlowe i inne insty-

)e gospodarcze.

o i]e yzej wymienione św iadectwa pochodzenia, 
^'e Wystawione przez izby przemysłowo-handlo- 
^izow  mne iostytucje gospodarcze, powinny być 

ane przez w łaściwe konsulaty polskie.

r°PeiskU utOWarÓW' Pochodzących z krajów  pozaeu- 
heg0 j  lc"> które nadejdą do polskiego obszaru cel- 

morską, za bezpośrednim dokumentem 
^iane °^ °^ r * bez przeładunku, mogą być wysta-

ladectwa pochodzenia przez krajową izbę 
Cie P o f c ° ' handlow^  mającą swą siedzibę w  por- 
nadeszły leg°  °^>szaru celnego, do którego towary

Jeżeli zastrzeżenie w  pozwoleniu zaw ie ja  obo­
wiązek przedstawienia innych dokumentów, dokumen­
ty  te powinny być przedstawione przy odprawie cel­
nej.

§ 5. Oznaczoną w  pozwoleniu przywozu wagę 
towarów  przyjmuje się według takiej podstawy, jaka 
jest ustalona w  taryfie celnej dla danegw towaru do 
wymiaru eta.

§  6- Pozw olen ie przywozu jest imienne i nie 
może być odstąpione innej osobie. Jeżeli św iadectwo 
pochodzenia oraz dokumenty handlowe lub przew ozo­
w e są wystaw ione na inne osoby, niż wymienione w  
pozwoleniu przywozu, nie stanowi to przeszkody dc 
zastosowania pozwolenia przy odprawie celnej to­
waru.

§  7. W zó r pozwoleń na przyw óz tow arów  za­
bronionych do przyw ozu  ustala Minister Przemysłu 
i Handlu i podaje dc publicznej w iadomości w  M oni­
torze Polskim.

§  8. Od wydawanych pozwoleń na pi awo przy­
wozu z zagranicy towarów, objętych zakazem przy­
wozu, pobiera się, z wyjątkami przytoczonem i w  § 13 
niniejszego rozporządzenia, osobną opłatę manipula­
cyjną, której wysokość w  procentow\m  stosunku do 
wartości krajowej towarów , objętych pozwoleniem, 
ustala się jak następnie:

ł )  od pozwoleń wydawanych in­
stytucjom o charakterze dobro­
czynnym .......................................0,1% w ar­

tości krajo­
wej towarów

b) od pozwoleń na przywóz tow a­
rów  podlegających cłu według 
niżej podanych pozycyj i punk­
tów taryfy celnej przyw ozow ej:
90, 92, 93, 94, 97, 100, 101, 104,
113, 136, 149, 157, 161, 169, 170,
171, 178, 203, 210, 217, 424, 425,
426, 473 p 3, 477, 492, 493, 589,
590, 606, 624, 626, 719, 779, 792,
870 p. 3, 9 3 ? ..............................0,5% w arto­

ści krajowej 
tow arów

c) od wszystkich innych pozwoleń
na przyw óz tow arów  . . . \% wartości

krajowej to­
warów.

§ 9. W artość krajową tow arów  określa M ini­
ster Przemysłu i Handlu.

§  10- W  razie niewykorzystania wydanych po­
zwoleń, pobranych opłat nie zwraca się.

§ 11, K ażdy wniosek o prolongatę pozwolenia 
uważa się za now y i podlega opłacie manipulacyjnej.

§ 12- W  razie niepraw idłowego wystawienia 
pozwolenia z w iny petenta, za każde nowe pozwolę-
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nie wydane w  zmienionej formie pobiera się opłatę 
w  wysokości po łow y pierwotnie pobranej opłaty, nie 
w ięcej jednak niż 30 zł.

§ 13. W olne są od osobnej opłaty manipula­
cyjnej :

a) pozwolenia na przywóz, wydawane zakła­
dom naukowym oraz zakładom i instytucjom 
państwowym z wyłączeniem jednak skomer­
cjalizowanych przedsiębiorstw państwowych, 
wydzielonych z administracji państwowej na 
podstawie rozporządzenia Prezydenta R ze­
czypospolitej z dnia 17 marca 1927 r. (Dz. U. 
R. P. Nr, 25, poz. 195);

b) pozwolenia wydawane na przywóz z zagra­
nicy drobnych przesyłek o w adze 5 kg 
włącznie, zawierających przedmioty nie- 
przeznaczone na handel;

c) pozwolenia na przywóz z zagranicy przesy­
łek, zawierających przedm ioty nieprzezna- 
czone na handel, o ile petent może się w y ­
kazać świadectwem ubóstwa;

d) pozwolenia na przywóz tow arów  podlegają­
cych cłu według niżej podanych pozycyj, 
punktów i uwag taryfy celnej przyw ozow ej: 
uwaga do poz. 7; uwaga do poz. 18; uwaga 
do poz. 19; uwaga do poz. 23; uwaga do 
poz. 36; uwaga do poz. 57; uwaga do poz, 63; 
uwaga po p, 8 poz. 82; uwaga do poz. 83; 
uwaga po poz. 112; uwaga do poz. 119; 177; 
uwagi: 1, 2 do poz. 187; uwaga do poz. 209; 
uwaga do poz. 255; uwaga do poz. 280; uwa­
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ga do poz. 289; uwaga do p. 4 poz, 298; uWa' 
ga do poz. 310; 391; uwaga do poz. 403; uWa' 
ga do poz. 442; uwaga do poz. 449; uwaga dc 
poz 491; 512 p. 1; 515; uwaga i pp. 2 
poz. 595; uwaga do poz. 619; uwagi: 1, 2, 3, 4 
do poz. 630 ; 659; uwaga do poz. 667; 671 
672; 673; 720; uwaga do poz. 723; uwaga 1 
do poz. 812; uwaga do poz. 815; uwaga d° 
poz. 823; uwaga 2 do poz. 836; uwaga 1 d° 
poz. 837; 913 p. 5; uwaga 1 do poz. 925; 927' 
uwaga 2 do poz. 930 ; 966 p. la ; uwagi: 1> 
do poz. 968; 977 pp. 1, 2; 978 pp. 1, 2; uwag“ 
i pp. 1, 2 poz. 979; 980 pp. 1,2;  uwaga 1 
poz. 984; uwaga 1 do poz, 1032; uwaga d° 
poz. 1085; uwaga 2 do poz. 1098; uwaga d° 
poz. 1137; uwaga do poz. 1145; uwaga d° 
poz. 1154; uwaga 1 do poz 1168; uwaga d° 
poz. 1269; 1275;

e) pozwolenia na przyw óz towarów, do kt0' 
rych mają zastosowanie zniżki celne ^  
zwolnienia od cła, przewidziane w  w yd a ja ' 
nych rozporządzeniach na podstawie art. 2J 
ust. 1 lit, a prawa celnego, a nie objęte punk' 
tem d) § 2 rozporządzenia Rady Ministró^ 
z dnia 5 maja 1936 r. (Dz. U. R, P. Nr. 36< 
poz. 280).

§ 14. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ŻY' 
cie z dniem 13 maja 1936 r.

Minister Przemysłu i Handlu: Roman Górecki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 8 maja 1936 r- 
Nr. 36, poz. 281).
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379.
K O N W E N C JA  H A N D L O W A  I N A W IG A C Y J N A

^ d z y  Rzecząpospolitą Polską a Republiką Hiszpańską, podpisana w Madrycie dnia 14 grudnia 1934 r.|
(Ratyfikowana zgodnie z ustawą z dnia 9 stycznia 1936 r. — Dz. U. R. P. Nr. 5, poz. 39).

W  IM IENIU  RZE CZYPO SPO LITE J POLSKIEJ,

M* Y, I G N A C Y  M O Ś C I C K I ,
PREZYD ENT R ZE CZYPO SPO LITE J POLSKIEu,

wszem wobec i każdemu zosobna, komu o tern w iedzieć należy, wiadomem czynimy:

^  ^  W  dniu czternastym grudnia tysiąc dziewięćset trzydziestego czwartego roku podpisana została. 
| Madrycie między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Hiszpańskiej konwencja handlował 

nawigacyjna o następującem brzmieniu dosłownem:

Przekład.

Ko n w e n c j a  h a n d l o w a  i  n a w i g a c y j n a

między
Rzecząpospolitą Polską a Republiką Hiszpańską.

p Jego Ekscelencja Prezydent Rzeczypospolitej 
, j  i Jego Ekscelencja Prezydent Republiki Hi- 

Pańskiej, jednakowo ożywieni chęcią zacieśnienia 
w o w  przyjaźni m iędzy obu krajami oraz rozwoju 

t ° Sunków  ekonomicznych, zgodzili się zaw rzeć w  
"ńi celu Konwencję Handlową i Nawigacyjną i mia- 

^ ali swymi pełnomocnikami:

de£o Ekscelencja Prezydent RzeczypospoTtej P o l­
skiej:

JeSo Ekscelencję Pana Jana PE FŁO W S K IE G O ; P o ­
sła Nadzwryczajnego i Ministra Pełnomocnego 
Polski w  M adrycie;

e£o Ekscelencja Prezydent Republiki Hiszpań- 
j  sk iej:
eSo Ekscelencję D. Juan Jose RO C H A, swego Mt- 

k nistra Stanu,
° FZy, po zakomunikowaniu sobie wzajemnie peł- 

2 ^ c n ic tw , uznanych za dobre i w  należytej formie, 
«°dzili się na następujące postanowienia:

A rt. I.

^Coywatele każdej
eikł itron korzy:
ot dającej się Strony 
goY^atełom  państwa i 
jj ' a to pod względem  osiedlania się, pobytu, wyko-

* K n n r l l i i  r \ r ? o  m  i r c l u  t n  i  ■ z o t i r n r l A a i r

^ j  n abc.iv iyuz>uc| z W ysokich Układających 
n? Stron będą korzystali, na terytorjum drugiej 

k [dającej się Strony, z traktowania udzielonego 
^atelom państwa najbardziej uprzywilejowane-

^ania handlu, przemysłu, rzemiosł i zawodów, 
^ . ^ a  posiadania i nabywania, zajmowania, dzierża- 
ę ^ ^ a  wszelkiego rodzaju dóbr ruchomych i nieru- 

°ńiych i dysponowania niemi w  dowolny sposób, 
r2a" fa stawania w  sądach, jak również prawa two- 

nia spółek o charakterze gospodarczym.
1 ,.^>°d  wa-unkiem wzajemności nie będą oni pod-
Pod traktowaiiiu mniej korzystnemu od krajowców  
jjj Względem zarządzeń dotyczących wyw łaszcze- 
Og-jjj ce lów  użyteczności publicznej lub interesu

Będą oni zwolnieni od wszelkie, osobistej służ-| 
by wojskowej, wszelkich świadczeń wojskowycŁ 
osobistych i od wszelkich opłat, pobieranych zamias1| 
tej służby i tych świadczeń.

A rt. II.

Obywatele żadnej z W ysokich Układającycl] 
się Stron nie będą podlegali na terytorjum drugie 
Strony cłom, opłatom, podatkom lub obciążeniom— 
pod jakąkolw iek bądź nazwą —  innym lub wyższyir 
od tych, jakie są nakładane na krajow ców  w  takicł 
samych okolicznościach.

Postanowienia te nie stoją na przeszkodzie po 
bieraniu, w  wypadku konkretnym, bądź opłat poby 
towych, bądź opłat przypadających z dopełnieni! 
formalności policyjnych; przyczem  rozumie się, ż<| 
obywatele obu krajów  korzystać będą pod względen 
wysokości wspomnianych opłat z traktowania udzie 
lonego obywatelom państwa najbardziej uprzyw ilejo 
wanego.

A rt. III.

Spółki cywilne, handlowe, przemysłowe, finan 
sowe, ubezpieczeniowe i inne o charakterze gospo 
darczym, utworzone w  jednym z 2-ch krajów, zgo 
dnie z jego ustawami i mające tam swą siedź io< 
prawną, będą uznane przez drugą z Układającycl 
się Stron jako prawnie istniejące.

Prawne powstanie ich i zdolność ich do w ystęl 
powania w  sądach będą określone według ich statui 
tów  i zgodnie z ustawodawstwem kraju, w  któryn| 
zostały utworzone.

Przy wykonywcn-u tych praw  nie będą oml 
podlegały ciężarom innym lub wyższym  od tych, jal 
kie nakładane są na spółki państwa najbardzie| 
uprzywilejowanego.

Będą one mogły wykonyw ać na terytorjum dru 
giej Strony, stosując się do ustaw i przepisów krajo 
wych, wszelką działalność dozwoloną spółkom kaź 
dego innego państwa, otw ierać tam filje i agencje 
i będą korzystały, po dopuszczeniu ich do wykony 
wania działalności ze wszystkich praw, przyznanycl 
osobom fizycznym  wskutek postanowień art. I-g' 
i wszelkich innych układów, zawartych m iędzy oby 
dwiema Stronami.
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Jeśli jedna z W ysokich Układających się Stron 
uzależnia dopuszczenie spółki drugiej Strony do w y ­
konywania działalności handlowej na swem terytor- 
jum od uzyskania uprzedniego i odwołalnego pozw o­
lenia, druga Strona będzie miała prawo postępować 
tak samo w  stosunku do spółek pierwszej.

W ysokie Układające się Strony zgadzają się:
1) nie stawiać, przez żądanie specjalnego po­

zwolenia, przeszkód w  zakładaniu spółek, mających 
na celu wykonywanie działalności ogólnie dozw olo­
nej spółkom każdego innego kraju,

2) nie cofać raz danego pozwolenia, o ile nie 
zachodzi wypadek niestosowania się do ustaw i prze­
pisów krajowych.

Artykuł niniejszy nie stosuje się do przem y­
słów, będących przedmiotem Monopolu Państwo­
wego.

Art. IV.

Kupcy, fabrykanci i inni przem ysłowcy polscy 
lub hiszpańscy, którzy udowodnią przez okazanie 

arty legitymacyjnej, wydanej przez odpowiednie 
władze swego kraju, że mają prawo w  kraju swego 
zamieszkania wykonywać swój przemysł lub handel 

że uiszczają tam podatki i opłaty przewidziane 
stawami, będą mogli bądź osobiście, bądź za po- 
rednictwem podróżujących, będących w  ich służbie, 

czynić zakupy na terytorjum drugiej z Układających 
się Stron u producentów i kupców w  ich miejscach 
!przedaży i przyjmować zamówienia u osób, które 
wytwarzają lub zużytkowują w  handlu albo prze- 
nyśle towary tego samego rodzaju co oferowane 
przez nich.

W yżej wymienieni kupcy, przemysłowcy, lub 
lom iwojażerowie, zaopatrzeni w  kartę legitymacyj- 
ią podług wzorów, które obie W ysokie Układające 
iię Strony wzajemnie sobie zakomunikują, i wydaną 
irzez w ładze odnośnego kraju, będą traktowani 
irzy  dokonywaniu zakupów odnośnie ceł, opłat i uła- 
w ień  w  ten sam sposób, co kupcy, przem ysłowcy lub 
podróżujący kraju najbardziej uprzywilejowanego. 
3ędą oni mogli posiadać przy sobie próbki lecz nie 
owary.

Przedmioty podlegające opłacie celnej, które 
jyłyby wwiezione przez kom iwojażerów jako prób- 
ti lub wzory, będą zwolnione przez obie Strony od 
:ła w w ozow ego i wywozowego, pod warunkiem, że 
>rzedmioty te, o ile nie zostaną sprzedane, będą wy- 
viezione w  przepisanym terminie, oraz że tożsamość 
irzedmiotów importowanych i wywiezionych spowro- 
em nie będzie nastręczała wątpliwości na komorze 
:elnej, przez którą będą przechodziły przy w yw ozie.

Powrotny w yw óz próbek lub w zorów  winien 
iyć zagwarantowany w  obu krajach bądź przez zło- 
enie (w  gotówce) na komorze celnej wejściowej su- 
ny w  wysokości należnego cła, bądź też przez odpo­
wiednią kaucję.

Po wygaśnięciu przepisanego terminu opłata 
1 „ n a le ż n ie  od tego, czy była zdeponowana czy 

± „ ; , «n to w a n a , przypadnie Skarbowi lub będzie 
■ ,  ■ ł ,  na iego rzecz, chyba, ze zostanie stwier- 

nSSe1 że w  tym terminie próbki albo w zory zostały
, * „   ~ 4-wywiezione spowrotem.

Dla wszystkich innych postanowień dotyczą' 
cych traktowania próbek, obydwie W ysokie Ukłaj 
dające się Strony udzielają sobie wzajemnie klauzul' 
największego uprzywilejowania.

A rt. V.

Produkty gleby lub przemysłu, pochodząc* 
i przybywające z Hiszpanji (terytorjum półwyspń' 
wyspy Balearskie, wyspy Kanaryjskie) albo z posia' 
dłości hiszpańskich, wymienione w  liście A  załącz0' 
nej do niniejszej konwencji będą korzystały przy 1°° 
w w ozie na obszar celny polski z  ceł wyszczególni0' 
nych na tejże liście. Produkty wymienione w  liście 
B nie będą podlegały stawkom celnym, albo innyD| 
opłatom, innym lub wyższym  od tych, które są 1° , 
m ogłyby być stosowane do Państwa najbardziej 
uprzywilejowanego.

Art. V I.

Produkty gleby i przemysłu pochodzące l°h 
przybywające z obszaru celnego polskiego, wym ię' 
nione w  liście C załączonej do niniejszej konwencji) 
nie będą podlegały w  żadnym wypadku, przy w ej­
ściu do Hiszpanji (terytorjum półwyspu, wyspy Ba' 
learskie, wyspy Kanaryjskie) i posiadłości hiszpań' 
skich, stawkom celnym lub innym opłatom, inny01 
albo wyższym  od tych, jakie są lub m ogłyby być sto* 
sowane do Państwa najbardziej uprzywilejowanego-

A rt. V II.

Produkty gleby i przemysłu pochodzące 1°° 
przybywające z Hiszpanji (terytorjum półwyspu, w y­
spy Balearskie, wyspy Kanaryjskie) i posiadłości 
hiszpańskich, nie objęte listami A  i B, załączonem1 
do niniejszej konwencji, będą podlegały przy wejściu 
na obszar celny polski stawkom drugiej kolumny ta­
ryfy celnej polskiej.

A rt. V III.

Produkty gleby i przemysłu pochodzące i przy ' 
bywające z obszaru celnego polskiego, nie objęte h ' 
stą C, będą podlegały przy wejściu na terytorjuu1 
celne Hiszpanji stawkom drugiej kolumny taryfy cel' 
nej hiszpańskiej.

A rt. IX .

Produkty pochodzące i przybywające z wysp 
Kanaryjskich przy wejściu do Polski będą traktowa' 
ne narówni z innemi produktami hiszpańskiem1. 
Żadna różnica lub opłata na podstawie sytuacji g ° ' 
ograficznej wspomnianych W ysp nie może być usta' 
nowiona pod tym względem,

A rt. X.

Każda z W ysokich Układających się Stron zo­
bowiązuje się udzielić drugiej bezzw łocznie i bez i ° '  
nych warunków wszystkich przyw ile jów  i korzyści) 
których udzieliła lub udzieli trzeciemu państwu ^  
dziedzinie zwłaszcza formalności celnych i traktowa­
nia przesyłek celnych, warunków zapłaty ceł, prze­
ładunku towarów , składowania celnego, ce ł dodał-
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ko^ c h ,  współczynników zwiększających opłaty cel- 
hib Wewn9^rznych takich jak podatek akcyzowy 
dorl i Sumcy ,ny ' ce  ̂ wywozowych i wszystkich opłat 

łątkowych lub miejscowycli

A rt. X I.

,Ubie W ysok ie Układające się Strony zapewnia­
li or . wzajemnie traktowanie Państwa najbardziej 
Sz WV^^ei°wanegb odnośnie korzystania z najniż- 
W f  s âweki wynikających ze sposobu stosowania 

2 Postanowieri taryfowych, jak również ze 
ż. ! ajn nomenklatury celnej, ze specyfikacji i zastrze- 
p0m o uwag, wprowadzonych do taryfy celnej przy 
alb ° Ĉ  środków administracyjnych lub prawnych 
tr 0 .Wskutek umów zawartych z jakiem kolwiek 

eciem państwem,

A rt. X II.

Lła i opłaty wewnętrzne, bez względu na to, 
bęjC2Y) rachunek są pobierane, a które obciążają lub 
su ^.obciążały produkcję, obrót, opakowanie, kon- 
ry f'L̂  lub przew óz jakiegokolw iek produktu na te- 
nie pum jednej z W ysokich Układających się Stron, 

„ u?dą m ogły obciążać produktów drugiej Strony 
'lukf°S°b  silniejszy lub bardziej uciążliwy niż pro- 
tyc, 7 krajowe tego samego rodzaju, lub w  braku 
^ H eg ' Pr0£bikty Państwa najbardziej uprzywilejo-

2 Produkty i specjalności farmaceutyczne jednej 
lijQ Ysokich Układających się Stron, importowane 
Ha Produkowane, przyrządzane lub opakowywane 
Podaei ? torium drugiej, nie będą podlegały stawkom, 
Piso ,on3 lub opłatom innym lub wyższym , ani prze- 

lub formalnościom innym lub bardziej uciążli- 
Pr°d jakie są stosowane do tych samych

uktów Państwa najbardziej uprzywilejowanego.

Art. X III.

się j Postanowienia niniejszej konwencji, odnoszące 
0 traktowania Państwa najbardziej uprzywilejo- 

bęj2-°0' uie będą m ogły być powoływane wtedy, gdy 
któ i cbodziło o szczególne koncesje, udzielone lub 
Sąsj , ^ ogą  być udzielone w  przyszłości państwom 
tu _ ującym w  celu ułatwienia obustronnego obro- 

P°granicznego.

Ha m ^ 0(lzono się, że Hiszpanja nie będzie mogła, 
się cy postanowień niniejszej konwencji, domagać 
i ceJn ^ywilejów, korzyści, zwolnień podatkowych 
Pi^y Tcb, których Polska udzieliła lub udzieli w  
. ®ton l*11-3!0111 bałtyckim, a m ianowicie: Łotw ie, 
iuue l1' L itw ie i Finlandji, o ile nie udzieli ich nadto 
Pt°Cy ? ruocarstwu, i że Polska nie będzie mogła na 
lejóty m  samych postanowień domagać się p izyw i- 
kt6 ' gó rzyśc i i zwolnień podatkowych i celnych, 
8alj; ^ Hiszpanja udzieliła lub udzieli bądź Portu- 
• ikon? u-2 ^a rokku  (zona hiszpańska), bądź repu- 
*ck hiszpańsko - amerykańskim, o ile nie udzieli 

“ o innemu mocarstwu.

Przy^J^k, °amo postanowienia te nie odnoszą się do 
Uej, *.e jw  szczególnych wynikających z unji cel- 

1 do przejściowego ustroju celnego, obowiązu­

jącego obecnie m iędzy polską a niemiecką cz t ścian/ 
Górnego Śląska.

A rt. X IV .

Produkty gleby i przemysłu przybywające z ie- 
lytorjum  polskiego oraz produkty gleby i przemysłu 
przybywające z terytorjum hiszpańskiego będą ko­
rzystały przy wejściu na terytorjum celne drugiej 
z Układających się Stron z traktowania Państwa naj­
bardziej uprzyw ilejowanego pod względem  stosowa­
nia systemu św iadectw  pochodzenia.

Również obie Układające się Strony zapewnia­
ją sobie wzajemnie traktowanie Państwa najbardziej 
uprzyw ilejowanego pod względem  składowania to­
warów, transportu, opłat transportowych i przepi­
sów tranzytowych.

A rt. XV.

O kręty jednej z W ysokich Układających sie 
Stron, jak również ich załogi i ładunki korzystać bę- 
bą w  portach i na wodach pozostających pod suwe­
rennością lub w ładzą diugiej Strony z takiego sa­
mego traktowania pod każdym względem, co okrę­
ty, załogi i ładunki Państwa najbardziej uprzyw ilejo­
wanego, T o  traktowanie Państwa najbardziej uprzy­
w ilejowanego stosuje się zw łaszcza do przybijania do 
portów, do ich wykorzystania, do operacyj handlo­
wych, do wyładowania i załadowania towarów  i pa­
sażerów, do stawek i opłat wszelkiego rodzaju, da 
zapłaty za wryratowane towary z rozbitego okrętu, 
do uznawania pozwoleń nawigacyjnych i świadectw 
pomiarowych.

A rt. XV I.

Określenie narodowości okrętów  będzie doko­
nywane zgodnie z ustawodawstwem obowiązującem 
w  państwie, do którego okręty należą.

Świadectwa tonnażowe i pom iarowe okrętów, 
wrydane przez odpowiednie w ładze jednej z W yso ­
kich Układających się Stron, będą uznane przez w ła ­
dze drugiej, zw łaszcza dla uiszczenia taks i opłat 
portowych.

A rt. X V II.

O kręty każdej z W ysokich Układających się 
Stron będą m ogły zawijać do jednego lub wielu por­
tów  drugiej Strony, bądź w  celu wyładowania ca­
łości albo części swycn ładunków, tow arów  i pasa­
żerów, przybywających z zagranicy, bądź w  celu za­
ładowania okrętu całkow icie lub częściowo ładun­
kami, towarami i pasażerami dla w yw ozu  ich zagra­
nicę.

A rt. X V III.

Obie W ysokie Układające się Strony, zastrze­
gając sobie prawo stosowania postanowień swych 
ustawodawstw wewnętrznych, zobowiązują się, każ­
da w  swoim zakresie, uznawać świadectwa sanitar­
ne, weterynaryjne, fitopatologiczne i analizy, w y ­
stawione przez organy kompetentne drugiego kraju, 
stwierdzające, że produkty pochodzące z kraju w y ­
stawiającego świadectwo, importowane na tery­
torjum drugiego, odpowiadają przepisom ustawo­
dawstwa wewnętrznego kraju pochodzenia

Każda z W ysokich Układających się Stron za ­
chowuje prawo przeprowadzenia, w  razie podejrze­
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nia o oszustwo, potrzebnych dochodzeń mimc wysta­
wienia w yżej wspomnianych zaświadczeń.

W ykaz organów uprawnionych urzędowo w  
każdym kraju do wystawiania tych św iadectw  b ę­
dzie zakomunikowany przez każdy z Rządów  drugie­
mu w  terminie możliwie najkrótszym.

Art, XIX .

Każda z W ysokich Układających się Stron zo ­
bowiązuje się zabezpieczyć w  sposób skuteczny pro­
dukty naturalne lub wyroby, pochodzące z teryto- 
rjum drugiej Układającej się Strony, przed nieuczci­
wą konkurencją w  tranzakcjaćh handlowych, a mia­
nowicie zwalczając i zabraniając zapomocą sekwe- 
stru lub wszelkich innych odpowiednich sankcyj, 
zgodnie ze swem ustawodawstwem, import i wyrób, 
sprzedaż lub wystawianie na sprzedaż, w yw óz i skła­
dowanie wszystkich produktów oznaczonych znaka­
mi, nazwami, napisami lub markami handlowemi ja- 
kiemikolwiek, umieszczonemi bądź na samych pro­
duktach, na ich bezpośredniem opakowaniu lub na 
ich opakowania zewnętrznem, zawierających bezpo- 
śiednio lub pośrednio fałszywe wskazanie co do po­
chodzenia, rodzaju, natury lub w łaściwości szcze­
gólnych tychże produktów.

W yżej wskazane środki będą stosowane na te- 
rytorjum każdej z W ysokich Układających się Stron 
na żądanie władz administracyjnych lub minister jal- 
nych, zgodnie z odnośnemi ustawodawstwami, lub na 
żądanie zainteresowanej strony, osoby prywatnej, 
syndykatu lub krajowego stowarzyszenia jednej 
z W ysokich Układających się Stron.

Każda z W ysokich Układających się Stron zo­
bowiązuje się wprowadzić lub utrzymać w mocy 
wszelkie potrzebne zarządzenia w  celu poskromie­
nia na swem terytorjum nadużywania nazw geogra­
ficznych, określających pochodzenie wszystkich pro­
duktów łącznie z produktami winnemi drugiej 
Układającej się Strony, pod warunkiem, że nazwy te 
zostaną jej notyfikowane i, że są należycie chronio­
ne w  kraju produkcji.

A rt. XX.

Rząd Polski zobowiązuje się wprowadzić w  ży ­
cie wszelkie środki potrzebne do zwalczania na swo- 
jem terytorjum nadużycia nazw geograficznych pro­
duktów winnych hiszpańskich, noszących jedną z na­
stępujących nazw pochodzenia: „J erez", „Sherry'*, 
„X eres“ , jak również „Malaga**, „R io ja “ , „Tarrago- 
na“ , „Priorato ", „Panades", „A le lla ", „Alicante**, 
„Valencia , „U tie l", „Cheste", „Valdepeńas", „Cari- 
ńena“ , „Rueda“ , „R ivero “ , „Manzanilla de Sanlucar 
de Barrameda**, „M alvasia“ , „T o ro ", „Navar.ra“ 
„M arto re lT , „Conca de Barbera", „S itges", „Noble- 
jas", „M ontilla , „M oriles ‘\ „Mancha", „Manzanares", 
,,Extremadura , „H uelva" i „Barcelona", pod warun­
kiem, że są one należycie chronione w  Hiszpanji. 
Rząd Hiszpański notyfikuje Rządow i Polskiemu do­
kumenty urzędowe, w  które w inny być zaopatrzone 
produkty wysyłane i które stwierdzają ich prawo do 
tych nazw w  kraju pochodzenia. W ładze polskie będą 
zwalczać i zabronią zapomocą sekwestru lub w szel­
kich innych odpowiednich sankcyj przywóz, w yw óz,

składowanie, wyrób, obrót, sprzedaż i wystawianie 
sprzeaaż produktów winnych oznaczonych zrakc 
nazwami, napisami Lub markami handlowemi jakie®* 
kolw iek, umieszczonemi bądź na produktach s 
mych, na ich bezpośredniem opakowaniu lub 1 , 
opakowaniu zewnętrznem, bądź na fakturach, 
przewozowych, konosamentach, dokumentach, o8 
szeniov,ych lub innych papierach handlowych i 
w ierających bezpośrednio lub pośrednio fałszy . 
wskazania co do pochodzenia, rodzaju, natury 1 
w łaściwości szczególnych tych produktów, "  >«
posługiwania się nazwą pochodzenia dla oznaczew 
innych produktów niż te, które mają do tego istoto  ̂
prawo, pozostaje nawet gdyby prawdziwe P °j ty 
dzenie produktów było wzmiankowane lub g d y , . 
fałszywym  nazwom towarzyszyły pewne popraW j 
jako to: „rodzaj", „typ ", „sposób", „konku rencją  
i t. d. lub innego wskazania regjonalnego, specyflC 
nego lub innego.

Środki wyżej wskazane będą stosowane na 
danie w ładz administracyjnych, zgodnie z ustaW 
dawstwem polskiem, albo na żądanie Strony za1 
teresowanej, osoby prywatnej albo syndykatu 1 
krajowego stowarzyszenia jednej z W ysokich Ukt 
dających się Stron.

A rt. XXI.

W ina hiszpańskie nie będą traktowane w  
sce mniej korzystnie niż wina jakiegokolwiek trze 
ciego kraju.

Art. XX II.

Rząd Polski, któremu powierzone zostało V*0. 
wadzenie spraw zewnętrznych W olnego M iaS, 
Gdańska, zgodnie z artykułem 104 Traktatu Wer®9 
skiego i z artykułami 2 i 6 Konwencji Paryskiej z do 
9 listopada 1920 r. zawartej przez Polskę i 
M iasto Gdańsk, zastrzega sobie prawo oświadcz 
nia, że W olne M iasto Gdańsk jest stroną kontrakt1 
jącą w  niniejszej konwencji, i że bierze na siebie oD _ 
w iązki oraz nabywa prawa z niej wypływające, y , 
strzeżenie to nie dotyczy tych postanowień n if 
szej konwencji, które Rzeczpospolita Polska °d^°?e 
nie do W olnego Miasta Gdańska zawarła zgod® 
z przyslugującemi jej traktatowo prawami.

A rt. XX III.

Niniejsza konwencja będzie ratyfikowana t11?. 
żliw ie jak najprędzej i dokumenty ratyfikacyjne b$ 
wymienione w  W arszawie.

W ejdzie ona w  życie trzydziestego dnia po ^ ^  
mianie dokumentów ratyfikacyjnych i o b o w ią zy "^  
będzie w  ciągu jednego roku od tej daty. W  
niewym ówienia konwencji na 3 miesiące przed ^  
gaśnięciem powyższego rocznego terminu, konW®, 
cja ta będzie przedłużona w  drodze m ilczącej Z&, J  
aż do końca okresu 3-miesięcznego od daty, w  k t°r.g 
jedna z W ysokich Układających się Stron n c t y f i k 1 1 , 

drugiej iż zamierza zakończyć działanie konweB®*
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Niniejsza konwencja sporządzona jest w  2 eg- 
^plarzach,

. Na dowód czego Pełnomocnicy podpisali ni- 
lszą konwencję, i wycisnęli na niej swe pieczęcie.

Sporządzono w  Madrycie, dnia 14 grudnia

S. J • Perłowski L. S. Juan Jose Rocha

PROTOKÓŁ K O Ń C O W Y

Ad

dotyczący stosowania taryfy celnej polskiej.

Poz. 60 p. 2 — uwaga 1 t. c.

i Rząd Polski będzie stosował do bananów zie- 
lid/p Poch°<izących i przychodzących z Hiszpanji 

Posiadłości Hiszpańskich zniżkę celną przew i- 
laHą przez ustawodawstwo autonomiczne dla ba- 

c , ° w  zielonych przywożonych przez porty obszaru 
i i  polskiego za pozwoleniem Ministra Skarbu, 

pne trudności nie będą czynione ze strony Rzą- 
do' ^k iego  w  odniesieniu do zakładania nowych 
Cv̂ e^valni bananów pochodzących i przybywają- 
* . ® z Hiszpanji lub Posiadłości Hiszpańskich.

Poz. 280 p. 2

Zniżki celne zostaną zastosowane do

Jerez (Xeres o Sherry)
Malaga

win:

Tarragona 
Priorato 
Valencia
Manzanilla (Sanlucar de Barrameda) 
Malvasia (Sitgesj 
Monfn|a 
Moriles 
R ivero

których przesyłki zaopatrzone będą w  świadectwa 
pochodzenia, usprawiedliwiające jednocześnie po­
w yższe geograficzne nazwy pochodzenia i podające 
moc alkoholu w  stopniach, wystaw ione przez na­
stępujące urzędowe syndykaty „Criadores Expor- 
tadores de V inos":

Jerez de la Frontera (Cadiz)
Malaga 
A licante 
Cataluna 
Valencia 
Madrid.

Wspomniane w yżej świadectwa, których w zór 
zostanie zakomunikowany, będą musiały być w izo ­
wane przez Konsulów Rzeczypospolitej Polskiej 
w  Hiszpanji.

Sporządzono w  Madrycie, 
1934 r.

J. Perłow ski

dnia 14 grudnia 

J. Jose Rocha

%ycja polskiej 
*aryfy celnej

ex p, 2

e*  572eX p ' !p. 1

60 p.3
Uwaga 2 
07 ex p. 2

e* 23 3 e x p .l

**233

e*236

ex p. 2 
a), b)
p. 1

280 P -1

p.2

a)
bl

c)

a)
b)
c)

L I S T A  A  
Stawki cćlne przywozowe do Polski.

N a z w a  t o w a r u

Cebula przywożona w  okresie od 1 lipca do 31 grudnia 
Pomidory świeże, sprowadzane w  okresie od 1 lutego do końca lutego 
W inogrona św ieże w  opakowaniu powyżej 5 kg przywożone w  okresie 

od 1 listopada do 31 marca . . . . . . . .
Pomarańcze i mandarynki sprowadzane przez porty polskiego obszaru 

celnego . . . . . . . . . . . .
Brzoskwinie (w  całości lub w  połówkach) —  solone moczone —  w  opa­

kowaniu niehermetycznem . . . . . . . .
O liw ki czarne, zielone —  solone lub w  słonej w odzie —  w  opakowaniu 

niehermetycznem, łącznie z wagą bezpośredniego opakowania . 
OL wki czarne, zielone —  w  oliw ie, w  occie —  w  opakowaniu nieher­

metycznem, łącznie z wagą bezpośredniego opakowania 
Sok pomarańczowy (Naranjina) bez cukru, według zdeponowanych 

wzorów , sprowadzany przez U rzędy Celne w  Gdyni, Zbąszyniu 
i Zebrzydowicach . . . . . . . . . .

W ina w inogronowe niemusujące: o mocy I6n alkoholu i mniej: 
w  cysternach, łącznie z wagą bezpośredniego opakowania . 
w  balonach, gąsiorach, beczkach, —  o pojemności 50 litrów  i w ięcej, 

łącznie z wagą bezpośredniego opakowania . . . . .
w  innych naczyniach, łącznie z wagą bezpośredniego opakowania 
o mocy pow yżej 16° do 25° alkoholu:
w  cysternach  .....................................................   .
w  balonach, gąsiorach, beczkach, o pojemności 50 litrów  i w ięcej 
w  innych naczyniach ........................................................................

Cło od 100 kg 
w złotych

10. —

40 —

45.—  
ze zniżką 80% 
cła autonomicz.

50,—  
ze zniżką 75% 
cła autonomicz. 
ze zniżką 75% 
cła autonomicz.

100.—

20 .—

20 —

74.—
ze zniżką 65% cła 
autonomicznego na 
warunkach, prze­
widzianych w  pro­
tokóle końcowym.
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L I S T A  B.

Lista pozycyj taryfy polskiej, wskazująca pro­
dukty gleby i przemysłu, pochodzące i przybywające 
z Hiszpanji i posiadłości hiszpańskich, którym  przy­
znane jest traktowanie narówni z produktami naro­
du najbardziej uprzyw llejowanego.

G r u p a P o z y c j e

1 11.
2 25.
3 30.
4 36, 40, 42, 49.
5 53 do 58, 60, 62 do 64, 66 do 70, 72, 73.
6 80 do 82,
7 89.
8 95 do 97, 99, 102.
9 104.

11 117.
15 177.
19 205, 206.
22 230, 232, 233, 236, 238, 239.
23 256, 258.
25 268.
26 269, 276 do 278, 280 do 283-
27 289.
32 411, 415, 416.
33 429 do 440.
35 450 do 453.
36 469 do 471.
39 492 do 515.
40 525, 527, 528.
41 534 do 559.
42 560 do 588.
43 589, 592 do 605.
44 607 do 622.
45 623, 626, 630 do 636.
46 637 do 644.
47 663, 671 do 679.
48 680 do 706.
49 707, 708.
52 730 do 737, 742 do 746.
54 779 do 788.
55 789 do 791.
57 826.
60 877, 885 do 887.
65 995.
66 1011, 1014, 1018, 1019, 1022, 1030,1031.
75 1175 do 1184.
76 1185 do 1187.

78 1189 do 1192.
80 1199 do 1203.
81 1210, 1211.
82 1212 do 1218, 1220 do 1227.
84 1240 do 1248.

L I S T A C.

Produkty gleby i przemysłu, pochodzące i PrZ^. 
bywające z obszaru celnego polskiego, które PrZ  ̂
wejściu do Hiszpanji i posiadłości hiszpańskich ko 
rzystać bedą z klauzuli narodu najbardziej u p r z y j  
lejowanego.

Klasa Pozycje  taryfy celu ej hiszpańskiej.

I 18, 32 do 35, 47, 48, 58 do 64, 66, 67, 70, ?2'
73, 78 do 80, 83 do 95. -

II 96 do 103, 107 do 115, 117 do 119, 121 do l * 5,
129 do 132, 141 do 144, 146 do 150. ,

III 151 do 156, 162, 163, 166 do 168, 174, 182, 1^ ' 
187 do 189, 191 do 196, 208 do 210, 215 do 2 l »

IV  252 do 256, 258 do 263, 265 do 270, 272 d° 
275, 277 du 310, 312, 315 do 318, 321 do 330' 
333 do 335, 33/ do 350, 355 do 357, 480 d° 
486, 488 do 490. ,

V  493 do 498, 511 do 518, 527 do 529, 532 d°
536, 540 do 544, 554 do 560, 563, 566, 570- 
574, 584 do 587, 590 do 602, 616, 620 do 629. 
631, do 633, 640 do 643, 692, 695, 696, 701. 
702, 738 do 744, 773 do 780, 782 do 784.

V I 785 do 794, 813, 814, 883 do 891, 897 do 899.
917, 946, 955 do 957, 959, 975 do 982, 987< 
990 994, 997, 1009 do 1012, 1014, 1017 d° 
1020.

V II  1021 do 1029, 1032, 1035, 1051 do 1053, 1059. 
1060, 1077, 1085.

V III  1112 do 1146, 1148, 1160 do 1167.
IX  1185 do 1187, 1192 do 1204, 1208, 1209.
X  1218, 1219, 1231 do 1269.

X I 1281, 1288 do 1295, 1297 do 1311.
X II 1321 do 1326, 1337 do 1339, 1343 do 1346. 

1348 do 1351, 1354, 1356 do 1358, 1375, 137°< 
1390, 1391, 1393, 1401, 1402, 1404 do 140°' 
1416, 1417, 1420, 1423, 1425, 1427, 1428, 1430 
do 1435, 1438.

X III 1444 do 1446, 1469, 1470, 1474 do 1478, 1480
do 1482, 1502 do 1506, 1526, 1530, 1532, 153'
do 1539.
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W Z Ó R

Nazwa Państwa 

(W ładza wystawiająca)

K A R T A  L E G IT Y M A C Y J N A  D L A  K O M IW O JA ŻE R Ó W

W a*
d2na na rok 19 Nr. Karty.

W a ż n e  n a  P o l s k ę  

Niniejszem zaświadcza się, że okaziciel te) karty, p.

^OdZOuy

M ieszk a ły  ...........................................................przy u lic y ................................................................... N r ..

’ada (wymienienie fabryki lub zakładu handlowego).............................................................................

(albo)

która

lest komiwojażerem w służbie firmy (firm)

   w

(e) (wymienienie fabryki lub zakładu handlowego)

w

P0d firmą

Wobec tego, że okaziciel niniejszej karty zamierza zbierać zamówienia w wyżej wymienionych kra- 

lach ; ..
2ynić zakupy dla firmy (firm) o której (których) mowa, zaświadcza się, że wspomniana firma (wspom- 

niane fj \ •
rmY) jest (są) upoważniona (upoważnione) do wykonywania swego (ich) przemysłu (przemysłów) i swego 

kandlu w....................................... i ( że uiszcza (uiszczają) w tym ceiu legalne opłaty.

........................................................ dnia................... ..... 19........

Rysopis okaziciela: Podpis szefa firmy (firm)

W iek

Wzrost .......................

W łosy Podpis okaziciela

Oznaki szczególne
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W Z Ó R  P R Z Y J Ę T Y .

Republika Hiszpańska

Karta Legitymacyjna dla komiwojażera. Ważna na rok 19

Ważna dla ................................................................... Nr. karty

Zaświadcza się niniejszem, że okaziciel tej karty, P ........................   .. urodzony

w..........................................................  zamieszkały w ......................................................... ulica.....................................

N r- posiada (1 )..................................................................... w   P0^

firmą—   jest komiwojażerem w  służbie..firmy............................................................

w ......................................................... która posiada (1)  w

pod firmą.........................................................

Wobec tego, że okaziciel karty niniejszej zamierza zbierać zamówienia w  krajach wyżej wynne' 

nionych i czynić zakupy dla firmy o której mowa, zaświadcza się że firma ta jest upoważniona do wyk0'

nywania swego przemysłu i swego handlu w  i płaci tam

świadczeń legalnych w tym celu.

..............dnia
(podpis szefa firmy) (2)

R y s o p i s  o k a z i c i e l a :

W iek (fotografja okaziciela)

Wzrost .............................................................

W łosy .............................................................

Oznaki szczególne....

(Dokument niniejszy winien być spoizą- 
(Podpis okaziciela) dzony w  awóch egzemplarzach).

(1). Oznaczenie fabryki lub firmy handlowej.

Należy wypełnić tylko rubrykę 1 formularza o ile chodzi o szefa domu handlowego lub przemY' 

slowego, a rubrykę 2 o ile chodzi o komiwojażera.

(2). Podpis do zalegalizowania.



C ER TIF IC AD O  DE ORIGEN G A R A N T IA  DE V INOS GENEROSOS 

ŚW IA D E C TW O  PO C H O D ZE N IA  I G W A R A N C J I W IN  C IĘŻKICH  (16°— 25°)

El Sindicate Ofićial de Criadores-Exportadores de Vinos de 
Syndykat Oficjalny W ytwóiców-Eksporterów W in w

entidad legalmente reconocida por la Dirección General 
instytucja prawnie uznana przez Dyrekcję Generalna Handlu

i Porł11!6.1"0' 0 y Politica Arancelaria por Orden de fecha.
1 yki Celnej Dekretem z ' dnia

Zaśw^°j ^UC se^dn ôs antecedentes exhibidos por
adcza, że zgodnie z dowodami przedlożonemi przez

Criarj
^ytw -r' exportador de vinos, legalmente establecido en 

orcę-eksportera win, prawnie zamieszkałego w

za^ °  en la Sección Fspecial del Registro Oficial de
nego w  Sekcji Specjalnej Urzędowego Rejestru........

Exportadores eon el numero la partida de vinos que a continuación se resena se
Eksporterów pod numerem ..............................przesyłka win wyszczególniona poniżej, wysyłana do

i i
Pnld • territorio aduanero-polaco

lego obszaru celnego ................................................................................................................................

dr0rtg ^errestre —  en el vapor (nombre del vapor)
lądową —  statkiem (nazwa statku) ...................................................................................................

p0cLri^ aria de Espana de la region •Hnicola a que corresponde su denominación,
21 z Hiszpanji z okręgu produkcji winnej, któremu odpowiada nazwa tego wina.

Uo§ć

Umero de bultos 
y marcas

opakowań i znaki

Clase y Denominación 
de vinos

Rodzaj i nazwa win

Peso b-to

W a ga  b-to 
kg

Peso netto 

W aga  netto
kg

Grades ale.

Stopnie
alk.

Valorpesetas

W artość
peset

l
1
|

:

! 1

Por lo tanto las partidas anterriormente mencionadas deben ser consideradas eon derecho al uso 
W obec tego wyżej wymieniona przesyłka winna być uważana jako posiadająca prawo do uży-

e la rl
"'ani o enominación. 

nia nazwy.

no>

Y  para que conste a los afectos previstos en el Protocolo Finał del Convencio Comercial Hispa- 
W  celu zastosowania do tej przesyłki postanowień Protokółu Końcowego Konwencji Polsko-Hisz-

Pańgj^?0 śn iad o  el 14 de Diciembre de 1934 en Madrid,
eb Podpisanej 14 grudnia 1934 w  Madrycie, ......................................................................................

. 0 In presente en a de de
niniejsze świadectwo w dnia m-ca.................. 193

Firma del Declarante 
Podpis deklarującego

Firma y Sello del Sindicato. 
Podpis i pieczęć Syndykatu.



W i z a  N r...................

Stwierdzam, że podpisana Instytucja Syndykat Oficjalny W ytwórców  i Eksporterów

W in w ............................................................................ jest upoważniona do wystawia*113

świadectw pochodzenia i gwarancji na wina i że, przytoczone w powyższem św*a 

dectwie dane, wydają mi się wiarygodne i prawdziwe.

W iza ważna do dn ia...............................................................................................................

Pobrano tytułem opłaty peset.............................................................................................

dnia 193.
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CER TIF IC AD O  DE ORIGEN Y  G A R A N T IA  DE V INOS GENEROSOS 
ŚW IA D E C TW O  PO CH O D ZENIA  I G W A R A N C J I WJN CIĘŻKICH (16°— 25°).

El Consejo Regulador de la denominación de origen de ,,Jerez-Xeres-Sherry"......................................
Rada Regulująca kwestję nazwy pochodzenia „Jerez-Xeres-Sherry''

.................................... entidad legalmente reconocida por la Dirección General de Comercio y Politica
instytucja prawnie uznana przez Dyrekcję Generalną Handlu i Polityki Celnej

^ j^ce laria  por Orden de fecha.....................................................................................................................................
retem z dnia

ertifica; que segun les antecedentes exhibidos por....
W ła d c z a ,  że, zgodnie z dowodami przedłożonemi przez

riador-exportador de vinos, legalmente establecido en
*ytw,orcę-eksportera win, prawnie zamieszkałego w

nscrito en la Sección Especial del Registro Official de Exportadores eon el numero la partida
anego w Sekcji Specjalnej Urzędowego Rejestru Eksporterów pod numerem pizesylka

V. mos que a continuación se resena y que se expide al territorio aduanero polaco

Por
"'yszczególniona poniżej, wysyłana do polskiego obszaru celnego

 ̂ Vla terrestre —  en el vapor (1) (nombre del vapor)..................................................................es originaria de
°Są lądową —  statkiem ( l )  (nazwa statku) pochodzi z Hisz-

pą^..na de la region vinicola a que corresponde su denominación,
11 z okręgu produkcji winnej, któremu odpowiada nazwa tego wina.

^ e r o  de 
bultos 
Ilość 

PakoWań

Marcas Clase y Denominación Peso b-to Peso netto Grados ale.

Znaki
de vinos W aga b-to W aga netto Stopnie

Rodzaj i nazwa win kg kg alk.

Valor
pesetas
W artość

peset

de
denomin 

ątlla nazwy

Por lo tanto las partidas anteriormente mencionadas deben ser consideradas eon derecho al uso 
W obec tego wyżej wymieniona przesyłka winna być uważana jako posiadająca prawo do uży-

acion
Jerez (Xeres o Sherry)

Y  para que conste a los efectos previstos en el Protocolo Finał del Convenio Comercial Hispano- 
W  celu zastosowania do tej przesyłki postanowień Protokółu Końcowego Konwencji Polsko-

Ij- c°  frrrnado el 14 de Diciembre de 1934 en Madrid extiendo la presente en - 
nskiej, podpisanej 14 grudnia 1934 w Madrycie wydaję niniejsze świadectwo w

 a....
dnia

.. de .. 
m-ca

de . 
193

Firma del Declarante 
Podpis deklarującego

Firma y Sello del Consejo Regulador' 
Podpis i pieczęć Rady Regulującej.

(1) Tachese el medio de transporte que no se emplee. 
Skreślić środek transportu, którego nie używa się.
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Zaznajomiwszy sit; z powyższą konwencją, uznaliśmy ją i uznajemy za słuszną, zarówno w całos 
jak i każde z zawartych w niej postanowień; oświadczamy, że jest przyjęta, ratyfikowana i potwierdzona 
i przyrzekamy, że będzie niezmiennie zachowywana.

Na dowód czego wydaliśmy A k t niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej.

W  Warszawie, dnia 9 marca 1936 r.

(— ) I. Mościcki 

^  Prezes Rady Ministrów

f  L. SJ
(— ) Marjan Zyndram Kościałkowski

\ J  Minister Spraw Zagranicznych

  (— ) Beck

(Przedruk z Dz, U. R. P. z dnia 6 maja 1936 r. Nr. 35, poz. 273).

380.

O Ś W I A D C Z E N I E  R Z Ą D O W E

z dnia 15 kwietnia 1936 r.

w  spraw ie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych konwencji handlowej i nawigacyjnej pom iędzy H*e'  
cząpospolitą Polską a Republiką Hiszpańską, podpisanej w M adrycie dnia 14 grudnia 1934 r.

Podaje się niniejszem do wiadomości, że w wykonaniu art. XXUI konwencji handlowej i naW1' 
gacyjnej pomiędzy Rzecząpospołitą Polską a Republiką Hiszpańską, podpisanej w Madrycie dnia 14 g r u d o 18 

1934 r., nastąpiła w Warszawie w dniu 8 kwietnia 1936 r. wymiana dokumentów ratyfikacyjnych powyżsẐ  
konwencji.

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 

(Przedruk z Dz. U. R, P, z dnia 6 maja 1936 r. Nr. 35, poz. 274).



R O ZPORZĄDZENIE  PR EZYD EN TA  RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 22 kwietnia 1936 r.

^  sprawie tymczasowego wprowadzenia w  życic postanowień protokółu taryfowego polsko-norweskiego,
podpisanego w  Warszawie dnia 14 marca 1936 r.

Na podstawie art. 52 ust. (2) ustawy konstytucyjnej postanawiam co następuje:

^  Art, 1, (1J W prowadza się tymczasowo w  życie postanowienia protokółu taryfow ego polsko-nor-
eskiego, podpisanego w  W arszaw ie dnia 14 marca 1936 r.

(2) Tekst wspomnianego protokółu jest zaw arty w  załączniku do rozporządzenia niniejszego.

Art, 2, W ykonanie rozporządzenia niniejszego porucza się Ministrom: Spraw Zagranicznych, Prze- 
i Handlu oraz Skarbu.

Art, 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 
Prezes Rady M inistrów:

M arjan Zyndram-Kościałkowski 
Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Roman Górecki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 1 maja 1936 r. Nr. 34, poz. 262).

Załącznik do rozp. Prezydenta Rzeczy­
pospolitej Polskiej z dnia 22 kwietnia 

1936 r. (poz. 381).

ły się na następujący Protokół, jako uzupełnienie 
Traktatu Handlowego i Nawigacyjnego z dnia 
22 grudnia 192o r. i Protokółu Dodatkowego 
z 26 kwietnia 1928 r., jak również Protokółu T a ry ­
fow ego z 8 stycznia 1935 r. zawartych m iędzy Polską 
a Norwegją:

I. Postanowienia celne dotyczące olejów  
P i tłuszczów, wymienionych pod pozycjam i 216 i 222

s w ck Polski i Rząd Norweski oświadczają, przez polskiej taryfy celnej, będą stosowane jak następuje:
11 niżej podpisanych pełnomocników, że zgodzi-

Przekład,

PROTOKÓŁ TA R Y F O W Y ,

polskiej 
ryN  celnej

^ a g a  I.

U*a ga II.

222

Tran i inne oleje, tłuszcze wszelkich zw ierząt morskich, o zawartości 
wolnych kwasów tłuszczowych:
1. 45% do 2,5%

Tran i inne oleje, tłuszcze wszelkich zw ierząt morskich, objęte punk­
tem 1, sprowadzane przez porty polskiego obszaru celnego, ska­
żone . .................................................................................

Tran i inne oleje, tłuszcze wszelkich zw ierząt morskich, objęte punk­
tem 1, sprowadzane przez porty polskiego obszaru celnego do 
użytku farmaceutycznego oraz dla przemysłu garbarskiego jak 
również dla przemysłu w łókienniczego, nieskażone, za pozw ole­
niem Ministra S k a r b u ............................................

Tłuszcze, oleje— uwodornione, o zawartości wolnych kwasów tłuszczo­
wych:
1. 45% do 2,5%:

a) skażone . . . . . . . . . . .

6 —

1.50

1.50

1.50
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II, Niniejszy Protokół będzie ratyfikowany 
i dokumenty ratyfikacyjne będą wymienione w  Oslo 
m ożliw ie najprędzej.

W ejdzie on w  życie trzydziestego dnia po dacie 
wym iany dokumentów ratyfikacyjnych i będzie w aż­
ny w  ciągu jednego roku od daty jego wejścia w  życie.

Jeśli niniejszy Protokół nie zostanie w ypow ie­
dziany przez jedną z W ysokich Układających się 
Stron na miesiąc przed wygaśnięciem powyższego 
terminu rocznego, będzie on m ilcząco przedłużony 
i przestanie obowiązywać z chwilą upływu dwóch 
m iesięcy od dnia, w  którym  jedna z W ysokich U kła­

dających się Stron zawiadomi drugą o swym z a n u a  

rze uchylenia jego ważności, .
Rozumie się, że w  razie wygaśnięcia z a w a r t y c  

między Polską a Norwegją Traktatu Handlowego 
i Nawigacyjnego z dnia 22 grudnia 1926 r,, Protoko 
Dodatkowego z dnia 26 kwietnia 1928 r. jak rów n ią  
Protokółu Taryfow ego z 8 stycznia 1935 r., równo 
cześnie przestanie obowiązywać niniejszy Protoko >

Sporządzono w  W arszaw ie w  dwóch egzempla 
rzach dnia 14 marca 1936 r.

Szembek N . C. D itle^

382,
R O ZPO R ZĄ D ZE N IE  P R E Z Y D E N T A  R ZE C ZYPO S PO LITE J

z dnia 22 kwietnia 1936 r,

w  sprawie tym czasowego wprowadzenia w  życie postanowień podpisanego w  W arszaw ie dnia 13 maf '  
ca 1936 r. protokółu dodatkowego do układu dodatkowego z dnia 3 lutego 1934 r, do konwencji handlo­

w ej polsko - szwajcarskiej z dnia 26 czerwca 1922 r.

Na podstawie art. 52 ust. (2) ustawy konstytucyjnej postanawiam co następuje:

A rt, 1, (1) W prowadza się tymczasowo w  życie postanowienia podpisanego w  W arszaw ie dmą
13 marca 1936 r. protokółu dodatkowego do układu dodatkowego z dnia 3 lutego 1934 r. do konwencji 
handlowej polsko - szwajcarskiej z dnia 26 czerwca 1922 r.

(2) Tekst wspomnianego protokółu jest zaw arty w  załączniku do rozporządzenia niniejszego.

A rt, 2, W ykonanie rozporządzenia niniejszego poiucza się Ministrom: Spraw Zagranicznych, Prze­
mysłu i Handlu oraz Skarbu.

A rt. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: /, Mościcki 
Prezes Rady Ministrów:

M arjan Zyndram-Kościałkowski 
Minister Soraw  Zagranicznych: Beck 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Roman Górecki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 1 maja 1936 r. Nr. 34, poz. 263).

Załącznik do rozp. Prezydenta Rzeczy- mie, oświadczają, iż zgodzili się uzupełnić Układ
pospolitej z dnia 22 kwietnia 1936 r. datkowy, podpisany dnia 3 lutego 1934 r. do
'poz. 382). wencji Handlowej, zawartej m iędzy Polską a SzwaJ

Przekład. carją w  dniu 26 czerwca 1922 r., w  następuj^0"

PR O TO K Ó Ł  D O D A T K O W Y  sposó^ . . , .  . , . ... . . . oi Ao
.  tt. t t n  i ‘ *  % * -  a i Z n iżk i  ce ln e  us ta lone  w l iśc ie  A ,  z a łą c zo n e )  u
do Układu Dodatkowego z dnia 3 lutego 1934 r. do wsp0mnianeg0 w y ie j Układu Dodatkowego, dla P6'
Konwencji Handlowej,  ̂ zawartej m iędzy Polską wnych produktów chemicznych wyszczególniony0,

a Szwajcarją w  dniu 26 czerwca 1922 r. w  następujących pozycjach taryfy celnej polski®!'
N iżej podpisani Pełnomocnicy, zaopatrzeni w  będą stosowane do 31 grudnia 1936 r.

pełnomocnictwa uznane za dobre i w  należytej for-
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395 ex p. 2 
97 ex p. 5b

397 ex p. 6 
^97 exp . 12 
^97 ex p. 12
398 ex p. 9 
^99 ex p. 6b
399 ex p. 6c
400 ex p. 1 

e*  401

3. 4
Kwas naftalinodwusulfonowy 2. 7 .
Kwas fenyłenodwuaminosulfonowy 1 
Tołidyna . . . . . .
Produkty kondensacji paranitrobenzaldehydu z parafenylenodwuaminą 
Zasada żółcieni pyrogenowej N.
Ortonitrokrezol (nitroortokrezol)
Moczan kwasu izogamma .
Metyloaminooksyfenazyna 
Kwas fenyłosulfopyrazołonokarbonowy
Czterometylodwuaminobenzhydrol, czteroetyłodwuaminobenzhydrol

160 —  
135 —  
130,— 
160.— 
160.—  
160.— 
250.—  
135.—  
35.—  

160.—

Wi .N iniejszy Protokół będzie ratyfikowany możli- 
jak najprędzej i dokumenty ratyfikacyjne będą 
^nione w  Bernie, 

mj .W ejdzie on w  życie trzydziestego dnia po wy- 
d°kumentów ratyfikacyjnych i obowiązywać 

Zla do dnia 31 grudnia 1936 r.

Na dowód czego wymienieni Pełnomocnicy pod­
pisali niniejszy Protokół Dodatkowy.

Sporządzono w  Warszawie, w  dwóch egzempla­
rzach, dnia 13 marca 1936 roku.

Szembek M. de Stoutz

383.

Ro z p o r z ą d z e n i e  r a d y  m i n i s t r ó w

z dnia 8 kwietnia 1936 r.

U c z c z e n ia c h  w  naturze, podlegających specjalne- 
P°datkowi od wynagrodzeń, wypłacanych z fun­

duszów publicznych.

ta Podstawie art. 2 ust. (4) dekretu Prezyden-
cjain eczypospolitej z dnia 14 listopada 1935 r. o spe- 
z fuayni podatku od wynagrodzeń, wypłacanych 
Zar2A Usz° w  publicznych (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 503) 

2 1 się co następuje:

^ Specjalnemu podatkowi od wynagrodzeń, 
stęp acanych z funduszów publicznych, podlegają na- 

)4ce świadczenia w  naturze: 
repr ^  bezpłatne mieszkania z wyjątkiem : mieszkań 
Radv2i u ^ c^iny cb w  rozumieniu § 1 rozporządzenia 
P. ^ n is lr ó w  z dnia 28 stycznia 1934 r. (Dż. U. R. 
fown-i . 1 P ° z - 82), mieszkań reprezentacyjnych kie- 
^agra ° w  urzędów, podległych M inistrowi Spraw 

mieszkań, przydzielonych funkcjo- 
SzC2e nadleśnictw i jednostek organizacyjnych 
0ra2 8?|nych w  administracji lasów państwowych 
dóty iL 2s2ym funkcjonarjuszom państwowych zakła- 
tUieg, ° ^ u koni, jak również w szelkiego rodzaju po- 

2ei ’̂ ,Przcznaczonych do zbiorowego (koszaro- 
> Zanueszkiwania;

ne użvjLdeput?ty ' P ° Iegai4ce na oddaniu w  bezpłat­
ni ba- ° Wanie gruntów rolnych o obszarze powyżej

3) w yżyw ien ie w  naturze;

4) ordynarje.

§  2. W artość peniężną bezpłatnych mieszkań 
ustala się według norm, stosowanych przez poszcze­
gólne władze, urzędy, przedsiębiorstwa i t. p., w y ­
mienione w  art. 2 ust. (1) dekretu Prezydenta R ze ­
czypospolitej z dnia 14 listopada 1935 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 82, poz. 503), przy wynajm ie mieszkań w  domach 
własnych, lub przez nie administrowanych, a w  bra­
ku takich norm, stosuje się odpowiednie przepisy 
rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 28 stycznia 
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 10, poz. 82).

§ 3. W artość pieniężną deputatów rolnych 
(§ 1 pkt. 2) ustala się w  stosunku rocznym, według 
wysokości czynszów dzierżawnych w miejscu poło­
żenia gruntu, przyjętych za podstawę ustalenia 
norm dochodu z gruntów dla wymiaru podatku do­
chodowego, przyczem  na okres do 30 czerwca 1936 r. 
służą normy, przyjęte za podstawę wymiaru podatku 
dochodowego na rok podatkowy 1935, na okres od 
1 lipca 1936 r. do 30 czerwca 1937 r.— normy przyjęte 
dla wymiaru podatku dochodowego na rok podatko­
w y  1936 r., a na okres od 1 lipca 1937 r. do 31 grudnia 
1937 r.— normy przyjęte dla wymiaru podatku docho­
dowego na rok podatkowy 1937. Ustaloną w  ten spo­
sób wartość deputatu rolnego dzieli się przez 12 
i otrzymany iloraz dolicza się do wynagrodzenia m ie­
sięcznego, podlegającego specjalnemu podatkowi.

§ 4, W artość pieniężna w yżyw ien ia  w  naturze 
nie może być obliczana w yżej niż 30 zł miesięcznie.
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§ 5. W artość pieniężną ordynaryj ustala się 
według norm przyjmowanych dla podatku dochodo­
wego, pobieranego według działu II ustawy o pań­
stwowym  podatku dochodowym.

§  6. W ykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się M inistrowi Skarbu.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia,

Prezes Rady M inistrów;
M arjan Zyndram-Kościałkowski 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 29 kwietnia 
1936 r. Nr. 33, poz. 255).

384.

ROZPO RZĄDZENIE  R A D Y  M INISTRÓW

z dnia 29 kwietnia 1936 r.

0 zmianie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
12 października 1934 r, w  sprawie zakazu przywozu

niektórych towarów.

Na podstawie art. 30 ust. 6 rozporządzenia P re ­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. o prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610) 
zarządza się co następuje:

§ 1. W  rozporządzeniu Rady M inistrów z dnia 
12 października 1934 r. w  sprawie zakazu przywozu 
niektórych tow arów  (Dz. U. R. P. Nr. 96, poz. 871) 
w  brzmieniu rozporządzenia z dnia 29 października 
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 491) wprowadza się 
zmiany następujące:

1) w  § 1 ustęp drugi otrzymuje brzmienie: 
„P rzyw óz do polskiego obszaru celnego tow a­

rów, wyszczególnionych w  załączniku Nr. 2 do roz­
porządzenia niniejszego, jest zabroniony do dnia 
31 października 1936 r. w łącznie.";

2) w  § 2 lit. d) otrzymuje brzmienie:
,,d) objętych wykazam i Nr. 1 i Nr. 2 do rozpo­

rządzenia Ministra Skarbu z dnia 29 kwietnia 1936 r. 
w  porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Reform  Rolnych o zniżkach celnych
1 zwolnieniach od cła (Dz. U. R. P. Nr. 34, poz. 269);".

§ 2. W  załącznikach Nr. 1 i Nr. 2 do powoła­
nego w  § 1 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 
12 października 1934 r. wprowadza się zmiany nastę­
pujące:

1) w  załączniku Nr. 1 w  rubryce „Poz, tar.
cel.":

a) do poz. „61" dodaje się wyrazy: 
„ i uwaga 1";

b) po pozycjach: „57", „63", ,,280
skreśla się w yrazy: „ i uwaga” ;

2) w  załączniku Nr. 2:
a) w  rubryce „Poz. tar. cel.“ : po p0,2' 

„18" skreśla się w yrazy: „ i  u w aga  ■
b) przy pozycji „124" w  rubryce „N a* 

zwa towaru" ustala się tekst nast?' 
pujący:
„T łuszcze zw ierzęce surowe i t. 
(cała pozycja )";

c) pozycja „211 i uwaga" otrzyfflUJe
brzmienie następujące: .

ii211 Tłuszcze roślinne (stałe przy 15 l'
oprócz osobno wymienionych i t. 
(cała pozycja )” ;

d) pozycja „212 i uwag:“ otrzymał6 
brzmienie następujące:

„212 O leje roślinne (ciekłe przy 15°^'
oprócz osobno wymienionych i t. 
(cała pozycja )” ;

e) pozycja „215“ otrzymuje b r z m ie ć  
następujące:

„215 i uwaga Tłuszcz kostny, również w  stanj®
ciekłym, bez względu na zawarto® 
wolnych kwasów  tłuszczowych"; ,

f) pozycja „221" otrzymuję brzmienie 
następujące-

,,221 Tłuszcze, oleje i t. d. (cała pozycj®)'
oprócz nieuwodornionych: tran11'
olejów, tłuszczów— wszelkich zWi® 
rząt morskich, o zawartości WO1̂ 
nych kwasów tłuszczowych poWY^ 
żej 45% oraz oprócz nieuwodorm0 
nych kwasów  tranu, o le jów  i tłus2  ̂
czów  —  wszelkich zw ierząt m °r 
skich";

g) przy pozycji „222“ w  rubryce 
zwa towaru” ustala się tekst nast? 
pujący: _ , .
„Tłuszcze, oleje— uwodornione i 
d. [cala pozycja )";

h) w  rubryce „Poz. tar. cel." po poZY 
cjach: „ 
„487” skreśla się w yrazy: „ i uwaga 
„630” skreśla się w yrazy: „ i
gi 1. 2, 3",
„667” skreśla się w yrazy: „ i uwaga '

i) w  rubryce „Poz. tar. ce l.": do po2j 
„1066 p. 1” dodaje się w yra zY ' 
„i uwaga, o ile dotyczy tow arów  ° °
jętych p, 1“ ;

3) Załącznik Nr. 2 uzupełnia się przez dodaHlv
następujących towarów :

Poz. tar. cel. Nazw a towaru

„104 z p. 2 Fiber
130 M iód pszczeli naturalny, chociaż

w  plastrach
216 i uwaga Tran i inne oleje, tłuszcze w s z e lk ą

zw ierząt morskich i t, d. (cała P°
zycia) ,

261 Miód sztuczny, chociażby z
mieszką naturalnego, w  opakowa01



Nr. 12. Pozycje 385— 385. 449

N azw a towaru

Siarczyny sodu kwaśne, obojętne 
Fenacetyna
Organiczne zw iązk i bizmutu, oprócz 
osobno wymienionych 
Przetw ory chemiczne używane w  
lecznictwie, sprowadzane w  stanie 
dawkowym, które w  stanie niedaw- 
kowym  są zakazane do przywozu, 
a po dawkowaniu podlegają cłu w e ­
dług odnośnych (zakazanych) pozy- 
cyj z zastosowaniem uwagi do po­
zycji 384 taryfy celnej przywozow ej 
M aterjały plastyczne sztuczne na 
podstawie kazeiny, żelatyny i t. d. 
(cała pozycja)

2 -iu w aga  1 Juta, wyczeski jutowe
2 ust. 1, W yroby  z materjałów włóknistych, 

14' 19a, objęte uwagami: 2 ust. 1, 13 ust. 1, 
21 1 26 do 14, i9a, 20, 22, 24 i 26 działu V III  t. c. 

^tału V III t. c. przywozow ej, jeżeli towary, któ- 
2ywozowej. rych stawki celne są przyjmowane 

za podstawę do obliczania dodat­
ków  przewidzianych powołanemi 
uwagami, podlegają zakazow i przy­
wozu

9^2 N ici gumowe
Sa P - i  uwa- Łańcuchy przegubowe: stawowe,
tów ^dotyczy rolkowe, łańcuchy Gall'a i t. p. - — 

arów obję- żelazne, stalowe

l f e  P‘ 2ap. Ib  I Izolatory, inne niż szklane, niepo­
łączone z hakami, sworzniami i czę­
ściami metalowemi o wadze sztuki 

l l2 ,  powyżej 2 kg
 ̂ W yroby ceramiczne do ce lów  e lek ­

trotechnicznych i t- d. (cała pozycja)".

cje § 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży- 
dniem 1 maja 1936 r. z wyjątkiem  przepisów  

t ^ K h  w  § 2 w  pkt. 3 które wchodzą w  życie 
duj Cl®£° dnia po ogłoszeniu. W ydane w  czasie do 
^ar kwietnia 1936 r. pozwolenia na przywóz to-
r0£ w y s z c z e g ó ln io n y c h  w  załączniku Nr. 2 do 
U il^ j^ądzen ia  Rady M inistrów z dnia 12 paździer- 
tow . r- w  sprawie zakazu przywozu niektórych 
ro*,fr®w (Dz. U. R. P. Nr. 96, poz. 871) w  brzmieniu 
Nr ? Iz9dzeń: z dnia 6 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. 
R ’p v [ ' Poz. 951), z dnia 13 marca 1935 r. (Dz. U. 
U. p ‘ poz. 94), z dnia 11 kwietnia 1935 r. (Dz.
(t)2 V p  Nr. 26, poz. 195) oraz z dnia 24 lipca 1935 r,

■ R P. Nr. 57, poz. 369), są ważne w  termi- 
w tych pozwoleniach oznaczonych.

C2es Rady M inistrów: 
ty. . M arjan Zyndram  - Kościałkowski
^ ^ s te r  Skarbu: E. Kwiatkowski 

^ s te r  Przemysłu i Handlu: Roman Górecki

-,p rz®druk z Dz. U. R. P. z dnia 1 maja 1936 r.
' "4, poz. 264).

385.

U C H W A Ł A  R A D Y  M INISTRÓW

z dnia 27 kwietnia 1936 r.

w sprawie dodatkowego kredytu w  budżecie Pre- 
zydjum Rady Ministrów na rok 1936/37.

Na podstawie art. 59 ust. (2) ustawy konsty­
tucyjnej Rada M inistrów przyznaje w  załączonym 
do ustawy skarbowej budżecie na okres od 
1 kwietnia 1936 do 31 marca 1937 w  grupie 
A . Administracja, w  części 4 Prezydjum Rady M i­
nistrów, w  wydatkach nadzwyczajnych, w  dzia­
le 1, w  nowoutworzonym paragrafie 13 „W ydatk i 
związane z urządzeniem w  W iln ie uroczystości 
pogrzebowych w  dniu 12 maja 1936 r.“  kredyt w  
kw ocie 100.000 zł na pokrycie kosztów  urządze­
nia w  W iln ie uroczystości w  dniu 12 maja 1936 r.

Prezes Rady Ministrów:
(— ) M arjan Zyndram-Kościalkowskl.

(Przedruk z „M onitora Polskiego”  z dnia 
29 kwietnia 1936 r. Nr. 100, poz. 183).

386.
i

ROZPO RZĄDZENIE  M IN ISTRA SK ARBU

z dnia 20 kwietnia 1936 r,

0 wykonaniu dekretu Prezydenta Rzeczypospolite) 
z dnia 14 listopada 1935 r. o podatku od lokali.

Na podstawie art. 13 dekretu Prezydenta Rze-' 
czypospolitej z dnia 14 listopada 1935 r. o podatku' 
od lokali (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 505i zarządzam* 
co następuje:

§ 1. (1) Artykuły, powołane w  rozporządzę-'
niu niniejszem bez bliższego określenia, oznaczają: 
artykuły dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej o po­
datku od lokali. ;

(2) Paragrafy, powołane w  rozporządzeniu ni-1, 
niejszem bez bliższego określenia, oznaczają para­
grafy rozporządzenia niniejszego. !

Do art. 1.

§ 2. (1) Lokalami, w  rozumieniu art. 1, są
wszelkiego rodzaju pomieszczenia mieszkalne, han­
dlowe, biurowe i inne w raz z należącemi do nich za-, 
budowaniami gospodarczemi, piwnicami, składami,
1 t. p., bądź wynajmowane, bądź oddawane do bez-.

°Ł  tar. cel.

3?4 p. 2

2 uwagi do 
Poz. 384

488
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płatnego używania, bądź też zajmowane w  budynku 
własnym,

(2) Jeżeli ta sama osoba zajmuje w  jednym bu­
dynku dwa lub w ięcej lokali, lecz lokale te nie łączą 
się ze sobą, np. wspólnym przedpokojem, schodami 
wewnętrznem i i t. p., to każdy lokal opodatkowuje 
się odrębnie, chociażby nawet wynajęto je jedną 
umową za łącznym czynszem.

Do art. 2 p. 1.

§  3. Przez „dom y m odlitwy" rozumie się po­
mieszczenia, przeznaczone wyłącznie na stałe m iej­
sca modlitwy.

Do art. 2 p. 2.

§  4. (1) Przez „urzędy samorządowe" rozu­
mie się urzędy samorządu terytorjalnego i gospodar­
czego.

(2) W olne są od podatku lokale zajmowane 
przez:

a) Bank Polski na mocy art. 85 statutu Banku 
Polskiego (Dz. U. R. P. z 1927 r. Nr, 113, poz. 966);

b) Państwowy Bank Rolny na mocy art. 32 
ustawy z dnia 10 czerwca 1921 r. (Dz, U. R. P. 
z  1932 r. Nr. 117, poz. 966);

c) Polski Monopol Solny na mocy art. 7 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
21 czerwca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 52, poz. 497);

d) Państwowy Monopol Spirytusowy na mocy 
art. 9 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z  dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr, 63, poz. 586);

e) Polski Monopol Tyton iow y na mocy 
art. 6 ustawy z dnia 18 marca 1932 r. (Dz. U. R. P, 
Nr. 26, poz. 240);

f) Państwowy Zakład Emerytalny na mocy 
art. 7 ustawy z dnia 11 grudnia 1923 r. o zaopatrze­
niu funkcjonarjuszów państwowych i zawodowych 
wojskowych (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 20, poz, 160);

g) przedsiębiorstwo „Polska Poczta, Telegraf 
i  T e le fon " na mocy art. 8 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r, (Dz. U. 
R. P. z 1932 r. Nr. 105, poz. 879);

h) przedsiębiorstwo „Po lsk ie K oleje Państwo- 
■ w e "  na mocy art. 11 rozporządzenia Prezydenta

Rzeczypospolitej z dnia 24 września 19?6 r. (Dz. U. 
R. P. z 1930 r. Nr. 89, poz. 705).

(3) Lokale, zajęte przez wszystkie inne przed­
siębiorstwa państwowe oraz przez wszystkie przed­
siębiorstwa samorządowe podlegają podatkowi.

§  5. (1) Mieszkania pracowników  urzędów
instytucyj, wymienionych w  art. 2 p. 2 i § 4 ust. (1) 

I (2), znajdujące się w  lokalach tych urzędów i insty- 
J tucyj, podlegają podatkowi bez względu na to, czy 

dnajmowane są za komornem czy też oddawane 
^bezp ła tn ie lub przydzielane jako mieszkania służ- 

)owe.
(2) Lokale reprezentacyjne, wymienione w  § 1 

■ozporządzenia Rady M inistrów z dnia 28 stycznia 
I l9 3 4  r. (Dz. U. R. P. Nr. 10, poz. 82) wolne są od po- 
Id a tk u .

§  6. (1) Lokale urzędowe w ładz i instytucyj
znanych prawnie wyznań religijnych, jak również

pomieszczenia seminarjów duchownych, domy Pr^  
gotowawcze dla zakonników i zakonnic oraz ponu®  ̂
szczenią mieszkalne zakonników i zakonnic, skład 
jących śluby ubóstwa —  wolne są od podatku.

(2) Natomiast podlegają podatkowi lok® ® 
mieszkalne duchowieństwa, z wyjątkiem  części j 
kali, zajętych na cele urzędowe (np. kancelarję sta 
nu cywilnego).

§ 7. (1) Za lokale, zajmowane przez instytń
cje naukowe, oświatowe i dobroczynne, uważa sl* 
lokale, zajęte przez zakłady służące wyłącznie c® 
lom naukowym, oświatowym i dobroczynnym.

(2) Lokale zajmowane przez związki, stowarzy 
szenia i inne organizacje, które w  statutach 
wskazane m iędzy innemi cele naukowe, oświato^® 
i dobroczynne —  nie korzystają ze zwolnienia od p° 
datku.

§  8. „Szpitalam i" w  rozumieniu dekretu 
szpitale, wymienione w  art. 3 p. a) rozporządzeni 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 19 28 ' 
o zakładach leczniczych (Dz. U. R. P. Nr. 3 > 
poz. 382).

Do art. 2 p. 3.

§ 9. (1) W olne są od podatku lokale, zaJ?jj
przez zakłady przemysłowe, wymienione w  części 
lit. C taryfy stanowiącej załącznik do art. 23 ustawy 
o państwowym podatku przemysłowym, żarów®  ̂
opłacające podatek przemysłowy, jak i od tego P° 
datku ustawowo zwolnione.

(2) Lokale zajęte na biura, składy, pomieszcZ® 
nia gospodarcze i t. p, zakładów przemysłowy® 
wolne są od podatku, jeżeli znajdują się przy zaki® 
dach przemysłowych (w tym samym budynku, w  kto 
rym mieści się zakład przemysłowy, lub w  obręb1 
kompleksu budynków, zajętych przez taki zakład)-

(3) Jeżeli zakład przem ysłowy zajmuje częs 
lokalu, a druga część tego samego lokalu jest za.)& 
na mieszkanie, wówczas podatek wym ierza się tylk 
od części mieszkalnej według stawki właściwej dl 
opodatkowanej części lokalu.

■ Przykład.

a) Pracownia krawiecka zajmuje dwie izby ^  
pięcioizbowym  lokalu. Podatek wym ierza się tym^ 
od pozostałych 3 izb mieszkalnych według 8%  sta^ 
ki podatkowej. , ,

b) Pracownia szewcka zajmuje jedną lZ. 
w  trzyizbow ym  lokalu. Podatku nie wym ierza siS* 
ponieważ część mieszkalna wolna jest od podam 
na podstawie art. 2 p. 7.

(4) Izbę, używaną równocześnie na zakład prze 
m ysłowy i mieszkanie, uważa się za izbę mieszkam®'

Do art. 2 p, 4. .
§  10. (1) Lokale w budowlach przebudowany0 

nie korzystają ze zwolnienia od podatku.
(2) Zwolnienia od podatku przyznaje się z urZ?  ̂

du na podstawie dowodów, posiadanych przez urZ? 
dy skarbowe dla celów  podatku od nieruchomości-

(3) Gminami miejskiemi, zaliczonemi do uzC«  
w isk o charakterze użyteczności publicznej, są: *5
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Jj^Zcfrój, Ciechocinek, Druskieniki, Inowrocław, 
7 ^ Qica - Zdrój, Krzeszow ice, Otwock, Rymanów, 
akopane i Zaleszczyki.

°° 2 p. 7.
h j 8 1 1 * Jeżeli część lokalu zajęta jest na zakład 

ndlowy( a część na mieszkanie, wówczas podatko- 
Podlega cały lokal.

°° ar*- 2 p. 8.
wr §  y 2- Zwolnienia od podatku udziela się pod 
z ju k i e m  przedstawienia odpowiedniego dowodu 
r j*ra pośrednictwa pracy Funduszu Pracy lub z za- 
0 gminy stwierdzającego, że ubiegający się 
Uj? w°luienie od podatku jest bezrobotnym. Ponadto 
•tyJ^śający się o  zwolnienie powinien przedstawić 
jji ^ z y  wym iarowej zaświadczenie w łaściciela (admi- 
j- ratora) domu, w  którym  zamieszkuje, stw ierdza­
ł o ś  jakiego czasu jest on bezrobotnym, jakiego 

praca stanowi jego zawód i czy posiada on 
lokatora.

gQ Pobieranie zasiłku nie pozbawia bezrobotne- 
Prawa do zwolnienia od podatku.

ho art. 3.

0 , § 13. Osobami zajmującemi lokal są n ietylko 
y?hy mieszkające, prowadzące przedsiębiorstwo lub 
^ykony w.ające zaw ód w  lokalu, ale również i te oso- 
go . ° f e lokal wynajęły lub pozostaw iły do własne- 
g użytku na jakiekolw iek cele. chociażby lokalu te- 

użytkowały.

1)0 ar»- 4 i 11.

Sio ! § 14' W  Przez „faktyczne komorne” rozumie 
^^kom orne, które najemca obowiązany jest płacić 
^^ jm u jącem u.
jj (2) Jeżeli lokator oprócz komornego, w yrażo­
na W określonej kwocie, zobowiązał się z tytułu

jeszcze do innych świadczeń (w  gotówce, 
lui aaturze, pracy lub innej form ie) jednorazowych 

Powtarzających się, to do sumy komornego doli- 
gua sję wartość tych świadczeń, wykonanych w  cią- 

roku, poprzedzającego okres podatkowy, 
ty .(3) Jeżeli jednak lokal został wynajęty z umeblo- 
„ian\emf opałem, światłem, obsługą i t. p. świadcze-

ze strony właściciela budynku, wówczas od su-
ooiówionego komornego należy potrącić war- 

aem św'a(i cze^' 0 zostały one objęte komor-

(4) Jeżeli lokator opłaca tylko część komorne- 
Pozostałą część opłaca za-n iego służbodawca 

osoba, wówczas za podstawę wymiaru przyj- 
sum  ̂ komornego należnego w łaścicielow i

(3) Jeżeli opodatkowaniu podlega część lokalu, 
w ^ cf as za podstawę wymiaru przyjmuje się odpo- 

anią część komornego należnego za cały lokal

<5y § 15. (1) Podstawę wymiaru ustala się na każ-
Sęj r°k  dwuletniego okresu podatkowego w  wysoko- 

b ie żn ego  komornego lub w  wysokości wartości 
oj. szowej z roku kalendarzowego, poprzedzającego 

es Podatkowy.

(2) Dla lokali, za które komorne zostało obni­
żone na mocy dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 14 listopada 1935 r, (Dz. U. R. P, Nr. 82, poz. 
504), podstawę wymiaru na każdy rok okresu podat­
kowego 1936 —  1937 usiała się w  wysokości dwuna- 
stokrotnego komornego z grudnia 1935 r, W  tej sa­
mej wysokości ustala się wartość czynszową lokali 
zajmowanych bezpłatnie, jeżeliby lokal? tych doty­
czyła zniżka komornego w  przypadku ich wynajęcia.

Do art. 5.

§ 16. Za „izb y " uważa się w szelkiego rodzaju 
pomieszczenia, jak pokoje mieszkalne, kuchnie, po­
koje dla służby, sklepy, sale, pokoje biurowe i t. p „ 
z wyjątkiem  łazienek, śpiżarni, werand, przedpoko­
jów, korytarzy i t. p. pomieszczeń, które nawet po 
poczynieniu odpowiednich przeróbek nie nadają się 
do zamieszkania lub prowadzenia przedsiębiorstwa 
handlowego oraz wykonywania zawodu,

Do art. 6.

§ 17, (1) Podatek oblicza się oddzielnie na
każdy rok okresu podatkowego, lecz w  tej samej w y ­
sokości.

(2) Przez ,,zmi< ny” (art. 6 ust. 2) rozumie się 
zwyżkę lub zniżkę komornego albo wartości czyn­
szowej.

Do art. b.

§ 18. (1) Jeżeli lokal w iększy został podzielo­
ny na lokale mniejsze, będące przedmiotem odrębnej 
umowy najmu, wówczas tak do lokalu podzielonego 
jak i do nowopowsłałvch lokali mają zastosowanie 
przepisy art. 8 ust. (1) i (2).

(2) Od lokali, dla których obow iązek opłaca­
nia podatku powstał w  ciągu dwuletniego okresu po­
datkowego, podatek w ym ierza się na pozostały czas 
tego okresu.

(3) Do części miejscowości, wyłączonych z gmin 
miejskich lub przyłączonych do gmin miejskich, mają 
odpowiednie zastosowanie przepisy ust. (3) art 8.

§ 19, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia i stosuje się do wymiaru po­
datku od lokali, począwszy od okresu podatkowe­
go 1936 —  1937.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P, z dnia 29 kwietnia 
1936 r. Nr. 33, poz. 258).

o~>~

ROZPO RZĄDZENIE  M IN ISTRA SKARBU

z dnia 20 kw ietnia 1936 r.

o wykonaniu dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
o podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 13 dekretu Prezydenta R ze ­
czypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. o podatku od



452 Pozycja 387. Nr. 12.

nieruchomości (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 14) zarządzam 
co następuje:

§  1. (1) Artyikuly, powołane w  rozporządze­
niu niniejszem bez bliższego określenia, oznaczają 
artykuły dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej o po­
datku od nieruchomości.

(2) Paragrafy, powołane w  rozporządzeniu ni­
niejszem bez bliższego określenia, oznaczają para­
grafy rozporządzenia niniejszego.

Do art. 1 ust. (1) lit. A.

§ 2. (1) Podatkow i od nieruchomości podlega­
ją na obszarze gmin miejskich:

a) wszelkiego rodzaju budynki lub inne budo­
w le wraz z gruntami pod temi budynkami lub budo­
wlami oraz z należącemi do nich podwórzam i (dzie­
dzińcami), zieleńcami, kwietnikami, ogródkami, pla­
cami składowemu, przejściami, dojazdami i t. p. grun­
tami, przylegającemu do budynków i budowli,

b) grunty niezabudowane o powierzchni do
5.000 m etrów  kwadratowych włącznie bez względu 
na rodzaj użytkowania,

c) grunty niezabudowane o powierzchni ponad
5.000 metrów kwadratowych, jeżeli nie są stale użyt­
kowane jako pola uprawne, łąki, pastwiska, sady 
i ogrody, jak również jeżeli nie są pokryte lasami lub 
wodami, użytkowanemi dla celów  hodowli ryb albo 
rybołówstwa, lub gdy część powierzchni użytkow a­
nej na powyższe cele nie przekracza 5.000 metrów 
kwadratowych.

(2) Jeżeli w  nieruchomości, należącej do jednej 
osoby lub kilku osób w  częściach ułamkowych, a nie- 
przedzielonej ulicą, placem publicznym lub cudzą 
własnością, część gruntu jest zabudowana w  rozu­
mieniu p. a) paragrafu niniejszego, a pozostała część 
jest niezabudowana, wówczas część niezabudowana 
również podlega podatkowi łącznie z zabudowaną 
częścią tej nieruchomości, o ile odpowiada warun­
kom wymienionym w  p. p. b) i c).

(3) Parki podlegają podatkowi, bez względu na 
ich powierzchnię.

§ 3. Gdy znajdujące się na gruncie budynki 
lub inne budowle wolne są od podatku jako nowo- 
wzniesione (§ 14 p. a), wówczas grunt określony 
w  § 2 ust. (1) p. a) również wolny jest od podatku.

Do art. 1 ust. (1) lit. B.

§ 4. (1) Na obszarze gmin wiejskich podat­
kow i podlegają:

a) niezwiązane z gospodarstwem rolnem, ogrod- 
niczem lub leśnem:

1) domy mieszkalne (wille, domy letniskowe 
i t. p.) i inne budynki (handlowe, zajęte na szkoły 
i t. p.) w raz z należącemi do nich budowlami ubocz- 
nemi, podwórzam i i placami,

2) budynki i inne budowle wraz z należącemi 
do nich pudwórzami i placami, zajmowane przez za­
kłady przemysłowe, podlegające państwowemu po­
datkowi przemysłowemu z wyjątkiem  gorzelni rolni­
czych,

b) związane z gospodarstwem rolnem, ogrodu1 
czem lub leśnem budynki w raz z należącemi do o10 
budowlami ubocznemi, podwórzam i i placami:

1) stale wynajmowane w  całości lub w  prZ® 
ważającej części, a składające się w ięcej niż z 4 ^  '

2) wydzierżaw ione oddzielnie od g o s p o d a r s t w *  

rolnego, ogrodniczego lub leśnego.
(2) Przez „podwórza i place“ rozumie się 

ty pod i m iędzy budynkami albo innemi budowla1® 
oraz grunty przylegające do budynków lub budoW • 
np, grunt m iędzy budynkiem i ulicą-drogą.

§  5, (1) Budynki, związane z gospodarstw® ^
rolnem, ogrodniczem lub leśnem, wynajmowane s®̂  
zonowo, nie podlegają podatkowi, chociażby skład 
ły  się w ięcej niż z 4 izb.

(2) Budynek, wynajęty w ięcej niż w  połoW1® 
powierzchni, uważa się za wynajęty w  przeważaj^ 
cej części.

Do art. 1 ust. (2).

§ 6. Szklarnie (oranżerje) uważa się za zWją 
zane z gospodarstwem ogrodniczem.

Do art. 2 p. 1.

§ 7. W olne są od podatku nieruchomości:
1) Polskiego Monopolu Solnego na ° 1)?.CJj 

art. 7 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospold
z dnia 21 czerwca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. * • 
poz. 497),

2) Państwowego Monopolu Spirytusowego 
mocy art. 9 rozporządzenia Prezydenta RzeczyP 
spolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 1 
poz. 586),

3) Polskiego Monopolu Tyton iow ego 
mocy art. 6 ustawy z dnia 18 marca 1932 r. (Dz.
R. P. Nr. 26, poz. 240), j

4) przedsiębiorstwa „Polska Poczta, TeleŚr® 
i T e le fon " na mocy art. 8 rozporządzenia Prezydeprj 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. (Dz.
R. P. z 1°3? r. Nr, 105, poz. 879),

5) przedsiębiorstwa „Po lsk ie K oleje Państw0  ̂
w e "  na mocy art, 11 rozporządzenia Prezydenta KZp 
czypospolitej z dnia 24 września 1926 r, (Dz. U.
z 1930 r. Nr. 89, poz. 705).

Do art. 2 p. 2.

§ 8. Przez zw iązk i „sam orządowe" rozuj1®® 
się zw iązk i samorządu terytorjałnego i gospoda  
czego.

§ 9. Za instytucje oświatowe, naukowe i a 
broczynne uważa się instytucje, które w  myśl_s, 
tutu mają cele wyłącznie naukowe, oświatowe i d 
broczynne, a których działalność ściśle odpowi* 
statutowi.

Do art. 2 p. 5.
§ 10. W olne są od podatku grunty n iem ot®  

być zabudowane na podstawie obowiązujących PrZj ( 
pisów, a w  szczególności prawa budowlanego (Dz ' 1 
R. P. z 1928 r. Nr. 23, poz. 202 i Dz. U. R. P". z 1930 r-



Z  r1o?6- p o z ' * prawa górniczego (Dz. U. R. P, 
dz - r ‘ ^ r‘ Poz ‘ oraz rozporządzeń i zarzą- 

en właściwych władz, wydanych na podstawie tych 
w <epiSów ,

1)0 2 p. 6.
s. § 11. Jeżeli część budynku spowodu złego
. anu jest niezamieszkana ani też nieużytkowana w  
n 7 sposób, wówczas tylko ta część budynku wol- 
a jest od podatku.

D° 2 p. 8.
g § 12. Przez „gorzeln ie rolnicze' rozumie się
? j Zelnie, wymienione w  art. 33 rozporządzenia Pre- 
Tj ®nta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz,

■ R- P. Nr. 63, poz. 586) i w  § 96 i następnych roz­
je ź d ż e n ia  Ministra Skarbu z dnia 10 września 
^ 2  r. (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 746) ze zmianami 

Prowadzonemi rozporządzeniem  Ministra Skarbu 
miia 16 kwietnia 1935 r. (Dz. U, R. P. Nr, 33, 

Poz- 235).

art. 2 p. 10.
js § 13. Przepis art. 2 p. 10 nie odnosi się do 
J ^ t ó w  niezabudowanych.

1)0 art. 2.

a . § 14. Poza zwolnieniami, przewidzianemi w
 ̂ i §§ 7 i 8, wolne są od podatku nieruchomości,

* lorym z mocy szczególnych przepisów  zwolnienie 
ta*c przyznane, a w  szczególności:

2 , , a) budynki lub ich części, podlegające ustawie 
n- , a 24 marca 1933 r. o ulgach dla nowowznoszo- 
uych budowli (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 173),
S{ b) nieruchomości, stanowiące własność Pań- 
(21 ° 'Ve£° Zakładu Emerytalnego na mocy art. 7 ust. 
f j  Ustawy z dnia 11 grudnia 1923 r. o zaopatrzeniu 
sir c)°narjuszów państwowych i zawodowych woj- 

,CHvYch (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 20, poz, 160),
Pi j grunty niezabudowane, utworzone ze scale­
ni działek w  ciągu 2 lat od daty zatw ierdzenia pro­
fil t scalenia na mocy art. 90 prawa budowlanego 

U. R. p. z 1928 r. Nr. 23, poz. 202),
^  d) nieruchomości, stanowiące własność Państw 
jęj^ych, służące wyłącznie dla celów  urzędowania 
ty K redytow anych  przedstaw icielstw  dyploma- 
Pvi lub ich przedstaw icielstw  konsularnych, do-
ąrtSZc2°nych do urzędowania w  Polsce —  na mocy 
Ĵ r ’ 1 ustawy z dnia 3 grudnia 1924 r. (Dz. U. R, P. 
jj ' .12, poz. 993); zwolnienie to nie narusza posta­
wy *eń odrębnych ustaw i umów międzypaństwo- 

b i przyznawane jest pod warunkiem wzajemno-

e) nieruchomości Państwowego Banku Rolnego 
(}v art. 32 ustawy z dnia 10 czerwca 1921 r.

' R. P. z 1932 r. Nr. 117, poz. 966).

0 art- 3 ust. (i).

Cze - § 15. (1) Przez „części ułam kowe" rozumie się
g fg ? 1 idealne, a w ięc nieposiadające określonych 

bic (np , własność 5/7 budynku).

Pic ^  Części budynku, posiadające określone gra- 
bliot "D ^zie lone hipotecznie, a stanowiące przed- 
jerU odrębnej własności, uważa się za oddzielne 

Un°stki podatkowe.

Do art. 6.

§ 16. (1) Przez czynsz „należny" rozumie się 
czynsz, który najemca lub dzierżawca obowiązany 
jest płacić wynajmującemu albo w ydzierżaw iające­
mu.

(2) Gdy najemca lub dzierżawca oprócz czyn­
szu, wyrażonego w  określonej kwocie, zobow iązał 
się z tytułu najmu lub dzierżaw y jeszcze do innych 
świadczeń (w  gotówce, w  naturze, w  pracy lub w  innej 
form ie) na rzecz wynajmującego lub w ydzierżaw ia­
jącego, jednorazowych lub powtarzających się, w ów ­
czas do sumy czynszu dolicza się wartość tych świad­
czeń wykonanych w  ciągu roku poprzedzającego rok 
podatkowy.

(3) Gdy w  sumie należnego czynszu mieści się 
wynagrodzenie za specjalne świadczenia wynajmu­
jącego na rzecz najemcy (np. za ogrzewanie, za ośw ie­
tlenie, za obsługę, za używanie mebli), wówczas w ar­
tość tych świadczeń, wykonanych w  ciągu roku 
poprzedzającego rok podatkowy, potrąca się od su­
my czynszu należnego.

(4) Zmiany (zwyżka, zniżka) w  wysokości czyn­
szu w  ciągu roku podatkowego nie powodują zmiany 
podstawy wymiaru na ten rok.

§ 17. P rzy  ustalaniu wartości obiegowej nieru­
chomości lub ich części należy uwzględnić położenie 
nieruchomości i inne okoliczności, mające w p ływ  na: 
jej wartość.

§ 18, (1) Dla nieruchomości wynajętej lub w y ­
dzierżawionej w  całości, podstawę wymiaru ustala się, 
według art. 6 ust. (2).

(2) Dla nieruchomości —  wynajętej lub w ydzier­
żawionej w  części, a w  pozostałej części zajętej przez 
w łaściciela lub oddanej do bezpłatnego używania lub 
użytkowania —  podstawę wymiaru ustala się w  spo­
sób następujący:

a) z części wynajętej lub wydzierżaw ionej przyj­
muje się czynsz należny według art. 6 ust. (2),

b) dla pozostałej części ustala się wartość czyn­
szową według art. 6 ust. (3), W  wypadku niemożno­
ści ustalenia wartości czynszowej dla tej pozustałej. 
części, ustala się jej wartość obiegową i do podsta­
w y  wymiaru przyjmuje się 5%  ustalonej wartości 
obiegowej, jeżeli to są budynki lub budowle z podwó-, 
rzami i placami, lub 3%  ustalonej wartości ob iego­
wej, jeżeli to są grunty niezabudowane.

(3) Dla nieruchomości —  zajmowanej w  całości 
przez właściciela lub w  cataści oddanej do bezpłat­
nego używania albo użytkowania —  podstawę w y ­
miaru ustala się według art. 6 ust. (3) lub art. 6 
ust. (4).

Przykłady.

1) Nieruchomość, składająca się z budynku mie-j 
szkalnego i ogródka, dostępnego dla wszystkich lo ­
katorów, jest wynajęta w  całości. Komorne należ­
ne za 1935 rok wynosiło 5.000 zł.

Podstawę wymiaru na 1936 rok stanowi 5.000 zł.
2) Nieruchomość, składająca się z budynku m ie­

szkalnego i 4.000 m2 sadu, jest wynajęta w  całości 
z wyjątkiem  mieszkania właściciela. Komorne należ­
ne za 1935 rok z wynajętych lokali wynosiło 15.000
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zł. W artość czynszowa mieszkania w łaściciela za
1935 rok wynosi 1.500 zł. Sad został w ydzierżaw io­
ny w  1935 r. za 500 zł. Podstawę wymiaru na 1936 
rok stanowi 17.000 zł. Gdyby sad był użytkowany 
przez właściciela, wówczas podstawę wymiaru sta­
now iłoby 15.000 zł oraz wartość czynszowa części 
nieruchomości, użytkowanej przez w łaściciela, usta­
lona jak w  przykładzie Nr. 3.

3) Nieruchomość, składającą się z  budynku 
mieszkalnego (w illi) i sadu —  ogrodu o  powierzchni 
2.500 m2 zajmuje sam właściciel B iegli ustalili, że 
w  wypadku wynajęcia w illi z  sadem - ogrodem 
w  1935 roku otrzymanoby za cały rok 3.500 zł. Pod­
stawę wymiaru na 1936 rok stanowić będzie 3,500 zł.

4) W  nieruchomości, składającej się z  budynku 
mieszkalnego (w illi), z budynków gospodarczych 
i ogrodu o powierzchni 4.500 m2, wynajęty został bu­
dynek mieszkalny i budynki gospodarcze w  1935 roku 
za sumę 4.000 zł. W łaściciel nieruchomości, zam ie­
szkujący w  innej nieruchomości, pozostaw ił ogrod 
dla własnego użytku. Ustalono, że za ogród, w  w y ­
padku wydzierżawienia, otrzymanoby 900 zł. Pod­
stawę wymiaru na 1936 rok stanowi suma 4.900 zł.

5) Nieruchomość składa się z  budynku m ie­
szkalnego z podwórzem, z budynków zajętych na za­
kład przem ysłowy z przylegającym  placem fabrycz­
nym i sadu o powierzchni 7.000 m2. Z budynku m ie­
szkalnego otrzymano w  1935 roku 6.000 zł. W artość 
czynszową mieszkania właściciela m ieszczącego się 
w tym samym budynku, ustalono za 1935 r. na
4.000 zł. W artość obiegową budynków, zajętych na 
zakład przemysłowy, z placem fabrycznym ustalono 
na 400.000 zł. Podstawę wymiaru na 1936 rok stano­
w i 6.000+4.000+20.000 (5% od 400.000) =  30.000 zł. 
Sad podatkowi od nieruchomości nie podlega.

D o art. 10.

§ 19. Przepisy art. 10 stosuje się również do lo ­
kali niewynajętych lub zajmowanych bezpłatnie, o ile 
objęte byłyby art. 1 ust. (1) i art. 2 dekretu P rezy ­
denta Rzeczypospolitej z dnia 14 listopada 1935 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 504) w  przypadku wynaję­
cia,

§ 20, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia i stosuje się do wymiaru po­
datku od nieruchomości począwszy od roku podat­
kowego 1936.

Minister Skarbu- E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 29 kwietnia
1936 r. Nr. 33, poz. 259).

ROZPO RZĄDZENIE  M IN ISTRA SKARBU

z dnia 9 kw ietnia 1936 r.

o zmianie przepisów wykonawczych do prawa 
celnego.

Na podstawie art. 15 ustęp 3; 22 ust. II  P- 
30 ust. 7; 55 ust. 3 i 135 rozporządzenia Prezydent 
Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933
0 prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610), za 
rządzam co następuje:

§  1. W  przepisach wykonawczych z d °łf 
9 października 1934 r. do prawa celnego (Dz. U. ' 
P. Nr. 90, poz. 820), zmienionych i uzupełniony0  ̂
rozporządzeniami Ministra Skarbu: z dnia 9 sierp11) 
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 385) oraz z dn*
7 października 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 48 
wprowadza się zmiany następujące: .

1) w  § 8 ust. 2 lit. b nadaje się punktowi 
nowe brzmienie i dodaje się dalszy punkt IV :

„III. fluorytu niemielonego, objętego poz. 
p. 1, oraz koksiku z poz. 182, przeznaczonego °r , 
cynkowych zakładów hutniczych —  3 gr od 100 kg 
wagi surowej;

rv . innych, oprócz wymienionych pod k ^
1 III —  30 gr od 100 kg wagi surowej.”

2) W  § 16 do p. 9 ustęp 3 uzupełnia się doda 
niem lit. c:

,,c) konserwy rybne o wadze nieprzekracza)^ 
cej 250 g, łącznie z wagą bezpośredniego opakowa 
nia".

3) W  § 16 do p. 9 dodaje się nowe ustępy 6 i 1
,,6) W szelk ie w zory i próbki, według który0 '

mają być wykonane towary, przeznaczone na eks^ 
port, nadchodzące pod adresem Państwowego Insty 
tutu Eksportowego, izb przemysłowo-handlowy0” ' 
izb rolniczych, izb rzemieślniczych i innych insty*” ' 
cyj samorządu gospodarczego mogą być zw oln i°n® 
od cła na podstawie zaświadczenia instytucji odbior 
czej, stwierdzającego, że chodzi w  danym przypadk^ 
o w zory i próby, według których mają być w y k o n a ' 
ne towary, przeznaczone na eksport; takie san10 
w zory i próby, nadchodzące pod adresem zakładó”̂  
przemysłowych, mogą być zwalniane od cła na p ° ”  
stawie analogicznego zaświadczenia, w y s ta w io n e j”  
przez terytorjalnie w łaściwą izbę przemysłów® 
handlową.

7) Próbki olejów  mineralnych, nadchodzi0® 
pod adresem rafinerji olejów  mineralnych, mogą ^ C, 
zwalniane od cła w  ilości, nieprzekraczającej 3 
łącznie z wagą naczynia; jeżeli zachodzą wątpliw ość 
co do charakteru przesyłki, zwolnienie od cła moz0 
być uzależnione od przedstawienia zaświadczeń1)1 
terytorjalnie w łaściwej izby przemysłowo-handloW0); 
stwierdzającego, że w  danym przypadku chod^ 
o próby, a nie towar przeznaczony na sprzedaż; Pr°^ 
by te nie są wolne od podatku pośredniego, p o b ie l ' 
nego od olejów  mineralnych w  myśl przepisów spe 
cjajnych .

388.
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^  ^  W  § 27 ustęp 1 uzupełnia się dodaniem punk-

"h) towary o wadze nieprzekraczającej 2 kg 
Hjc ° ' nadsyłane w  przesyłkach pocztowych i lot- 
a j.'^c w  darze do własnego użytku obdarowanych, 
stw-6 j a handel, jeżeli okoliczność ta może być 
prz er<”zpna lub wynika n iewątpliw ie z charakteru 

1 stosunków osobistych odbiorców".
Pijące ^  ustęp 1 otrzymuje brzmienie nastę-

chet ' Pr zy udzielaniu pozwoleń na obrót uszla- 
ajniai^cy czynny, względnie przy upoważnianiu 

leij 2 cdnych II lub I instancji do udzielania pozwo- 
na obrót uszlachetniający czynny niektórem i to- 

il0śca^  (art. 55 ust. 2), Ministerstwo Skarbu ustala 
^adl0W^ s ôsuneh wytworzonych tow arów  do spro- 
śla • ° nych materjałów W celu uszlachetnienia i okre- 
pyj^dnocześnie ilość odpadków lub dodatków, do- 
i iauiZ ny ubytek lub przyrost materjałów, oraz czy 
oljj. rodzaju odpadki podlegają cłu. Powyższe 

lenie technicznego przerobu materjałów może 
Pod j S*al ° ne po przeprowadzeniu próbnej fabrykacji 

nozorem celnym '.

cje Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży-
M P ite g o  dnia po ogłoszeniu.

Poster Skarbu: E. Kwiatkowski

Rr ^(Przcdruk z Dz. U. R, P. z dnia 1 m'aja 1936 r,
' ^  Poz. 266).

389.

Ro z p o r z ą d z e n i e  m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 9 kwietnia 1936 r.
O £|w! .
23 p rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
\Vyk_ A rn ik a  1934 r. w  sprawie osobnych opłat za 
Hyęjj yWanię czynności przez funkcjonarjuszów cel- 
Ur2ądP° Za mie)'scem urzędowem lub poza czasem 

°wym oraz za konwojowanie i strzeżenie to­
warów.

ta p Podstawie art. 44 rozporządzenia Prezyden-
0 p e<rzypospolitej z dnia 27 października 1933 r. 
r2ądaWle celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610) za-

artl co następuje:

Pistra\ j '  Oział c) paragrafu 1 rozporządzenia Mi- 
Wie Skarbu z dnia 23 października 1934 r. w  spra- 
funjjp-0 Xch opłat za wykonywanie czynności przez 
jub arJUS7ów celnych poza miejscem urzędowem
1 $tr7 Za czasem urzędowym oraz za konwojowanie

towarów  (Dz. U. R. P. Nr. 95, poz. 862)
u)e następujące brzmienie:

’’C) przy zastosowaniu ulg celnych. 
aijijej ulgi celne w  rozumieniu rozporządzenia

ego uważa się zniżki celne lub zwolnienia od

cła, przewidziane w  rozporządzeniach wydawanych 
na podstawie art. 23 ust. 1 lit. a) rozporządzenia P re ­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. o prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610) 
i stawki zniżone lub zwolnienia od cła, przewidziane 
w  taryfie celnej przywozow ej lub w  umowach han­
dlowych —  jeżeli zastosowanie wszystkich tych zni­
żek celnych, stawek zniżonych lub zwolnień od cła 
uzależnione jest od użycia sprowadzonego z zagra­
nicy towaru do określonego celu, lub też od spełnie­
nia pewnych warunków, wymagających przeprowa­
dzenia kontroli przez w ładze celne.

2) Za czynności połączone z kontrolą organów 
celnych, dokonywane poza miejscem urzędowem 
lub poza czasem urzędowym w  związku z zastoso­
waniem ulg celnych, pobiera się opłatę według ska­
li procentowej tablicy ustalonej w  p. 4 działu ,,b“ .

3) Gdy w ładza celna uzna przeprowadzenie 
kontroli jednorazowej za wystarczające, pobiera się 
za nadzór celny opłatę według tablicy ustalonej w  
p. 4 działu ,,b", zmniejszając ją o 50%. Zmniejszona 
w  ten sposób opłata może być nizsza od norm mi­
nimalnych, przewidzianych w  tejże tablicy.

4) M inisterstwo Skarbu może w  poszczegól­
nych przypadkach, na wniosek strony, obniżyć opła­
ty, przypadające w  myśl punktu 2 i 3 działu niniej­
szego, jeżeli wymagają tego ważne w zględy gospo­
darcze kraju".

§  2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ż y ­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 1 maja 1936 r. 
Nr. 34, poz. 267).

390.

R O ZPO RZĄDZENIE  M IN ISTRA SK ARBU

z dnia 24 kwietnia 1936 r.

o zmianie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
9 października 1934 r. „Przepisy wykonawcze do 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
23 sierpnia 1932 roku o ustanowieniu taryfy celnej 

przywozowej".

Na podstawie art. 5 i 6 rozporządzenia P rezy ­
denta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 r. 
o ustanowieniu taryfy celnej przywozow ej (Dz. U. 
R. P. Nr. 85, poz. 732) zarządza się co następuje:

§  1. W  rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 
9 października 1934 r. „Przep isy wykonawcze do roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
23 sierpnia 1932 r. o ustanowieniu taryfy celnej przy­
w ozow ej" (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 833) wprowadza 
się następujące zmiany:

a) Tabela tarowa, stanowiąca załącznik do § 4, 
otrzymuje, w  części dotyczącej pozycyj 95, 96 oraz
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403 taryfy celnej przywozowej, następujące brzm ie­
nie:

Pozycja taryfy Rodzaj opakowania Tara w  pro-
celnej centach wagi

brutto

95 w  beczkach do 260 kg w łącz­
nie wagi b r u t t o   12
w beczkach powyżej 260 kg
wagi b r u t t o .............................. 7
w  skrzyniach lub blaszankach 10
w  workach pojedynczych . . 2
w  workach podwójnych . . 3

96 w  beczkach do 260 kg w łącz­
nie wagi b ru t to   14
w  beczkach powyżej 260 kg
wagi b r u t t o .............................. 7
w  skrzyniach lub blaszankach 10
w  workach pojedynczych . . 2
w  workach podwójnych . . 3

403 w  s k r z y n ia c h ........................... 12
w  skrzyniach a nadto w  tor­
bach papierowych lub płócien­
nych, chociażby przełożonych 
wióram i drzewnemi . . . .  13
w  skrzyniach lub beczkach —  
wyłożonych blachą . . . .  15
w  beczkach poniżej 30 kg w a­
gi b r u t t o ...................................  15
w  beczkach od 30 do 60 kg 
włącznie wagi brutto . . . .  12
w  beczkach o wadze powyżej
60 kg wagi b r u t t o ....................  10
w  bębnach z dychty lub for-
nierów ...................................  10
w  b la s z a n k a c h ......................... 9
w  skrzyniach i nadto bla­
szankach ................................... 20
w  koszach i nadto blaszankach 14
w  workach pojedynczych . . 2
w  workach podwójnych . . .  3
w  workach potrójnych . . .  4
w  naczyniach szklanych . . 25
w  naczyniach kamiennych . . 35

b) W  paragrafie 14 w  zdaniu pierwszem  po 
wyrazach: ,,za pozwoleniem  Ministra Skarbu" do­
daje się w yrazy: „lub innej w ładzy celnej upoważnio­
nej do wydawania takich pozwoleń",

c) Paragraf 15 otrzymuje następujące brzm ie­
nie:

„1) Gdy przed wydaniem do wolnego obrotu 
towaru, przy którego odprawie może być, w  myśl po­
stanowień taryfy celnej przywozowej, zastosowane 
za pozwoleniem  Ministra Skarbu cło zniżone lub 
zwolnienie od cła, strona nie złożyła  podania o w y ­
danie jej takiego pozwolenia, M inister Skarbu może 
dodatkowo wydać pozwolenie i zarządzić zwrot róż­
nicy pomiędzy należnościami celnemi pobranemi 
a przypadającemi na zasadzie tego pozwolenia, je­
żeli:

a) przed wydaniem towaru do wolnego obrotu 
została ustalona na wniosek strony tożsamość towa­
ru w  sposób określony przepisami wykonawczem i do 
prawa celnego;

b) strona złożyła  w  ciągu 30 dni od da y 
uiszczenia, zakredytowania lub odroczenia należ°0  ̂
ści celnych podanie o zastosowanie do odpraw io°Cj 
go towaru zniżonej stawki celnej lub zwolnienia 
cła.

2) W  przypadkach gdy przed podjęciem towa^ 
ru do wolnego obrotu strona złożyła podanie 
danie jej pozwolenia na zastosowanie przew idzi00/ 
w  taryfie celnej przywozow ej zniżonej stawki celo )< 
lub zwolnienia od cła, lecz podjęła towar do wola 
go obrotu przed otrzymaniem takiego pozwolę01®* 
M inister Skarbu może zarządzić zwrot różnicy P0  ̂
m iędzy należnościami celnemi pobranemi a przyP® 
dającemi na zasadzie tego pozwolenia, jeżeli V, / 
zachowaniu przepisu pkt. a) ust. 1 paragrafu oinieL* 
szego, strona złożyła podanie o zwrot wspomni00 
różnicy w  ciągu 30-tu dni od daty pisma, które 
M inisterstwo Skarbu zawiadomiło ją o wydaniu P° 
zwolenia.

3) Jeżeli strona wniosła zażalenie w  spra^j® 
zastosowania taryfy celnej lub przepisów celny0 ' 
bieg 30-dniowych terminów, określonych w  uS^ t v 
1 i 2 paragrafu niniejszego, rozpoczyna się od ° a )  
doręczenia stronie orzeczenia ostatecznego w 0 
ministracyjnym toku instancyj.

4) Podania określone w  ust. 1 i 2 paragrafu a] 
niejszego strona powinna złożyć dołączając kwit ° e 
ny w  urzędzie celnym, który dokonał o d p i® ^ ' 
Urząd celny prześle otrzymane podanie do Minis1 j 
stwa Skarbu wraz ze sprawozdaniem i dowoda 
stwierdzającemi tożsamość towaru. ja

5) Przew idziane w  umowach handlowych 0 
zniżone lub zwolnienia od cła, uzależnione od P 
zwoleń Ministra Skarbu, mogą być stosowane w tr^  
bie ustalonym w  ust. 1, 2, 3, 4 paragrafu niniejszcg

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życl 
w  dniu 1 maja 1936 r.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 1 maja 1936 r 
Nr. 34, poz. 268).

391.

RO ZPO RZĄDZENIE  M IN ISTRA SKARBU

z dnia 29 kwietnia 1936 r.

w  porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i H a ° ^  
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o zniżkach c 

nych i zwolnieniach od cła.

Na podstawie art. 23 ust. 1 lit. a) rozPorf?^gr- 
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 P aZT 
nika 1933 r. o prawie celnem (Dz. U. R. P- ^ r* 
poz. 610) zarządza się co następuje:

§ 1. 1} Przy  przyw ozie tow arów  w ys?c.z®gf*e-
nionych w  załączonych do rozporządzenia mniej 
go wykazach Nr. 1, Nr. 2 i Nr. 3, jeżeli tow ary. 
są oznaczone jako wolne od cła, pobiera się °* °
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0nei wyrażone w  tych wykazach w  procentach cła 
rnialnego (autonomicznego), 

ty , Cło zniżone oblicza się od stawek zawartych
1 kolumnie I lub II taryfy celnej przyw ozow ej w  

2mieniu każdocześnie obowiązującem, w  zależno-
j  1 °d  tego, z której kolumny stawki celne mają do 

Dego towaiu  zastosowanie.

ż § 2, U rzędy celne stosują cło zniżone bądź 
ainiają od cła:

^  a) przy przyw ozie tow arów  wyszczególnionych 
j O k a z ie  Nr. 1— za pozwoleniem  Ministra Skarbu 

"Warunkach w  tem pozwoleniu przewidzianych,
V b) przy przyw ozie tow arów  wyszczególnionych 

Wykazie Nr. 2 — na podstawie zaświadczenia izby 
da etnysł ° w o "handlowej, w łaściwej terytorjalnie dla 
ty.neS° zakładu przemysłowego, a jeśli chodzi o przy- 
U i2 .^ch  tow arów  na obszar W . M. Gdańska dla 
c» -a tch na tym obszarze— na podstawie zaświad- 

enia Izby Handlu Zagranicznego w  Gdańsku, 
ty przy przywozie towarów  wyszczególnionych
2 Wykazie Nr. 3— bez osobnych na to pozwoleń lub 

swiadczeń

g - § 3. Zaświadczenia wymienione w  punkcie b) 
rozporządzenia niniejszego powinny zaw ierać:

a) nazwę izby, która zaświadczenie wystawiła,
b) miejsce i datę wystawienia zaświadczenia, 

Pod P °w ° tanie rozporządzenia niniejszego, jako
s‘ awy prawnej dla wydania zaświadczenia,

20 . d) nazwę i siedzibę firmy, której zaświadczenie 
Prz wydane oraz oznaczenie miejsca zakładu 
^ m y ś lo w e g o , dla którego towar jest przezna-

rry,
ka • e\ nazwę towaru w  brzmieniu podanem w  wy- 

le Nr. 2  oraz ilość tego towaru, 
tyj , t) stwierdzenie, że podana ilość towaru odpo-
2doI .zaP ° t rzet:,owaniu przedsiębiorstwa lub jego
°kr przetwórczej oraz wskazanie w  jakim

esie czasu towar ma być przerobiony,
Ui £) stwierdzenie, że towar objęty zaświadcze- 

przeznaczony do celów  określonych w  w y-

h) nazwę urzędu celnego, w  którym  ma być 
°nana odprawa celna, 

się *} ^ m ie n ie n ie  urzędu celnego, znajdującego 
tya najbl;żej zakładu przem ysłowego, dla którego to- 

jcst przeznaczony,
C£eilj^  podpis i pieczęć izby wystawiającej zaświad-

(pkt u ^  Zaświadczenia wystawiane przez izby
p0ji ■ b § 2) są ważne na okres obowiązywania roz- 
tya2^dzenia niniejszego; mogą być one wykorzysty- 

częściowo, lecz co najwyżej przy pięciu zgło- 
^ach celnych,

2) Zaświadczenia powołane w  ust. 1 niewyko- 
Pie e całkow icie przy pięciu zgłoszeniach celnych 
ąy być wykorzystane przy zgłoszeniach cel-

następnych, chociażby termin ich ważności 
‘ t § 4) jeszcze nie upłynął.

(}p § 5. 1) Urząd celny położony najbliżej zakła-
Przem ysłowego obowiązany jest przeprowadzić

kontrolę, czy towar odprawiony za cłem zniżonem 
lub bez cła został użyty przez zakład przem ysłowy 
wymieniony w  zaświadczeniu, do celu określonego 
dla danego towaru w  w ykazie Nr. 2. Jeżeli przepro­
wadzenie kontroli nie należy do urzędu celnego od­
prawiającego, to urząd ten, w  celu dokonania kon­
troli, przesyła dane dotyczące odprawionego tow a­
ru urzędowi celnemu położonemu najbliżej zakładu 
przemysłowego.

2) Zakład przem ysłowy obowiązany jest pro­
wadzić rejestr wykazujący dokładnie przychód 
i rozchód towarów, do których zastosowano zw o l­
nienie od cła lub cło zniżone, przew idziane w  w yka­
zie Nr. 2.

3) Postanowienia ust. 1 pkt. b) i c) § 18 przep i­
sów wykonawczych do prawa celnego mają tu za­
stosowanie.

§ 6, 1) Gdy przed wydaniem do wolnego ob­
rotu towaru, wyszczególnionego w  w ykazie Nr. 1, 
strona nie złożyła podania o udzielenie jej pozw ole­
nia na zastosowanie cła zniżonego lub zwolnienia od 
cła tego towaru, M inister Skarbu może dodatkowo 
wydać pozwolen ie i zarządzić zw rot różnicy pom ię­
dzy należnościami celnemi pobranemi a przypadają- 
cemi na zasadzie rozporządzenia niniejszego, jeżeli:

a) przed wydaniem towaru do wolnego obrotu 
została ustalona na wniosek strony tożsamość to­
waru w  sposób określony przepisami wykonawczem i 
do prawa celnego;

b) strona złożyła, w  ciągu 30 dni od daty 
uiszczenia, zakredytowania lub odroczenia nale­
żności celnych, podanie o zastosowanie do odpra­
wionego towaru cła zniżonego lub zwolnienia od cła,

2) W  przypadkach, gdy przed podjęciem do w o l­
nego obrotu towaru, wymienionego w  w ykazie Nr. 1, 
strona złożyła podanie o udzielenie jej pozwolenia 
na zastosowanie cła zniżonego lub zwolnienia od cła, 
lecz podjęła towar do wolnego obrotu przed otrzy­
maniem takiego pozwolenia, M inister Skarbu może 
zarządzić zwrot różnicy pomiędzy należnościami ce l­
nemi pobranemi a przypadającemi na zasadzie ro z­
porządzenia niniejszego, jeżeli przy zachowaniu 
przepisu pkt. a) ust. 1 paragrafu niniejszego, strona 
złożyła podanie o zwrot wspomnianej różnicy w  cią­
gu 30 dni od daty pisma, którem  Ministerstwo Skar­
bu zawiadomiło ją o wydaniu pozwolenia.

3) Jeżeli strona wniosła zażalenie w  sprawie 
zastosowania taryfy celnej lub przepisów celnych, 
bieg 30-dniowych terminów, określonych w  ustępie 1 
i 2 paragrafu niniejszego, rozpoczyna się od daty do­
ręczenia stronie orzeczenia ostatecznego w  admini­
stracyjnym toku instancyj.

4) Podania określone w  ustępie 1 i 2 paragrafu 
niniejszego strona powinna złożyć, dołączając kw it 
celny, w  urzędzie celnym, który dokonał odprawy.1 
Urząd Celny prześle otrzymane podanie do M ini­
sterstwa Skarbu wraz ze sprawozdaniem i dowoda­
mi stwierdzającemi tożsamość towaru.

§ 7. Gdy towar, wymieniony w  w ykazie Nr. 1 
do rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 29 paź­
dziernika 1935 r. w  porozumieniu z Ministrami: P rze­
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mysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform  Rolnych 
o zniżkach celnych i zwolnieniach od cła (Dz. U. R. 
P. Nr. 79, pcz. 492) w  brzmieniu rozporządzenia 
z dnia 6 kw ietnia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 26, 
poz. 213) został odprawiony ostatecznie za cłem nor- 
malnem, w  okresie do dnia 30 kw ietnia 1936 r., M i­
nister Skarbu może zarządzić zw rot różnicy na­
leżności celnych na warunkach ustalonych w  § 6 po­
wołanego w yżej rozporządzenia.

§ 8. 1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi w
życie z dniem 1 maja 1936 r. i obowiązuje do dnia 
31 października 1936 r. włącznie.

2) Pozwolen ia Ministra Skarbu na zastosowanie 
cła zniżonego bądź zwolnienie od cła, wydane na 
podstawie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia

29 października 1935 r,, w  porozumieniu z Ministra 
mi: Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i R i  
Rolnych o zniżkach celnych i zwolnieniach od 
(Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 492) w  brzmieniu rozporze 
dzenia z dnia 6 kwietnia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 2  ̂
poz. 213), zachowują swą ważność do dnia 31 Pa^  
dziernika 1936 r. włącznie, jeżeli dotyczą towaro 
wyszczególnionych w  w ykazie Nr. 1 rozporządzeń 
niniejszego; w  tych przypadkach cło zniżone W 
zwolnienie od cła stosuje się według norm ustal 
nych w  rozporządzeniu niniejszem.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 1 maja 1936 r< 
Nr. 34, poz. 269).
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Załączniki do §' 1 rozp. Min. Skarbu  

z dnia 29 kwietnia 1936 r. (poz. 391).

W Y K A Z  Nr.  1.

"°zyc j e i punkty 
Przywozowej

12
23 p . 1

82 P 2 
82 z P - 5 a ib

* 8,3 P ' 2 z W -P- 1

117 z 
u*agi 1

134 Pp 
134
159 
165
2lb
254
255 
255 
311 
320

P. 1 i z 
oraz 
2 
2

P. 3 
2 
3

P- 2 
P. 3

39 6 
397 
397 
397 
397
397
397

397

399 
2 401 
* 403 
z 408 
z 408

423

z 479

P- 4

P- 2 
P. 1 
P- 6 
P. 8 
P- 8 
P- 9 
P- 12

z P. 

z p.

12

6

z P. 3

^37 p 2

a i p 2  l z  h t - 
P- 2 2 lit. a

1 p! 2

N a z w a  t o w a r u

Łubin —  do siewu  ....................................
Pestki chleba świętojańskiego —  do celów  przem ysłowych 
Nasiona lnu, konopi —  do siewu . . . . .
P ieprz turecki w  suchych strączkach z wyjątkiem  mielonego, sprowa­

dzany do przerobu . . . . . . .
Sadzonki ukorzenione w i n o r o ś l i ....................................
U żyw ane w leczn ictw ie rośliny i ich części nierozdrobnione —  w  kraju

n ie h o d o w a n e ...............................................................
Śledzie solone —  o ile 10 kg tych śledzi zaw iera nie w ięcej n.ż 60 sztuk

Szczecina oczyszczona do ce lów  przem ysłowych .
Szczecina sortowana, czarna —  do celów  przem ysłowych 
Skaleń mielony . . . . . . . . .
Kw arc i pegmatyt —  mielone . . . . . .
Tran mętny przy 15° C i w yżej —  do rafinowania dla celów  leczniczych
Stynki suszone (osmarus eperlanus L ) .............................................
Śledzie wędzone t. zw. „strom lingi" . . . . . . .
Śledzie wędzone t. zw. ,,stromiingi“ —  do przerobu fabrycznego .
Chlorek cynowy —  do ce lów  p rzem ysłow ych ....................................
Proszek składający się z tlenków żelaza z dodatkiem tlenków man 

ganu, krzemu, glinu oraz tle"nków innych metali —  do wyrobu 
elektrod . . . . . .

Antrachinon . . . . . .
Orto- i paratoluidyna oraz ich mieszaniny 
T  olidyna . . . . . . .
Fenyloalfanaftyloam ina . . . .
T o l i lo n a ft y lo a m in a ....................................
Kw asy dwuaminostylbenoc wusulfonowe .
Przyśpieszacz wulkanizacyjny (vulcacit F), sprowadzany przez fa ­

bryki —  do wyrobu opon, dętek i ochraniaczy —  samochodowych,
m otocyklowych i samolotowych . . . .  ._____ .

Dwufenyloguanidyna i dwutoliloguaridyna, sprowadzane jako środki do 
przyśpieszania wulkanizacji gumy 

Fenetydyna —  do wyrobu fenacetyny 
Czteroetylodwuaminobenzhydi ol 
Indygo —  do wyrobu barwników 
Sadze . . . . . .
Sadze gazowe —  do wyrobu opon, dętek i ochraniaczy —  samochodo­

wych, m otocyklowych i samolotowych . . . . . .
Lak iery  asfaltowe z zawartością benzyny —  do izolowania cewek trans­

form atorów  . . . . . . . . . . .
Siarczan potasu, oprócz osobno wymienionego —  do ce lów  przem y­

słowych . . . . . . . . . . . .
Celuloid w  blokach, płytach, arkuszach, prętach, rurach . . . .
M aterjały plastyczne sztuczne na podstawie kazeiny, żelatyny, ‘kroch­

malu, fenoli, mocznika, formaliny i t. p, —  w  proszku lub w  ziarn­
kach —  do ce lów  przem ysłowych . . . . . . .

Forsforan trójkrezylu . . . . . . . . . .
Tak  zwane „gardinole” w  postaci płynnej lub mazistej (produkty otrzy­

mane przez działanie kwasu siarkowego na w yższe alkohole) —  
do wyrobu gaśnic przeciwpożarowych . . . . . .

Cło zniżone w  % %  
cła normalnego 

(autonomicznego)

bez cła 
30 

bez  cła

5
bez cła

20 
33 1/3

35 
20 

bez cła 
bez  cła 

30 
5

40
20

5

50
8

10
15
30
15
30

1

50 
bez cła 

15 
10 
55

50

bez cła 
25

40
10

40
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Pozycje i punkty 

t. c przywozowej

490 z p. 2

z 493 
z 494
z 508 p.  l a

z 508 p.  2a 
z 510 p.  1 
z 515 

571 p.  1

606 p. 1

611 z p. 2 

z 613 z p. l a

z 613 p. l a i b

z 630 p. 3

z 631

648 z p.  1 
z 720 p. 2

z 745 
z 769
z 782 z p. 1 

810 z uwagi

836 z p. 1

z 838 

z 839

z 842 pp. 1 i 2 

842 z p. 3

N a z w a  t o w a r u

Przyśpieszacz wulkanizacyjny (Vulcacit Thiuram), sprowadzany przez 
fabryki —  do wyrobu opon, dętek i ochraniaczy —  samochodo­
wych, m otocyklowych i samolotowych . . . . . .

Skóry baranie surowe, odwłosione . . . . . . . .
Skóry baranie odwłosione, piklowane, nieszpaltowane . . . .
Skóry giemzowe, w ypraw y mineralnej, ko loiu  naturalnego, czarne, 

w  całości, połówkach . . . . . . . . .
Skóry giemzowe, w ypraw y mineralnej, kolorowe, w  całości, połówkach
Skóry lakierowane, w  całości, połówkach . . . . . .
Odpadki skórzane, odwłosione —  do wyrobu kleju . . . . .
W łókna sztuczne cięte (vistra):

a) niebarwione . . . . . . . . . .
b) barwione . . . .

Przy  p rzyw ozie odpadków bawełnianych drogą lądową z państw, spro­
wadź aiących bawełnę surową przez porły polskiego obszaru cel­
nego, pobiera się cło zniżone w  wysokości zł 1 od 100 kg  netto.

Przędza bawełniana surowa nitkowana z dwóch lub w ięcej nici po je­
dynczych —  do wyrobu sieci rybackich . . . . .

Tkanina bawełniana surowa o wadze 1 m2 pow yżej 160 g i o gęstości 
osnowy i wątku w  1 cm2 do 40 nitek —  do wyrobu opon samo­
chodowych, m otocyklowych i samolotowych . . . .

Tkanina bawełniana surowa o wadze 1 m2 powyżej 160 g o gęstości 
osnowy i wątku w  1 cm2 do 55 nitek, o wiązaniu satynowem —  
do wyrobu w elw etów  ciętych . . . . . . . .

Przędza rami do Nr. 35 (wyłącznie) w  motkach, o wadze motka powyżej 
100 g oraz Nr. 35 i w yżej w  motkach, o wadze motka pow yżej 50 g, 
surowa, nitkowana —  do przerobu fabrycznego . . . .

Przędza  rami w  kłębkach, na rurkach, lub na szpulkach, bielona, nie- 
nitkowana —  do przerobu fabrycznego . . . . . .

Sieci do rybołówstwa, wszelkie
(Kauczuk surowy, myty: w  płytach, płytkach, arkuszach, sprowadzany 

przez porty polskiego obszaru celnego pnzez fabryki —  do wyrobu 
opon, dętek i ochraniaczy —  samochodowych, m otocyklowych 
i samolotowych . . . . . . . . . .

W yroby  z  gumy miękkiej t. zw. „La tice l" . . . . . .
Ćwieki, kołki, szpilki do obuwia, nie w e wstęgach . . . . .
P ły ty  z rozdrobnionej i zespojonej kory drzewa korkowego, o grubości 

paw yżej 50 mm —  do przerobu fabrycznego . . . . .
Stare gazety i czasopisma w  języku niemieckim, niepodziurawione 

i niepokrajane w  myśl uwagi do poz. 792 —  dla celów  kulturalnych 
ludności obszaru W . M. Gdańska . . . . . . .

Książki obrazkowe dla dzieci nawet z przeważającą ilością rysunków, 
z tekstem lub napisami w  języku niemieckim, rów nież w  oprawach 
introligatorskich —  dla użytku ludności obszaru W . M. Gdańska

Kalendarze z tekstem niemiedkim, również książkowe z działem lite ­
rackim  —  dla celów  kulturalnych ludności obszaru W . M. Gdańska

Nuty kom pozytorów  niemieckich nawet bez tekstu oraz w szelkie 
z  tekstem niemieckim lub napisami niemieckiemi, również w  opra­
wach introligatorskich —  dla użytku ludności obszaru W . M. 
Gdańska . . . . . . . . . . .

Reprodukcje dzieł artystów malarzy niemieckich, również w  oprawach 
introligatorskich —  dla użytku ludności obszaru W . M. Gdańska

W ielobarwne: obrazy, tablice, atlasy przyrodnicze i techniczne, okładki 
do takichże atlasów, tablice i obrazki rozkładane na papierze, 
kartonie, tekturze, również podklejone oraz inne tym podobne —  
wszystko o charakterze pomocy szkolnych i naukowych z tek ­
stem lub napisami w  języku niemieckim, chociażby w  oprawach 
introligatorskich —  dla użytku ludności obszaru W . M. Gdańska

o' °LCło zniżone w o /o 
cła normalne^0

(autonom icznego

2
50
50

13.5
15.5 
11 
10

6
20

bez cła 

2

50

10

15
10

2
20 ,662/3

30

bez cła

bez cła 

bez cła

bez cła 

bez cła

bez cła

A
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t. ^ c j e  i punkty 
Przywozowej

$43

S97 z p. 3 

9(U Z P' 3n 4 z P- 1 
o27 z P- 1 

2 929 p. i  
2 Ht. d i

Z Q50Wa^a 2 
929 P. 1 lit. C,

upwf *  2

o £ ' ‘ u£ f la ‘ T

* 7  p. 3 
z lit. a

l  1042 P-P 1 i 2

&  10’59 
1061 1

j S f  p- Ic II
2 » p- 2 f u  Jsa p. 2m II

109°  P . 6 
„  lit. a
1092 P . 1 
, 2 lit. a

j 0?,2 p- ib

1 0 ,-I P . 8

63
,  J5' 67 j 

8,UP: 67 i 69

64,
69

f e 63- 66,
2 Sru 7 4 i 73 

67U?: « ,  68,

M ^ P 3 ,

* 1124 P- 2

^ 3  p- >d 
1137

1132 P . 1 

U «  -  P . 9 

1,45  2 P . 9

N a z w a  t o w a r u

Mapy, plany, również w  atlasach, chociażby podklejone, oprawione, 
w  połączeniu z listwami, oprócz osobno wymienionych, z tekstem 
lub napisami w  języku niemieckim —  dla ce lów  kulturalnych
ludności obszaru W. M. G d a ń sk a ....................................

Emalja w  proszku —  do wyrobu wanien żeliwnych emaljowanych 
Rurki ze szkła białego —  do wyrobu ampułek i t. p. opakowań 
Rurki zabarwione w  masie —  do wyrobu ampułek i t. p. opakowań 
Łom  żeliwny i odpadki żeliwne, sprowadzane przez huty żelazne 
Żelazo taśmowe w  rolach, na zimno walcowane o grubości powyżej 

0,10 mm do 0,20 mm, o szerokości poniżej 700 mm, —  do wyrobu
taśmy obołowionej . . ....................................

Stal zwykła  płaska na zimno walcowana, o szerokości poniżej 700 mm 
i o  grubości 1,2 mm i mnie] —  do wyrobu łańcuchów do row erów  

Żelazo taśmowe o szerokości poniżej 700 mm oraz Dlacha żelazna —  
wszystko na zimno walcowane, o grubości 0,15 mm do 0,17 mm —  
do wyrobu kółek do obuwia . . . . . . . .

M etal płatkowy aluminjowy w  rolach, niczem niepokryty— do przerobu
fabrycznego .     .

N iewyrabiane w  kraju dna w ygięte kotłowe, żelazne i stalowe 
N iewyrabiane w  kraju maszyny —  do przeróbki lnu i konopi .

Ręczne opryskiwacze plecakow e . . . . . . .
Sprzężajowe siewniki do nawozów  sztucznych . . . .
Spnzężajowe obsypniki jedno- i w ielorzędowe, pielniki, obsypniki-piel 

r ik i —  o wadze sztuki 100 kg..i mniej . . . . .
Bukowniki do koniczyny o jednym bębnie, o wadze pow yżej 1500 kg

Sieczkarnie bębnowe o szerokości gardła pow yżej 310 mm .

Sieczkarnie toporowe, rów nież z wydmuchiwaczami, o szerokości 
gardła powyżej 310 mm do 340 mm włącznie . . . .

Sruitowniki:
a) proste o tarczach lub walcach metalowych
b) kombinowane z gn io tow n ik am i....................................

N iewyrabiane w  kraju półfabrykaty i gotow e części —  do wyrobu sil­
ników  do wagonów m otorowych . . . . . . .

N iewyrabiane w  kraju silniki elektryczne i spalinowe oraz n iew yra­
biane w  kraju maszyny i aparaty elektryczne, sprowadzane przez 
fabryki maszyn, jako urządzenie napędowe w  celu wmontowania 
ich do maszyn . . . . . . . . . . .

N iewyrabiane w  kraju półfabrykaty, gotowe części i maszyny —  do 
budowy (wmontowania) wagonów m otorowych . . . .

Niewyrabm ne w  kraju maszyny i aparaty —  do celów  produkcyjnych .

N iewyrabiane w  kraju elektrody z masy w ęglow ej oraz ich części —  
do ce lów  przem ysłowych . . . . . . . . .

N iewyrabiane w  kraju elektrody z masy grafitowej oraz ich części —  
do celów  przemysłowych . . . . . . . . .

Lokom otyw y normalnotorowe elektryczne, siln ikowo-elektryczne .
Lokom otyw y wąskotorowe elektryczne . . . . . . .
C iągówki (traktory) —  do ce lów  przem ysłowych . . . . .
C iągówki (traktory) z silnikiem 6 cylindrów i mniej, oprócz gąsieni­

cowych  .............................................
N iewyrabiane w  kraju koła samochodowe, sprowadzane przez fabryki 

opon samochodowych . . . . . . . . .
N iewyrabiane w  kraju koła tarczowe samochodowe, sprowadzane przez 

w ytw órn ie przyczep samochodowych . . . . . .

Cło zniżone w  % %  
cła normalnego 

(autonomicznego)

bez cła 
6

30
50

5

40

10

20

50
15
10

17
65

60
65

80

71

45
49

20

35

35
35

10

6 5 
35 
35 
35

16

5

bez  cł a
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Pozycje i punkty 
t. c. przywozowej N a z w a  t o w a r u

Cło zniżone w / °'° 
cła normalne^0, 

(autonomicznej0

z ’ grup: 65, 66, 
'67, 69, 70 i 71

1154
z grup: 67, 69, 
i z 73—  poz.

1160 p p ,5 i 6 
z grup: 67, 69 
i z 73 — poz.

1160 pp. 5 i 6 
z grup: 63, 64, 

65, 67 i 71

z grup: 63, 64, 
65

z grup: 66, 67, 
69, 70, 71 i 73

1168 p. 7 z lit.e 
działu VII, 
VIII, X, XII, 
XIII, XIV, XV 
i XVI.

z 1211 p. 1

Części zamienne do samochodów, m otocykli i ciągówek: klamki; korki 
do chłodnic; korbki (poz. 994 z pp. 2 i 3J; taśmy hamulcowe (z poz. 
1035); koła zębate (poz, 1084 z p. 8); części silników (poz. 1085 
p. 8); pierścienie tłokow e (poz. 1085 z p. 9); tłok i (poz. 1085 
z  p. 10b III); prądnice, magneto, sygnały akustyczne —  i ich czę­
ści; rozruszniki —  startery (z poz. 1099); św iece do silników 
(z poz. 1131); części metalowe samochodów i m otocykli (poz. 1145 
pp. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14), —  sprowadzane do za­
miany zużytych części na nowe w  gotowych samochodach, moto­
cyklach i ciągówkach . ......................................................

Statki morskie i rzeczne, łodzie . . . . . . . .
N ie wyrabiane w  kraju maszyny i aparaty, sprowadzane przez fabryki 

części samochodowych i m otocyk low ych ....................................

N iewyrabiane w  kraju maszyny i aparaty, sprowadzane przez przemysł 
wyrobu samochodów, podw ozi samochodowych i m otocykli .

Półfabrykaty i nieobrobione części samochodów i motocykli, sprowa­
dzane przez fabryki części samochodowych i motocyklowych —  
do obróbki na gotowe części . . . . . . . .

Półfabrykaty —  do wyrobu samochodów, podwozi samochodowych 
i motocykli, sprowadzane przez przemysł wyrobu samochodów, 
podwozi samochodowych i m otocykli . . . . . .

G otow e części, sprowadzane przez przemysł wyrobu samochodów, pod­
w ozi samochodowych i m otocykli —  do wyrobu samochodów, 
podwozi samochodowych oraz m otocykli . . . . .

U w a g a :  Cło zniżone nie ma zastosowania do podw ozi samochodo­
wych —  z poz. 1138 t. c. przywóz. o”az do gotowych w y ­
kończonych nadwozi samochodowych z poz. 1140 t. c. przy­
wozowej.

Naświetlone pozytyw y kroniki film owej . . . . . . .
Przedmioty, z wyjątkiem  urządzeń kajutowych i kuchennych, stano­

w iące normalny, niezbędny do praw idłowego i bezpiecznego p ły ­
wania osprzęt statków  morskich, należące do statków  przezna­
czonych do rozbiórki, odpowiadające pod względem  jakości i ilo ­
ści, przeznaczeniu i w ielkości tych statków  . . . . .

Przedm ioty inwentarza statków morskich, konieczne do spełniania prze­
znaczenia statków, —  o ile nie mogą być zwolnione od cła na 
podstawie t. c. p r z y w o z o w e j.................................... - .

M aterjały do budowy i naprawy statków morskich oraz przedm ioty ich 
wyposażenia, —  o ile nie mogą być zwalniane od cła na podsta­
w ie art. 22 ust. 21 prawa c e ln e g o .....................................................

M aterjały do budowy i naprawy łodzi motorowych morskich oraz 
przedmioty ich wyposażenia, —  o ile łodzie te mają być przezna­
czone do celów  rybackich lub technicznej obsługi portów  morskich

Niewyrabiane w  kraju wyroby, wykonane ze sztucznych materiałów 
plastycznych, choćby z dodatkiem metali nieszlachetnych —  do 
celów  produkcyjnych  .....................................................

30 
bez cła

10

10

5

5

5

bez cła

bez cła 

bez cła 

bez cła 

bez cła 

35

W Y K A Z  Nr.  2.

Pozycje i punkty 
t. c. przywozowej

z 101
z 152 p. 4 

z 157 p. 2

Olej talow y —  do wyrobu środków dla ochrony roślin . . . .
Gips mielony —  do fabrykrcii porcelany i fajansu oraz kwasoodpornych 

naczyń kamionkowych . . . . . . . . .
Szpat ciężki mielony —  do wyrobu litoponu . . . . . .

Cło zniżone v 
cła norinaln 

(autonomiczne®

10

55
20



i punkty
wozowej

2

p. 6

1
2

p. 3
p. 22
: p. 5

, 4
p. 1
P- 3
P- 1
2

p. 2
2

2

p. 3

2 b
p. 1
3
4

p. 1

p. 2

p. 3

p. 1
p. 2

p. 4
P- 4
P- 6

p. 8
p. 9

10
p. 12
p. 12

p. 12

Pozycja 391.

N a z w a  t o w a r u

Elektro-korundy i węglokrzem y w  ziarnkach, rozdrobnione lub zm ie­
lone —  do wyrobu tarcz szlifierskich . . . . . .

O lej smarowy, zmieszany z olejami i tłuszczami zw ierzęcem i i roślin- 
nemi —  przeznaczony do użycia przy wytłaczaniu z porcelany
artykułów  e le k t r o t e c h n ic z n y c h .....................................................

W osk bitumiczny o punkcie topliwości 75° C i w yżej —  do ce lów  prze­
mysłowych:

bielony . . . . . . . . . . .
inny . . . . . . . . . . .

O lej drzewny —  do wyrobu lak ierów  . . . . . . .
Substrat bitum inowo-olejowy —  do wyrobu farb rdzochronnych . 
Fosforan dwusodowy —  do wykańczania tkanin z jedwabiu naturalnego 
Krzem owapń (calcium silicium), również z domieszką manganu, ma­

gnezu, żelaza i t. p. —  do celów przem ysłowych . . . .
Siarczan baru strącony —  do wyrobu papieru . . . . - •
T lenek glinu —  do wyrobu korundu żółtego . . . . . .
Pięciochlorek antymonu —  do produkcji barwników kadziowych . 
Nadmanganian potasowy —  do ce lów  przem ysłowych .
Bezwodnik octow y —  do celów  przem ysłowych . . . . .
Dwuchloroetan —  do produkcji barwników kadziowych . . . .
Siarczan metylu (nie w  ampułkach) —  do produkcji barwników  k a ­

dziowych . . . . . . . . . . .
Kwas ch lorooctowy —  do produkcji barwników  kadziowych .
Estry kwasu m alonowego płynne oraz estry pochodnych kwasu malo- 

nowego płynne —  do produkcji preparatów  farmaceutycznych . 
Lecytyna roślinna —  do wyrobu czekolady . . . . . .
Kaktus (cactus grandiflorus) w  -spirytusie —  do dalszego przerobu na

środki lecznicze ......................................................
Struny jelitow e —  do wyrobu rak iet tenisowych .
Chlorek kwasu paratoluolosulfonowego —  do celów  przem ysłowych 
Kwas fta low y  i jego bezwodnik —  do ce lów  przem ysłowych .
Chlorek benzoilu —  do wyrobu b a r w n ik ó w .............................................
Benzaldehyd —  do wyrobu barwników  syntetycznych oraz kwasu fe- 

nyiocynchoninowego . . . . . . . . .
Betametyloantrachinon, kwas antrachinonosulfonowy i jego sól sodo­

wa —  do celów  przemysłowych . . . . . . .
Kw as antrachinonodwusulfonowy i jego sól sodowa, chloro-antrachinon, 

dwuchloToantrachmon —  do wyrobu barwników  .
Metatoluidyna, meta- i paraksylidyna —  do ce lów  przem ysłowych . 
Ortoanizydyna, krezydyna, dw ume tyloanilina, dwuetyloanilina, etylo- 

benzyloanilina i jej sulfokwas, kwas antranilowy —  do ce lów  prze­
mysłowych . . . . . . .  . . .

Tioanilina —  do celów  przem ysłowych . . . . . . .
Acetoparafenylenodwuamina —  do celów  przem ysłowych 
Dwuchlorobenzydyna, dwuchlorotolioyna, dwuanizydyna —  do ce lów  

przem ysłowych . . . . . . . . . .
Etyloalfanaftyloamina —  do ce lów  przemysłowych .
Kw asy naftyloaminosulfonowe 1. 6 i 1. 7 (kwasy C leve), kwas naftylo- 

aminosulfonowy 1. 5, kwas naftyloaminodwusulfonowy 2. 4, 8 
(kwas C), kwas betanaftyloaminosulfonowy 1. 2 (kwas Tobiasa)—
do ce lów  p rzem ysłow ych .......................................................................

Aminoantrachinon —  do ce lów  przem ysłowych . . . . .
Kumidyna —  do celów  przemysłowych . . . . . . .
Chloro-5-aminoantrachinon i leuko- 1. 4-dwuaminoantrachinon —  do 

wyrobu barwników  . . . . . . . . . .
Kwas fenylonaftyloaminosulfonowy 1. 8 i kwas tolilonaftyloaminosulfo- 

nowy 1 .8  —  do ce lów  przem ysłowych . . . . . .
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Pozycje i punkty 
t. c. przywozowej N a z w a  t o w a r u

Cło zniżone w A 
cła normalne^0 

(autonomicznego!

397 z p. 12 Izatyna —  do wyrobu kwasu fenylocynchoninowego . . . . bez  cł a
397 z p.  12 Kwas chlorotoluidynosulfonowy i kwas paratoluidynometasulfonowy —

do celów  przem ysłowych . . . . . . . . . 20
397 z p.  12 4 nitrom etylo 1.2 benzimidazol —  do celów  przem ysłowych . 27
397 z p. 12 Dwuaminoantrahydrochinon, chloroaminoantrachinon —  do wyrobu bar­

w ników  k a d z io w y c h ..................................................................... 40
398 z p. la Rezorcyna —  do ce lów  przem ysłowych . . . . . . . 5
398 z p.  7 Kwas naftolomonosulfonowy 2. 7, kwas naftolomonosulfonowy 1. 5 —

do ce lów  przem ysłowych . . . . . . . . 30
398 z p.  9 Para-chlorofenol —  do wyrobu barwników . . . . . . 10
399 z p.  1 Am inofenol —  do ce lów  przem ysłowych . . . . . . . 20
399 z p. 3 Kwas paraaminosalicylowy —  do celów  przem ysłowych . . . . 5
399 z p. 5 Kwas ammonaftolodwusulfonowy 2. 8. 3. 6 (kwas ? R), kwas aminona- 

ftolosulfonowy 1. 8. 4 (kwas S), kwas aminonaftclosulfonowy 2. 5. 7 
(kwas I), kwas ammonaftolodwusulfonowy 1. 8. 2. 4 (kwas 2 S) —
do celów  przemysłowych . . . . . . . . 35

399 z p.  6 Nitrobenzylidenometaamidofenol, parachloroortoaminofenolosulfokwas, 
kwas am idoazolowy (paraaminofenylo 1. 2 naftiminoazolo-5 —  
oksy 7-sulfokwas ) pochodna mocznikowa kwasu aminonaftolosul-
fonowego 2. 5. 7 —  do ce lów  p rzem ysłow ych .................................... 35

400 z p. 1 Fenylom etylopyrazolon, fenylosulfometylopyrazolon —  do ce lów  p rze­
mysłowych . . . . . . . . . . . 5

z 401 Keton M ichlera —  do celów  przemysłowych . . . . . . 20
z 402 Fenylohydrazyna —  do ce lów  przem ysłowych . . . . . . 30

410 z p. 2 Łupek bitumiczny w  kawałkach, palony (skoksowany), czarny —  do
wyrobu farb . . . . . . . . . . . 25

410 z p,  2 Braunsztyn w  proszku —  do produkcji cynku elektrolitycznego, bateryj
elektrycznych oraz soli manganowych . . . . . . bez cła

486 p. 2 Acetocelu loza w  arkuszach niebarwionych —  do wyrobu niepalnych
z lit. a I błon rentgenologicznych . . . . . . . . 10
490 z p 1 Nieorganiczne przetw ory chemiczne, osoono niewymienione, używane

bez cłajako katalizator —  do syntezy amonjaku . . . . . .
490 z p.  1 M asy kontaktowe, sporządzone z pumeksu, względnie z ziemi okrzem ­

kowej, przesyconych solami wanadu, rów nież z zawartością do
0,1% platyny —  do ce lów  przem ysłowych . . . . . 10

490 z p.  2 A lkohole: oleinowy, cety low y i stearynowy —  do ce lów  przem ysłowych 30
490 z p. 2 Pyren —  do wyrobu barwników  k a d z iow ych .................................... 20
490 z p. 2 Oxy butyraldehyd —  do wyrobu barwników  kadziowych . . . . 20
490 z p.  2 Organiczne przetw ory chemiczne, osobno niewymienione, używane ja­

ko odczynniki chemiczne przy płókaniu rud cynkowych . 5
490 z p. 2 Mocznik —  do wyrobu preparatów farmaceutycznych . . . . 30

z 674 p. 1 K ręg i z szarpanych nici bawełnianych, luźno związane —  do wyrobu
w ałów  kalandrowych ........................................................................ 10

z 674 p, 4 K rą ik i, płyty, tarcze z materjałów włóknistych impregnowanych bake­
litem —  do wyrobu kół zębatych . . . . . . . 40

787 z p. 3 W alce z rozdrobnionej i zespojonej kory drzew a korkowego, o średnicy 
pow yżej 15 mm, o długości powyżej 500 mm, —  do przerobu fa ­
brycznego ........................................................................ 20

z 815 p. 2b Papier czerwono-czarny i zielono-czam y t. zw. ,,duplex‘‘ niedrukowany 
(bez zawartości miazgi drzewnej lub z zawartością jej 30% i mniej), 
sprowadzany przez w ytw órn ie błon fotograficznych —  do opako­
wania błon fotograficznych . . . . . . . . 40

842 p.  4 Dekalkomanja —  do wyrobu porcelany i fajansu . . . . . 50
845 z p.  l a Papier czerwono-czarny i z ielono-czam y t. zw. „duplex“ drukowany 

jednobarwnie, sprowadzany przez w ytw órn ie błon fotograficz­
nych —  do opakowania błon fotograficznych . . . . . 10

900 p. 4
z lit. b.

Am pułki szklane —  do chlorku etylu . . . . . . . 62
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1 °*ycje i punkty 

" c- Przywozowej N a z w a  t o w a r u
Cło zniżone w % % |  

cła normalnego 
(autonomicznego)

927 z p. 1 
930 z p. 4c

2 945 p . p . i a  

i 2a

2 947 ewent.
Uwaga 2 

2 9 «7 p p .  1,2 
ewent. 

^ a g i  i, 2> 4 
2 964 p. la

978 p. 4a 
z III 

2 989 p . 3 
2 994 p. i 

,  ?  Kt- a I 
2 994 p. i 

2 Ht. b I

2 1q36 p. 3c 
ew. uWaga 2

2 *160 z p. 3a

1168 p. 7d

1267 z p. 1

1267 z p. 2

Opiłki żeliwne, sprowadzane przez faibryki chemiczne . . . .
Blacha stalowa zw ykła  (taśmowa) niklowana, dziurkowana o grubości 

1 mm i mniej —  do produkcji akumulatorów żelazo-niklowych
W alce maszynowe żeliwne, chociażby utwardzane, z nieoszlifowanem i 

powierzchniami roboczemi, o wadze sztuki pow yżej 600 kg, śred­
nicy w alca 250 mm i w ięcej, długości walca mierzonej bez caopów 
2000 mm i w ięcej —  do wyrobu wygładzarek . . . . .

Drut stalowy hartowany—  do wyrobu szczotek . . . . .

Drut żelazny i stalowy korytkowy, chociażby nacięty, pokryty nieszla- 
chetnemi metalami —  do wyrobu mechanizmów parasolowych .

Form y stalowe obrobione o wadze sztuki pow yżej 100 kg —  do wyrobu 
rur żeliwnych, lanych systemem odśrodkowym . . . .

Blacha aluminjowa, prostokątna, surowa, o szerokości powy żej 300 mm 
i o grubości 0.1 mm i mniej —  do  wyrobu folji aluminiowej .

Zamknięcia niklowane do ampułek szklanych do chlorku etylu .
Szyny miedziane lane, surowe, o wadze sztuki pow yżej 500 g —  do w y ­

robu cynku e lek tro lity c zn ego ...............................................................
Bloki lane cylindryczne z otworem, aluminjowe, o zawartości aluminjum 

99,7%, o  wadze sztuki powyżej 150 g —  do w yrobu rur alumin- 
jowych . . . . . . . . . . . .

W entyle do dętek samochodowych, m otocyklowych i samolotowych, 
o w adze sztuki 1 kg i mniej —  dla fabryk wyrabiających opony 
i dętki —  samochodowe, m otocyklowe i  samolotowe

Sprawdziany (kalibry gwintowane) o wadze sztuki pow yżej 500 g —  
do w yrobu rur . .................................................................................

W stęgi kinematograficzne nienaświetlone, sprowadzane —  do wyrobu 
wstęg kinematograficznych,-naświetlonych . . . . .

Drut srebrny specjalny, t. zw. topikowy o średnicy lub grubości powyżej 
0.75 mm —  do wyrobu bezpieczników  . . . . . .

Drut srebrny specjalny, t. zw. top ikow y o średnicy lub grubości 0.75 mm 
i mniej —  do wyrobu b e z p ie c z n ik ó w .............................................

bez cła 

40

20
15

60

20

5
65

10

bez cła

2

10

15

20

40

W Y K A Z  Nr.  3.

t 0zYcje i punkty 

' c- Przywozowej N a z w a  t o w a r u
Cło zniżone w % °|  

cła normalnego 
(autonomicznego)!

23 z p. 1 
z 89 p. 1 

295 p. 8 
z 297 

305 p. 2 
z 350 p 2 

405 z p . 2 
422 z p . 2 
461 

z 486 z p- 1 
z 486 p. 2 

z lit. a II 
490 z p. 1 
721 p. 1 

z 746 z p. 2c

Pestki m orelowe . . . . . . .
Cebula morska nierozdrobniona . . . .
Fosfor . . . . . . . . .
Gaz świetlny, sprowadzany przewodam i rurowemi .
Dwutlenek baru . . . . . . .
Chlorek metylu [nie w  ampułkach) . . . .
Ekstrakt katechu . . . . . . .
W ęg le  do rysowania . . .
W osk do szczepienia drzew  . . . . .
A cetocelu loza w  ziarnkach i proszku 
Acetocelu loza w  prętach barwionych

W odorotlenek kadmu, również z domieszką tlenków żelaza 
Regenerat gumowy . . . . . . .
Półfabrykaty z gumy twardej o wadze sztuki 100 g i mniej z odciśnię 

temi lecz nierozciętem i zębami. . . . . . .

40 
bez cł a 
bez  cł a 
bez  cł a 

20 
30 
17 
25 
32 
30 
15

30
12

20
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Pozycje i punkty 
t. c. przywozowej

838 
866 

944 z pp. 1 
i 2a

1000 p . 4

1018 p . lOb 
1018 p . lO c  

1018 p . lOd 
1036 p . 3

1041 z p. 1

1088 p .
lit. a 
1088 p . 
1088 p. 
1088 p .
lit. b
1088 p. 
1088 p .

1

lb  
1 cl

1088
1088
1088
1088

1089
1089
1089
1089
1089
1089
1089
1090 
1090 
1090 
1092 
1095 
1095 
1095 
1095
1095
1096
1096
1097
1098 
1098 
1168 
lit. e

2c
2 f III

P- 2 g  
p . 2i 
p. 3c 
z p. 4

la  
lb  
2a 
2b 
2c
3 
5

z p. 3 
p. 4

5
4 
2
3
4
6 
7 
1

z p. 7

p. 6
p . 7 
p . 7 
I

N a z w a  t o w a r u

Kalendarze książkowe z działem  literackim  w  języku słowackim .
Sączki z g l i n y ..................................................................................................
W alce hutnicze żeliwne utwardzane surowe lub z powierzchnią z gruba 

obdartą, również z obtoczonemu czopami, frezowanem i rozetami,
0 średnicy 850 mm i w yżej . . . . . . . .

M otyki, sapy, dziabki, grabie, grace, pazurki ogrodnicze, kantowniki
1 szufelki ogrodowe —  surowe, bejcowane, lakierowane, chociażby 
z trzonami . . . . . . . . . . .

Nożyce do strzyżenia ow iec . . . . . . . . .
N ożyce ogrodnicze . . . . . . . . . . .
Sekatory . . . . . . . .  ....................................
Autom atyczne rozdzielacze pary typu ,,Py 10", stanowiące część p rzy­

rządu „Pyram ” dla instalacji na p a row oza ch ....................................
W alczak i do kotłów  wodnorurkowych, t, j. zbiorniki pary i wody, w y ­

kute z jednego bloku, również spawane z jednym szwem podłuż­
nym —  o średnicy powyżej 1199 mm i o długości 6200 mm i w yżej 

Ręczne walce, używane w  ogrodnictwie .

Siewniki ogrodowe ręczne 
Ręczne opryskiwacze: taczkowe, w ózkow e 
Sprzężajowe s z u f l e ....................................
1

Sprzężajowe brony obrotowe .
Sprzężajowe siewniki kombinowane do równoczesnego w ysiewu nasion 

i nawozów  . . . . . . . . .
Sprzężajowe opryskiwacze ogrodowe, polowe . . . .
Sprzężajowe rozlew acze gnojówki rzutowe, rzędowe 
Silnikowe maszyny do uprawy ro li zapomocą części obrotowych 
W alce do uprawy roli, przysposobione do bezpośredniego łączenia 

z ciągówkami . . . . . . .
Kosiarki ręczne . . . . . . .
Kosiarki sprzężajowe . . . . . .
Żniwiarki zwykłe, oprócz objętych p. 2 lit. b .
Żniwiarki —  w iązałk i . . . . . .
Przyrządy żniwne odkładające do kosiarek .
A paraty  specjalne do ostrzenia noży maszyn żniwnych 
W yoryw acze do buraków, ziemniaków .
Samopodawacze do młocarń . . . . .
Podnośniki —  stertniki do słomy, siana, snopów .
W iązacze do słomy, siana .
M łynki do kości .
Podkurzacze 
Maski ochronne 
Pułąpki do wyłapywania trutni 
Rojnice . . . .
W szelk ie inne przyrządy pszczelnicze osobno niewymienion 
M łynki do nawozów  sztucznych 
K w ok i . . . . . . . .
Maszyny i aparaty rolnicze osobno niewymienione 
Ostrza do pielników  . . . . . .
Inne części maszyn i narzędzi rolniczych, oprócz osobno wymienionych 
W stęgi kinematograficzne, dźw iękowe, naświetlone —  negatywy .

Cło zniżone w  %  /o 
cła normalnego

(autonom icznego)

bez cła 
70

20

52
65
32
26

50

15
57

55
43 
70

78

63
54 
78
83

80
13
87
87
87
87
18
80
84 
84 
32 
49 
37 
26 
22
44 
22 
78
55 
66 
80 
80 
40
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392.

O B W IE S Z C Z E N IE  M IN IS T R A  S K A R B U

z dnia 20 kwietnia 1936 r.

ustalające kurs, podług którego mogą być przyjmowane papiery wartościowe 
przez władze i urzędy państwowe jako wadja przy przetargach oraz jako ka­
ucje na zabezpieczenie wszelkiego rodzaju umów lub zaliczek, wypłacanych 
na dostawy i roboty rządowe, jak również xia zabezpieczenie udzielanych 

przez Skarb Państwa kredytów akcyzowych, celnych i transportowych.

Termin
płatności
kuponu

N a z w a  p a p i e r u
Wartość

nominalna

Wartość 
depozy­

towa w  zł

A . Państwowe papiery procentowe.

l . I V . i l . X . 6% pożyczka dolarowa z 1920 r. 
(D z.U .R .P. z 1919 r. N r  29, poz. 252) $ 100.— 330.—

2.1. i 1.V II. 5%  pożyczka konwersyjna z 1924 r. 
(D z.U .R .P. z 1924 r. N r 27, poz. 274) zł. 100.— 45.—

2.1. i 1.V II. 5%  konwersyjna pożyczka kolejowa 
Z 1926 r. (Dz. U . R. P. z 1926 r. 
N r  89, poz. 509) zł. 100.— 45.—

l.I I . i l .V III . 4%  premjowa pożyczka - dolarowa 
S. I I I .  (D z. U . R. P. z 1930 r. N r 10, 
poz. 66) $ 5.— 40.—

15.IV. i 15.X. 7 %  pożyczka stabilizacyjna 
(D z.U .R .P. z 1927 r. N r  88, poz. 789)

$ 100.—  
£ 100.—

440.—  
1.82G.—

l . V . i l .X I . 7%  pożyczka w  lirach z 1924 r. 
(D z.U .R .P. z 1924 r. N r  25, poz. 257) L ir. 100.— 20.—

l . I . i l . V I I . 8%  pożyczka dolarowa z 1925 r. 
(Dillon —  D z.U .R .P. z 1925 r. 
N r  22, poz. 154) $100.— 390.—

2.1. i l .V II . 6%  Pożyczka Narodowa (D z.U .R .P. 
z 1933 r. N r  67, poz. 503 i 507) zł. w  zł. 100.— 50.—

l.V I. i l.X II . 3%  państwowa renta ziemska 
(D z.U .R .P. z 1933 r. N r  43, poz. 337)

B . Listy zastawne i obligacje pań­
stwowych instytucyj kredytowych.

zł. w  zł. 100.— 40.—

30.VI. i
31.X II.

8%  Listy Zastawne Banku Gospo­
darstwa Krajowego, opiewające na 
złote w  złocie

zł. w  zł.*)
100.— 120.—

*) Złote, parytetu ol.reślcnego w  art. 1 rozp. Prez. Rzeczypospolitej z  
dn. 20 stj cznia 1924 r. (Dz. U . R. P. N r. 7, poz. 65).
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Termin
płatności
kuponu

N a z w a  p a p i e r u
Warto; ć 

ncmir.alna

Wartość 
depozj- 

towa w zł

30.VI. i
31.X II.

7% Listy Zastawne Banku Gospo­
darstwa Krajowego, opiewające na 
złote w  złocie, wzgl. franki szwajcar­
skie, dolary, funty szterlingi, lub 
floreny holenderskie

zł. w  zł.
100.— 65.—

30.VI. i
31.X II.

5 1/2%  (dawn. 8% ) listy zastawne 
Banku Gospodarstwa Krajowego, o- 
piewające na złote w  złocie

zł. W zł.*)
100.— 110.—

30.VI. i
31.X II.

5 y2%  (dawn. 7% ) listy zastawne 
Banku Gospodarstwa Krajowego, o- 
piewające na złote w  złocie, wzgl. 
franki szwajcarskie, dolary, funty 
szterlingi, lub floreny holenderskie

zł. w  Zł.
100.— 65.—

30.V I. i
31.X II.

4 % %  (dawn. 8% ) listy zastawne 
Banku Gospodarstwa Krajowego o- 
piewające na złote w złocie

zł. w  zł.*)
100.— 110.—

30.VI. i
31.X II.

4% %  (dawn. 7% ) listy zastawne 
Banku Gospodarstwa Krajowego o- 
piewające na złote w  złocie, wzgl. 
franki szwajcarskie, dolary, funty 
szterlingi, lub floreny holenderskie

zł. w  zł.
100.— 65.—

l . IV . i  l.X . 8% obligacje komunalne Banku G o­
spodarstwa Krajowego, opiewające 
na złote w złocie, wzgl. franki szwaj­
carskie, dolary, funty szterlingi, lub 
floreny holenderskie

zł. w  zł.*)
100.— 120.—

i . i v . i  i .x . 7% obligacje komunalne Banku G o­
spodarstwa Krajowego, opiewające na 
złote w złocie, wzgl. franki szwaj­
carskie, dolary, funty szterlingi, lub 
floreny holenderskie

zł. w  zł.
100.— 65.—

l.IV . i l.X . 5% %  (dawn. 8% ) obligacje komu­
nalne Banku Gospodarstwa Krajo­
wego, opiewające na złote w  złocie, 
wzgl. franki szwajcarskie, dolary, fun­
ty szterlingi, lub floreny holenderskie

zł. w  zł.*)
100.— 110.—

i.rv . i i .x . 51/2%  (dawn. 7% ) obligacje komu­
nalne Banku Gospodarstwa Krajo­
wego, opiewające na złote w  złocie, 
wzgl. franki szwajcarskie, dolary, fun­
ty szterlingi lub floreny holenderskie

zł. w  zł.
100.— 65.—

l.IV . i l.X . 5i/2% (dawn. 7% gwarantowane złote 
amortyzowane dolarowe z 1928 r.) 
obligacje komunalne Banku Gospo­
darstwa Krajowego emisji I I I  N . 
opiewające na złote w  złocie

zł. w  zł.
100.— 65.—

* ) Złote, parytetu określonego w  art. 1 rozp. Prez. Rzeczypospolitej z 
dn. 20 stycznia 1924 r. (Dz. U . R. P. Nr. 7, poz. 65).
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Ternrn
płatności
kuponu

N a z w a  p a p i e r u
Wartość

nominalna

Wartość 
depozy­

towa w zł

l . I V . iL X . 7%  obligacje komunalne Banku G o­
spodarstwa Krajowego emisji I I  S 
opiewające na franki francuskie w zło­
cie. fr.fr. 1.000.— 250.—

l.IV . i l.X . 71/2%  obligacje bankowe Banku G o­
spodarstwa Krajowego, opiewające na 
złote w złocie, wzgl. franki szwajcar­
skie, dolary, funty szterlingi, lub 
floreny holenderskie

zł. W zł.
100.— 65.—

l . I V . i l . X . 5 % %  obligacje bankowe Banku G o­
spodarstwa Krajowego, opiewające na 
złote w złocie, wzgl. franki szwajcar­
skie, dolary, funty szterlingi, lub 
floreny holenderskie

zł. W zł.
100.— 65.—

30 .VI. i 
31.X II.

8%  obligacje budowlane Banku G o­
spodarstwa Krajowego, opiewające na 
złote w złocie

zł. W zł.
100.— 65.—

30.VI. i
31.X II.

5*4% (dawn. 8% ) obligacje budo­
wlane Banku Gospodarstwa Krajowe­
go, opiewające na złote w złone

zł. W zł.
100.— 65,—

30.VI. i
31.X II.

4 % %  listy zastawne b. Banku Krajo­
wego, przejęte i skonwertowane przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego na 
złote zł. 100.— 40.—

30.VI. i
31.X II.

4%  listy zastawne b. Banku Krajo­
wego, przejęte i skonwertowane przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego na 
złote zł. 100.— 40.—

l.IV . i l.X . 4% %  obligacje komunalne b. Banku 
Krajowego, przejęte i skonwertowane 
przez Bank Gospodarstwa Krajowego 
na złote zł. 100.— 30.—

l . I V . i l . X . 4%  obligacje komunalne b. Banku 
Krajowego przejęte i skonwertowane 
przez Bank Gospodarstwa Krajowego 
na złote zł. 100.— 30.—

l.IV . i l .X . 4%  obligacje kolejowe b. Banku Krajo­
wego, przejęte i skonwertowane przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego na 
złote zł. 100.— 30.—

2.1. i 1.V II. 8%  Listy zastawne Państwowego Ban­
ku Rolnego Serji I  i I I

zł. W zł.
100.— 120.—

2.1. i l.V II. 7%  listy zastawne Państwowego Ban­
ku Rolnego Serji bez numeru i 
Serji I I

zł. W zł.
100.— 65.—

2.1. i 1.V II. 4 y2%  listy zastawne Państwowego
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Termin
płatncści
kuponu

N a z w a  p a p i e r u
Wartość

nominalna

Wartość 
depozj - 

towa w zł

Banku Rolnego (skonwertowane z 
8%  i 7% )

zł. w  zł.
100.— 65.—

2.1. i l .V II . 4 % %  obligacje meljoracyjne Państwo­
wego Banku Rolnego (skonwertowa­
ne z 7% ) Serji bez numeru i Serji I I

zł. w  zł.
100.— 65.—

l . I Y . i  l.X .

C . L is ty  zastawne instytucyj k re ­
dytow ych  pryw atnych , gw aran to­
wane p rzez  Skarb Państw a.

7% i 8%  listy zastawne Towarzystwa 
Kredytowego Przemysłu Polskiego 
(D z.U .R .P. z 1920 r. N r  112, poz. 
737; D z.U .R .P. z 1926 r. N r  96, 
poz. 562 i D z.U .R .P. z 1928 r. 
N r 25, poz. 220) £ 1.— 14.—

D . L is ty  zastawne i ob ligac je  k ra ­
jow ych  tow arzystw  kredytu  dłu­
goterm in ow ego , za  zabezp iecze­
n iem  praw n em  (pu p ila rnem ), w  
rozum ien iu  p, 4 art, 2 ro zp o rzą ­
dzen ia  P rezyden ta  R zeczypospo­
lite j z dn. 15.11. 1928 r. (D z. U . 
R . P . z 1928 r. N r  17, poz. 141) * )

E. A k c je  Banku Po lsk iego zł. 100.—

80% war­
tości 

giełdowej

75.—

Papiery wartościowe, przyjmowane jako wadja i kaucje, winny być za­
opatrzone w  bieżący kupon.

Obwieszczenie z dnia 9 lipca 1534 r. („M on itor Polski" N r  155 z dn. 
10 lipca 1934 r.) w  tymże przedmiocie traci moc obowiązującą.

Przepisy niniejsze obowiązują z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

(Przedruk z „M onitora Po lskiego" z dnia 28 kwietnia 1936 r. Nr. 99, 
poz. 182).

* ) Z  pośród listów zastawnych towarzystw kredytowych miejskich 
prawo pupilarności posiadają tylke listy zastawne Tow . Kredyt, m. War­
szawy, Tow . Kredyt. Miejsk. we Lwowie i Zachodnio-Polskiego Tow . Kred. 
Miejskiego w  Poznaniu.



OBW IESZCZENIE M IN ISTRA SK ARBU

z dnia 30 kwietnia 1936 r.

Ustalające dalszą listę przedsiębiorstw banko- 
"tych, uprawnionych do handlu zagranicznemi 

środkami platniczemi.

o Na podstawie art. 5 dekretu Prezydenta 
zeczypospolitej z dnia 26 kw ietnia 1936 r. 
i sPrawie obrotu pieniężnego z zagranicą oraz 
j °tu zagranicznemi i krajowem i środkami 

P atniczemi (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 249), ogła- 
Zam następującą dalszą listę przedsiębiorstw 
ankowych, uprawnionych do handlu zagranicz- 
®mi środkami płatniczemi w  zakresie wszyst- 
*°h czynności, wymienionych w  § 1 ust. (3) roz­

b u d z e n ia  Ministra Skarbu z dnia 26 kwietnia 
36 r. o obrocie pieniężnym z zagranicą oraz 
obrocie zagranicznemi i krajowem i środkami 

P^tniczemi (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 250):

1) Bank Polska Kasa Opieki, Sip. Akc.,
2) Bank Amerykański w  Polsce, Sp. Akc.,
3) M iędzynarodowy Bank Handlowy, Sp. 

Akc.,
4) Danziger Privat-Actien  - Bank —  (Gdań­

ski Pryw atny Bank Akcyjny, Sp. Akc.), 
Oddziały położone w  Polsce.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

. (Przedruk z  „Monitora Polskiego" z dnia 
^a ja  1936 r. Nr. 102, poz. 187).

393.

ZAR ZĄD ZE N IE  M IN ISTRA SK AR BU
z dnia 21 kwietnia 1936 r.

o organizacji i czasie urzędowania urzędów, pod- 
urzędów i posterunków celnych.

Na podstawie art. 8 rozporządzenia P rezy ­
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. o prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84, 
poz. 610) zarządzam co następuje:

§ 1. Czas urzędowania utworzonych rozpo­
rządzeniem Ministra Skarbu z dnia 30 grudnia 
1935 r. (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr. 4, poz. 31) po­
sterunków celnych w  Jamnie, Henrykowie, D raw ­
sku, Zbarzewie, M asłow ie i Bonowie w  okręgu 
administracyjnym Dyrekcji Ceł w  Poznaniu okre­
śla dołączony do niniejszego zarządzenia za­
łącznik.

§ 2. W  okręgu administracyjnym Dyrekcji 
Ceł w  M ysłowicach:

a) dla Urzędu Celnego w  Karfju (Karb) usta­
la się jako najbliższy urząd pocztow y —  urząd 
pocztow y w  Radzionkowie,

b) Podurząd Celny Królewska Huta otrzymu­
je nazwę: „Podurząd Celny Huta Piłsudski".

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Równocześnie ulega odpowiedniej częściowej 
zmianie załącznik do rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 27 listopada 1934 r. (Monitor Polski 
Nr. 278, poz. 385) co do okręgu administracyjnego 
Dyrekcji Ceł w  Mysłowicach w  poz. 39 i 47 oraz 
co do okręgu administracyjnego Dyrekcji Ceł w  
Poznaniu w  poz. 3, 15, 28, 31, 47 i 91.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
5 maja 1936 r. Nr. 105, poz. 192).

394.
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Załącznik do zarz. Min, Skarbu poz. 394.

o.

1

Nazwa
Urzędu

lub
posterunku

celnego

Rodzaj

Urzędu

Uprawnienia

Urzędu

Celnego*;

Godziny urzędowe Urząd położony jest

w  porze 

letniej

w  porze 

zimowej

w W o je ­
wódz­
twie

w  Po-

. . 
wiecie

na

granicy

2 3 4 5 6 j 7 | 8

3 Posterunek  
Celny Bo- 
nowo

przejście
graniczne

Odprawa  
osób bez 
towaru

a} w  dni powszednie:

8— 10 9— 11 
16— 18 15— 17

b) w niedziele i święta:

8— 10 9— 11 
16— 18 15— 17

poznań-
skiem

rawic-
kim

niemiec­
kiej

15 Posterunek
Celny
Drawsko

przejście
graniczne

Odprawa  
osób i ich 
środków  
lokomocji 
bez towa­
rów

1 ) w  czwartki i niedziele:

8—12  8 - 1 2  
14— 17 14— 17

2) dla ruchu gospo­
darczego

w dni powszednie

4— 20 7— 18

w  niedziele i święta 

6— 19 7— 18

poznań- czarn- 
skiem kowskim

ii
i

i

j
j

niemiec­
kiej

•

28

31

Posterunek 
Celny Hen­
rykowo

przejście
graniczne

Odprawa  
osób i ich 
środków  
lokom, bez 
towarów, 
oraz odpra­
wa celna 
drzewa 
z Polski do 
Niemiec

w  poniedziałki i soboty

7— 12 8— 12 
14-17,30 14— 17

Pomor­
skiem

sępoleń
skim

niemiec­
kiej

Posterunek
Celny
Jamno

przejście
graniczne

Odprawa  
osób bez 
towarów

w poniedziałki i soboty

8— 13
15— 18

Pomor­
skiem

kartu­
skim

niemiec­
kiej

47 Posterunek
Celny
Mastowo

przejście
graniczne

Odprawa  
osób bez 
towarów

a) w  dni powszednie

8— 12 8 - 1 2  
1 4 -1 8  14 - 17

b) w niedziele i święta

8— 12 8 — 12 
14— 18 14— 18

poznań-
skiem

rawic-
kim

niemiec­
kiej

91 Posterunek 
Celny 
Zbarze wo

przejście
graniczne

Odprawa  
osób bez 
towarów

a) w  dni powszednie

8 — 10 8—  9,30 
16— 18 16— 17,30

b ) w  niedziele i święta

8— 10 8— 9,30 
16 — 18 16— 17,30

1
poznań- Ieszczyń- 
skiem skim

1

j
!

niemiec­
kiej

*1 uprawnienia te zostały ustalone w  § 3 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia
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Urząd znajduje się 
w  odległości

Nazwa
siedziby

najbliższego
urzędu

pocztowego

Nazwa siedziby 
przeciwległego  

najbliższego 
zagranicznego 

urzędu celnego 
lub posterunku 

celnego

Godziny urzędowe 

przeciwległego zagra­
nicznego urzędu celnego 
lub posterunku celnegood

granicy

od naj­
bliższej 

stacji 
kolej, 
nazwa 
stacji

od najbliż­
szego 

urzędu 
celnego —  

nazwa 
tegoż 

urzędu
w  porze 
letniej

w porze 
zimowej

9 10 11 12 13 14

25 mtr. Jutrosin 
12  km.

pr. Dębno- 
Polskie 
26 km.
1. Zduny 
28 km.

Szkaradowo Punkt przej­
ściowy (Pass- 
stelle)
Paradave100 m.

a) w  dni powszednie:

8— 10 9— 11 
16— 18 15— 17

b) w  niedziela i święta:

8— 10 9 11 
16— 18 15— 17

150 m. Drawski 
Młyn  
5 km.

pr. Drawski 
Młyn 5 km. 
1. Chełst 
6 km.

Drawsko Kreuz 3 km. 1 ) w  czwartki i niedziele

8—12 8 - 1 2  
14— 17 14— 17

2 ) dla ruchu gospo­
darczego

w  dni powszednie

4— 20 7— 18

w niedziele i święta 

6— 19 7— 18

500 m. Sępolno  
12 kim.

pr. Zamarte 
22 km.
1. Doro- 
towo 
12  km.

Iłowo Ziskau 1 km. w  poniedziałki i soboty

7— 12 8— 12 
14 — 17.30 1 4 -1 7

T200 m. | Lipusz 
j 23 km.

pr. Gow idli- 
no 24 km.
1. W ygoda  
16 km.

Parchowo  
ag. poczt.

Gross-Pomei- 
ske 2 km.

w  poniedziałki i soboty

8— 13
15— 18

1,3 km. Rawicz  
2 km.

pr. Goła- 
szyn 
19 km.
1. Dębno- 
Polskie 
7 km.

Rawicz Punkt przej­
ściowy (Pass- 
stelle) Kónigs- 
dorf 1,4 km.

a) w  dni powszednie

8— 12 8— 12 
14— 18 14— 18

b) niedziele i święta

8— 12 8— 12 
14— 18 14— 17

2,2 km. W łosza ­
kowice 
7 km.

pr. Kaszczor 
21 km.
1. Długie- 
Nowe  
7 km.

Zbarzewo Punkt przej­
ściowy (Pass- 
stellei Rohrs- 
dorf 4,2 km.

a) w  dni powszednie

8— 10 8—  9,30 
16— 18 16— 17,30

b) w niedziele i święta

8— 10 8—  9,33 
16— 18 16 —  17,30

30 grudnia 1935 r. (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr. 4, poz. 31).
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395.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 8 kwietnia 1936 r.

L. D. IV . 8495/2/36

Do

Na podstawie art, 6 ust. 4, art. 49 ust. 5 
i art. 55 ust. 2 prawa celnego (Dz. U. R, P. z 
29 października 1933 r. Nr. 84, poz. 610), M inister­
stwo Skarbu w  porozumieniu z Ministerstwem 
Przemysłu i Handlu oraz M inisterstwem Rolnic­
twa i Reform  Rolnych zarządza co następuje:

§ 2. U rzędy celne nie są upoważnione do 
udzielania pozwoleń na czynny obrót uszlachet­
niający towarami, wymienionemi w  § 1 wówczas, 
gdy:

a) opinja izby przemysłowo-handlowej lub w  
specjalnie określanych przypadkach opinja izby 
rolniczej jest nieprzychylna,

b) z podania wynika, że sprowadzane mają 
być inne towary, względnie, jeżeli ze sprowadza­
nych towarów  mają być w ytw orzone inne towary, 
niż wskazane w  wykazie.

§ 3, Pozwolenia na dokonywanie czynnego 
obrotu uszlachetniającego na podstawie niniejsze­
go okólnika powinny być udzielane na piśmie w e ­
dług dołączonego wzoru (załącznik Nr. 2).

§ 4, Jeżeli powrotny w yw óz uszlachetni 
nych tow arów  ma być dokonywany przez W0 
urzędy celne, niż urząd celny przywozow y, orZ? 
dom tym a w  przypadku w yw ozu  przez urzędy 
gdańskie i Inspektoratowi Ceł w  Gdańsku p0^  
nien być przesłany odpis pozwolenia.

w  sprawie upoważnienia urzędów celnych do 
udziel inia pozwoleń na czynny obrót uszlachet­

niający.

wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urządów  
Celnych 1 ki. i Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

§ 1. Upoważnia się urzędy celne I klasy do 
udzielania pozwoleń na dokonywanie czynnego 
obrotu uszlachetniającego towarami, wym ienio­
nemi w  dołączonym w ykazie (załącznik Nr. 1),

Do udzielania pozwoleń upoważniony jest 
urząd celny, k tóry ma dokonać odprawy celnej 
przywozow ej w  czynnym obrocie uszlachetniają­
cym.

Podania o pozwoleńje na czynny obrót uszla­
chetniający powinny zawierać dane wymienione 
w  § 90 ust. 2 lit. a, b, c, h, i, przepisów w ykonaw ­
czych do prawa celnego (Dz. U. R. P. z 17 paź­
dziernika 1934 r. Nr. 90, poz. 820) i być wnoszone 
za pośrednictwem terytorjalnie właściwej Izby 
Przemysłowo-Handlowej, która przesyła podanie 
odpowiedniemu urzędowi celnemu wraz ze swą 
opinją. Dodatkowa opinja Izby Rolniczej jest w y ­
magana tylko w  specjalnych przypadkach, o k tó­
rych Ministerstwo Skarbu urzędy celne pow ia­
domi.

§ 5. W ydane przez urząd celny p rz y w o zo ^  
pozwolenie zachowuje swą ważność na przeci®» 
jednego roku, licząc od daty opinji izby przemY' 
słowo-handlowej. Odnowienie pozwolenia w y i°3' 
ga złożenia ponownego podania w  trybie, wskaż® 
nym w  § 1 ust, 3.

Urząd celny przyw ozow y ustala termin P0  ̂
wrotnego wywozu towaru według okresów  prze' 
robu podanych w  w ykazie wymienionym w  § 

Termin ten może być przedłużony pn.ez urz® 
celny, który wydał pozwolenie, tylko raz, na okre 
czasu równy okresowi przerobu. Zezwoleń ° a 
dalsze przedłużenie terminu powrotnego w yw oz  ̂
może udzielić M inisterstwo Skarbu w  porozunnf 
niu z M inisterstwem Przemysłu i Handlu. Poda°l3 
o przedłużenie terminu wywozu powinny być skł®' 
dane za pośrednictwem właściwych terytorjaloj® 
izb przemysłowo-handlowych. W  przypadkach 
gdy odprawione warunkowo tow ary nie został? 
w  ustalonym terminie w yw iezione zagranicę, P0  ̂
biera się odsetki za zw łokę od wymierzonych ° 3' 
leżności celnych, zgodnie z § 209 przepisów w yk0 
nawczych do prawa celnego.

Jeżeli po jednorazowem przedłużeniu przeZ 
urząd celny terminu powrotnego wywozu towar0 
strona nie w yw iezie w  określonym terminie c° ' 
najmniej 50% przyw iezionego do uszlachetnień)3 
towaru, urząd celny nie może wydać pozwolei°? 

taki czynny obrót uszlachetniający, jaki byna
pierwotnie zezwolony.

§ 6. Odpadki, w  ilości określonej w  wykazi?' 
pozostające z przerobu wymienionych w  dołącz0' 
nym w ykazie towarów, sprowadzonych w  czy0' 
nym obrocie uszlachetniającym, nie podlegają ° 3' 
leżnościom celnym.

§ 7. Należności celne za sprowadzone toW®' 
ry winny być zabezpieczone gotówką, papieraip
wartościowemi, dopuszczonemi do zabezpieczeni3 

* - -   . . .należności celnych, lub gwarancją bankową, z 
nie z przepisami zarządzenia Ministra Śkarb(, 
z dnia 2 października 1935 r. („M on itor Polski 
z dnia 9 października 1935 r. Nr. 232, poz. 274).

P rzy  towarach sprowadzonych w  czynny01 
obrocie uszlachetniającym na podstawie n in ie jsze ' 
go okólnika, a podlegających ograniczeniom prZ  ̂
wozowym , urzędy celne mogą zezw olić na przy)? 
cie od firm godnych zaufania, zamiast kw oty 
rancyjnej, przewidzianej w  § 67 ust. 3 przepisó^ 
wykonawczych do prawa celnego, pisemnego z ° '  
bowiązania, że towary te zostaną w yw iezione z®' 
granicę w  ciągu ustalonego okresu i że w  r®zl® 
n iewyw iezienia tow arów  w  terminie będzie wpł®' 
eona do kasy urzędu celnego na rzecz Skarb0 
Państwa wartość tow arów  w  ściśle określo°e) 
każdorazowo sumie.



§ 8. F irm y korzystające z czynnego obrotu 
?2lachetniającego na podstawie niniejszego okól- 

obowiązane są prowadzić księgę obrotu 
pZesyłek odprawionych warunkowo, której w zór 
rina obowiązana jest uzgodnić z urzędem cel- 
Vm przywozowym . Księga obrotu powinna zawie- 
9c conajmniej następujące rubryki: ilość towaru 

pow iezion ego , ilość towaru w yw iezionego i ilość 
0lvaru pozostającego w  kraju.

, § 9. Kontrolę nad czynnym obrotem uszla-
®®tniającym, dokonywanym na podstawie niniej- 

: e£° okólnika, należy przeprowadzać tylko w  wy- 
^ ‘kowych przypadkach, gdy urząd celny będzie 

lai wątpliwości co do prawidłowego dokonywa- 
a obrotu. Kontrolę tę przeprowadza urząd cel- 

który pozwolenie wydał, lub na jego zlecenie 
24d celny położony najbliżej zakładu przem ysło­

wego, prowadzącego obrót. W  tych przypadkach 
urząd celny pobiera opłaty według norm ustalo­
nych w  tabeli podanej w  pkt. 4 dział „b " § 1 roz­
porządzenia z dnia 23 października 1934 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 95, poz. 862); w  innych przypadkach 
opłat za kontrolę nie pobiera się.

§ 10. P rzy  odprawie celnej tow arów  w  obro­
cie uszlachetniającym czynnym, dokonywanym na 
podstawie niniejszego okólnika, mają zastosowa­
nie inne właściwe przepisy celne.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Si. F r. Królikowski.

(Przedruk z „M onitora Polsk iego" z dnia 2 ma­
ja 1936 r. Nr. 103, poz. 190).



W Y K A Z  T O W A R Ó W  D O P U S Z C Z O N Y C H  D O  C Z Y N N E G O  O B R O T U  U S Z L A C H E T N IA J Ą C E G O
____________________________________ na zasadzie okóln ika N . D . IV . 8495/2/36 z dn ia  8 kw ietn ia  1936 roku.__________________

Nr.

kol.

Pozycja
taryfy
celnej

Nazwa towaru 

przywożonego

Nazwa towaru wywożo­

nego po uszlachetnieniu

Ilość towaru przywiezionego spisywana po wywozie 

towaru uszlachetnionego

Termin
powrotnego

wywozu

1
1

930, p. 3 
lit. b

Blacha biała cyno­
wana

Puszki do konserw rów­
nież napełnione*)

Za 1000 sztuk puszek wywiezionych, Urząd Celny spisuje 
Z ilości przywiezionej blachy dla następujących rozmiarów: 6 mies.

1 1. puszki rozmiaru 200 X 290 X 100 mm.
662 kg. blachy

yy

2. yy „  200 X 290 X 105 mm. 
663 kg. blachy

yy

3. yy ,, 200 X 290 X 110 mm. 
670 kg. blachy

yy

4. yy „  200 X 290 X 115 mm. 
681 kg. blachy

yy

5. yy 200 X 290 X 120 mm. 
706 kg. blachy

yy

6. yy ,, 200 X  290 X 125 mm. 
728 kg. blachy ”

7. yy ,, 200 X  290 X  13Ó mm. 
729 kg. blachy

yy

8. yy ,, 200 X 290 X 135 mm. 
731 kg. blachy

yy

9. yy „  200 X 290 X  140 mm. 
740 kg. blachy

yy

10. yy ,, 200 X  290 X  145 mm. 
757 kg. blachy

\ \
! 11.
\

t t ,, 200 X 290 X 150 mm. 
775 kg. blachy \ "
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// „  200 X  290 X  155 mm.
799 kg. b lachy 1

"

yy
,, 200 X  290 X  160 mm. 

807 kg. b lachy yy

yy
200 X  290 X  170 mm. 
838 kg. b lachy yy

yy
„  200 X  290 X  180 mm. 

840 kg. b lachy yy

yy
„  178 X  244 X  80 mm. 

492 kg. b lachy yy

yy
178 X  244 X  90 mm. 
525 kg. b lachy yy

yy
„  178 X  244 X  100 mm. 

536 kg. b lachy yy

yy
„  178 X  244 X  105 mm. 

545 kg. b lachy yy

yy
„  178 X  244 X  110 mm. 

552 kg. b lachy yy

yy
„  178 X  244 X  115 mm. 

576 kg. b lachy yy

yy
„  178 X  244 X  120 mm. 

577 kg. b lachy yy

yy
„  178 X  244 X  125 mm. 

584 kg. b lachy yy

yy
„  178 X  244 X  130 mm. 

592 kg. b lachy yy

yy
„  178 X  244 X  135 mm. 

606 kg. blachy yy

yy
„  178 X  244 X  140 mm. 

616 kg. b lachy yy



Nr.

kol.

Pozycja
taryfy
celnej

Nazwa towaru 

przywożonego

Nazwa towaru wywożo­

nego po uszlachetnieniu

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

• 38.



Ilość towaru przywiezionego spisywana po wywozie 

towaru uszlachetnionego

Termin
powrotnego

wywozu

puszki rozmiaru 178 X  244 X  150 mm.
634 kg. b lachy

188 X  270 X  110 mm. 
642 kg. b lachy

188 X  270 X  115 mm. 
646 kg. b lachy

188 X  270 X  120 mm.
667 kg. b lachy

188 X  270 X  125 mm.
668 kg. b lachy

188 X  270 X  130 mm. 
670 kg. b lachy

188 X  270 X  135 mm. 
694 kg. b lachy

188 X  270 X  140 mm. 
709 kg. b lachy

188 X  270 X  145 mm. 
711 kg. b lachy

188 X  270 X  150 mm. 
721 kg. b lachy

188 X  270 X  155 mm. 
728 kg. b lachy

188 X  270 X  160 mm. 
738 kg. b lachy

200 X  215 X  90 mm. 
511 kg. b lachy

6 mies.

to
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i

| 42.

43.

44.

45.

46.

47.

t

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.



200 X  215 X  100 mm.
535 k g  b la ch y

y yy 200
541

X  215 X  105 
kg. b lachy

mm.

y yy 200
558

X  215 X  110 
kg- b lachy

mm.

y yy 200
560

X  215 X  115 
kg. b lachy

mm.

y yy 200
577

X  215 X  120 
kg. b lachy

mm.

y yy 200
592

X  215 X  125 
kg. b lachy

mm.

t yy 200
600

X 215 X  130 
kg. b lachy

mm.

y yy 200
602

X  215 X 135 
kg. b lachy

mm.

y yy 200
615

X 215 X 140 
kg. b lachy

mm.

y yy 200
639

X 215 X 145 
kg. b lachy

mm.

y yy 200
640

X 215 X 150 
kg. blachy

mm.

y yy 217
575

X 230 X 100 
kg. b lachy

mm.

•y yy 217
594

X  230 X  105 
kg. b lachy

mm.

>y yy 217
607

X  230 X  110 
kg. b lachy

mm.

•y yy 217
613

X  230 X  115 
kg. b lachy

mm.



Nr. Pozycja
taryfy
celnej

Nazwa towaru Nazwa towaru wywożo­ Ilość towaru przywiezionego spisywana po wywozie Termin

kol. przywożonego nego po uszlachetnieniu towaru uszlachetnionego
powrotnego

wywozu

212 p. 2b

U w a g a :  Napełnianie puszek może być 
dokonywane również w innej firm ie, aniżeli ta, 
której obrót przyznano. Ta  ostatnia pozostaje 
jednak nadal odpowiedzialną za prawidłowy 
przebieg obrotu.

611 p.
g, h

Olej sojowy rafino­
wany

Przędza bawełniana 
Nr. 58 i wyższych 
numer ang.

613, 614, 
615, 616

Tkanina bawełniana 
t. zw. organdyna

- \- - \ -

Konserwy: 
Szproty w oleju 
rozmiarv puszek 

99 X  48 
89 X  27 
99 X  31

Rękawiczki bawełniane

Mankiety do rękawiczek

55. puszki rozmiaru 217 X 230 X 120 mm.
632 kg. b lachy

56. 217 X  230 X  125 mm.
633 kg. b lachy

57. 217 X 230 X  130 mm.
634 kg. b lachy

58. 217 X  230 X  135 mm.
655 kg. b lachy

59. 217 X  230 X  140 mm.
677 kg. b lachy

60. 217 X 230 x  145 mm.
684 kg. b lachy

61. 217 X 230 X  150 mm.
690 kg. b lachy

6 mies.

Przy wywozie 1 puszki konserw Urząd Celny spisuje

0,111 kg. oleju sojowego 
0,058 (1) kg. oleju sojowego 
0,682 (62) kg. oleju sojowego

Za 100 kg. dzianiny wywożonej w rękawiczkach Urząd Celny 
spisuje 142,8 kg. sprowadzonej przędzy

Za 100 kg. tkanin wywożonych w formie mankietów naszytych 
na rękawiczki Urząd Celny spisuje 125 kg. sprowadzonej 
♦kaniny

6 mies.

3 mies.

3 mies.

T
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r
5 / 592 p. 1

a, b
Czesanka do wyrobu 
przędzy barwiona 
lub nie

Przędza w kraju nie bar- 
wioną

6 592 p. 
1 b

Czesanka do wyrobu 
przędzy niebarwiona

Przędza w kraju barwiona

7 59 p. 2 a Śliwki suszone w wor­
kach

Śliwki suszone oczyszczo­
ne i sortowane w standa- 
ryzowanem opakowaniu 
skrzynkowem

8 572 Przędza z jedwabiu 
sztucznego

Rękawiczki z jedwabiu 
sztucznego

i

9 572 Przędza z jedwabiu 
sztucznego

W yroby dziane z jedwabiu 
sztucznego

10 572 Przędza z jedwabiu 
sztucznego

Materjały dziane metrowe 
Z jedwabiu sztucznego



Za 100 kg. wywiezionej przędzy w  kraju nie barwionej Urząd 
Celny spisuje z ilości przywiezionej czesanki barwionej lub 
niebarwionej 107,5 kg.

3 mieś.

Za 100 kg. wywiezionej przędzy w kraju barwionej Urząd 
Celny spisuje 109,8 kg. czesanki niebarwionej

3 mies.

Za 100 kg., wywiezionych śliwek przerobionych Urząd Celny 
spisuje 100,5 kg śliwek przywiezionych

6 mies.

Za 100 kg. dzianiny w rękawiczkach wywiezionych Urząd 
Celny spisuje 142,8 kg. sprowadzonej przędzy

3 mies.

Za 100 kg. wywiezionych wyrobów dzianych Urząd Celny 
spisuje 117,6 kg. sprowadzonej przędzy

3 mies.

Za 100 kg. wywiezionego materjału dzianego, metrowego 
Urząd Celny spisuje 105,2 kg. sprowadzonej przędzy

3 mies.
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Załącznik 2.

W zór pozwolenia na czynny obrót uszlachetnia­
jący.

U R ZĄ D  C ELN Y

w ...................................

L. dz.

Obrót uszlachetniający 
czynny.

P. 1.

Do

Firm y

w .............................................

Uwzględniając podanie f i r m y ....................
.....................w ............................z dnia . . . .
. . . . Urząd Celny zezwala na podstawie
art. 55 rozporządzenia Prezydenta R zeczypo­
spolitej z dnia 27 października 1933 r. o pra­
w ie celnem (Dz, U, R. P, Nr. 84, poz. 610) oraz 
okólnika Ministerstwa Skarbu z dnia 8 kw iet­
nia 1936 r. za Nr, D. IV . 8495/2/36 na przyw óz 
przez wymienioną firmę w  czynnym obrocie 
u s z la c h e tn ia ją c y m .............................................

......................... do przerobu n a ...........................
przeznacz . . .  na w yw óz zagranicę.

Na zasadzie niniejszego wolno firmie 
sprowadzić wymienion . . . .  towar z zagranicy
do d n ia ..................................... 193 r. włącznie
• * * * • • # • » • * * • # • # # #  

Należności celne za sprowadzone ma- 
terjały powinny być zabezpieczone gotówką, 
papierami wartościowemi, dopuszczonemi do 
zabezpieczenia należności celnych lub gwa­
rancją solidnego banku, wystaw ioną w  sposób 
i na warunkach, podanych w  zarządzeniu M i­
nistra Skarbu z dnia 2 października. 1935 r. 
(„M on itor Po lsk i" Nr. 232, poz. 274).

Proces uszlachetnienia dokonywany bę­
dzie w .................................................................

Przy w y w o z ie ........................................... kg
sztuk * )  rozmiaru . . . ,
spisywane będzie z konta czynnego obrotu
uszlachetniającego ..................................... kg
sztuk *) p r z y w ie z i o n ........................................

Z a ............................zużyt. . . . . .  do
wyrobu w y w ie z io n .............................................
należy firmie zwrócić cło, względnie odpisać 
je z rachunku z a b e z p ie c z e n ia .........................

*) zbędne skreślić.

Przerób trwać b ę d z i e .................... .......
m ie s ię c y .............................. . t .j. firma obovfl4
zana jest zgłosić do odprawy w yw ozow ej o
powiednią i l o ś ć ............................................'
nie później, niż w ..............................- ’
m iesięcy od dnia następnego po dniu usta 
nia wyniku rew izji na zgłoszeniu celnem prZY 
wozowem . j

P rzyw óz będzie odbywał się przez UrZU
Celny w  ....................  . . . . - ■
w yw óz przez U r z  Celn w  . . . *
...........................  przyczem  urzędem celnym d
kontroli w  czasie trwania niniejszego obr° 
będzie Urząd Celny w  • '*
który lub na zlecenie którego p r z e p r o w a d ź

na być może kontrola przerobu. W  wypad j  
przeprowadzenia kontroli firma obow iąza®  
jest uiścić opłaty w/g norm, ustalonych w  1 __ 
beli, podanej w  pkt. 4 dział „b "  § 1 rozporZjl 
dzenia z dnia 23 października 1934 r. (Dz- 
R. P. Nr. 95, poz. 862).

**) Postępowanie przy w yw ozie  przeZ 
Urząd C e l n y ................................................. '

będzie następujące: w  rubryce 9 z g ło s z e jj 
celnego w yw ozow ego strona powinna PoC*a, 
numer i datę dokumentu warunkowej odpra 
w y  przywozow ej i uczynić wzmiankę: „ T o t ^  
w yw ozi się w  czynnym obrocie uszlachetni3 
jącym na zasadzie pozwolenia z dn . -
L. dz....................... 1 9 3 . . . “ , urząd celny
w ozow y po dokonaniu odprawy celnej i stwie  ̂
dzeniu faktycznego w yw ozu  odnotowuje w 
bryce 18 zgłoszenia: „Odprawiono w  czy0 
nym obrocie uszlachetniającym firm y . . -

na zasadzie pozwolenia z dn........ ■ J
L. dz........................................193 . . . "  i przesy*
wtórnik zgłoszenia do urzędu k o n tro lu ją ce j 
ten ostatni po sprawdzeniu zgodności dany0 
z warunkami obrotu uszlachetniającego °, - 
pisuje z rachunku firmy odpowiednie il° ŝ  
......................................................................przV'
w iezion  < '
w  obrocie uszlachetniającym, odnotowuje 011 
mei zgłoszenia celnego w yw ozow ego i naZ j  
urzędu celnego w yw ozow ego i odsyła ten5 
urzędowi w tórnik zgłoszenia celnego w y 't,°. 
zow ego z adnotacją: „T ow a ry  wymienione 
niniejszem zgłoszeniu zostały odpisane w  obr° 
cie uszlachetniającym firmy
w  urzędzie celnym w ................................... '
Urząd w yw ozow y otrzymany wtórnik wyda) 
stronie. ,

Tow ary  w yw ożone w  obrocie uszlache 
niającym nie mogą jednocześnie korzystać z  ̂
zwrotu cia na zasadzie rozporządzenia
zwrocie cła przy w yw ozie, jeżeli materjałyi z 
które zwraca się cło przy w yw ozie  towaro'*' 
objęte by ły  obrotem uszlachetniającym. , 

N iezależn ie od kontroli celnej, firma o j  
wiązana jest prowadzić księgę obrotu prze^Y

**) Ustęp wypełnia się w  przypadku, gdy wywóz a* 

stępuje przez inne urzędy celne, niż przywozowy.
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fek odprawionych warunkowo, której w zór 
należy uzgodnić z urzędem celnym przyw ozo­
wym. Księgę tę należy przedstawić na każde 
żądanie urzędu celnego wykonywującego 
kontrolę.

W  czasie trwania niniejszego firma obo­
wiązana jest poddać się wszelkim  zarządze­
niom, jakie mogą być wydane w  sprawie obro­
tu uszlachetniającego.

P . 2.

(na odpisie p. 1)

U rz ą d .............. Celn . . . .  w  1 ) ..........................
2 ) .........................
3 ) .........................
4 ) .....................
5 ) .....................
6 ) ...........................
7 ) ...........................

k) Ministerstwu Skarbu 

departament Ceł

. w .........................................

Ministerstwu Przemysłu i Handlu

dl W /m '
Inspektoratowi Ceł

w  Gdańsku 

aJ przesyła się do wiadomości i wykonania 

k), d) przesyła się do w iad om ośc i....................

^ c) przesyła się do wiadomości z powołaniem 
się na opinję Izby Przem ysłowo-Handlo­
wej w  .......................................................
za N r .................

Naczelnik Urzędu Celnego 

w ..............................

396.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU
z dnia 24 kwietnia 1936 r.

L. D. IV. 6014/2/36

 ̂ sprawie wykazu środków leczniczych dozwolo- 
Cal • Przywozu (preparaty Devegan, Luminal, 

cium - Sandoz, Chinin-Calcium-Sandoz, Tabu- 
lettae Ovarii siccati).

Do
wszystkich D yrekcy j Ceł, U  rząd ów Cel­
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

In, Nawiązując do okólników z dnia 19 czerwca 
^  r. L. D. IV. 4825/2/35 (Dz. Urz. Min. Sk.

396-397. 483

Nr. 19, poz. 441 z 1935 r.) i z dnia 17 lutego 1936 r, 
L, D. IV. 727/2/36 (Dz. Urz. Min, Sk. Nr, 8, poz, 254 
z 1936 r.) w  sprawie wykazu środków leczniczych 
dozwolonych do przywozu, M inisterstwo Skarbu 
zawiadamia, że niżej podane preparaty lecznicze 
zostały zarejestrowane przez M inisterstwo Opieki 
Społecznej i wobec tego stosownie do postanowień 
§ 24, rozdział III, p, 1 przepisów  wykonawczych 
do prawa celnego (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 820 
z 1934 r.), mogą być sprowadzane z zagranicy na 
podstawie zaświadczeń wojewódzkiej w ładzy admi­
nistracji ogólnej:

Dcvegan tabletki —  I. G. Farbenindustrie A . G.
w  Leverkusen, Nr. reg. 1821 —  poz. tary­
fy  celnej 384 i uwaga,

Luminal ampułki —  E. M erck w  Darmsztadzie 
i I, G. Farbenindustrie A . G. w  Lever- 
kusen, Nr. reg. 1822 —  poz. taryfy cel­
nej 384 i uwaga,

Calcium-Sandoz —  ampułki 20%— Chemiczna Fa­
bryka, dawniej Sandoz w  Bazylei, Nr. 
reg. 1823 —  poz. tary fy  celnej 384 i uwa­
ga.

Chinin-Calcium-Sandoz, ampułki —  Chemiczna Fa­
bryka, dawniej Sandoz w  Bazylei, Nr. reg. 
1824, poz. taryfy celnej 384 i uwaga.

Jednocześnie skreślony zostaje z wykazu do 
okólnika z dnia 19 czerwca 1935 r. L. D. IV. 
4825/2/35 —  preparat p. n. Tabulettae Ovarii 
siccati, wyrobu Fabr. Chem. Gedeon Richter w  Bu­
dapeszcie.

D yrektor Departamentu:
(— ) St. F r. Królikowski.

(Przedruk z „M onitora Po lskiego" z dnia 
4 maja 1936 r. Nr. 104, poz. 191).

397.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 30 kwietnia 1936 r.

L. D. IV. 6421/2/36

w  sprawie sposobu oznaczania w  lakierach, 
przywożonych z zagranicy, ilości olejów mi­

neralnych.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów  
Celnych, Inspektoratu Ceł w  Gdań­

sku.

W  związku z postanowieniem okólnika 
L. D IV. 56582/36 z dn. 9 marca 1936 r, (Dz. 
U rzędow y M inisterstwa Skarbu Nr. 8, poz. 256) 
o sprawdzeniu od czasu do czasu w  drodze ana­
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lizy chemicznej danych zaświadczeń analitycz­
nych miejsca pochodzenia przesyłek lakierów  
co do ilości w  tych lakierach olejów mineral­
nych, podlegających opodatkowaniu, M inister­
stwo Skarbu podaje do wiadomości Urzędom 
Celnym instrukcję załączoną do niniejszego 
okólnika o sposobie oznaczania zawartości o le­
jów  mineralnych w  lakierach.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Sł. F r. Królikowski.

Załącznik do okólnika Ministerstwa 
Skarbu L. D. IV . 6421/2/36.

IN S TR U K C JA
0 sposobie oznaczania zawartości olejów mi­

neralnych w lakierach.

Zasada oznaczenia:
1) O leje mineralne łącznie z innemi skład­

nikami lotnemi oddziela się od części n ielot­
nych lakierów  zapomocą destylacji. Destylat 
poddaje się działaniu dymiącego kwasu siar­
kowego (oleum), który sulfonuje i rozpuszcza 
wszystkie składniki destylatu, za wyjątkiem  
w ęglow odorów  alifatycznych, będących g łów ­
nym składnikiem olejów  mineralnych.

W ykonanie oznaczenia.
2) Odważyć do starowanej kolbki destyla­

cyjnej ok. 50 g lakieru z dokładnością do 0,1 g
1 oddestylować lotne składniki, stosując chłodni­
cę wodną i zbierając destylat do cyiinderka z 
podziałką co 0,5 cm3. Destylację zakończyć w  
chwili pojawienia S’ę w  kolbce destylacyjnej 
białych par, znamionujących początek destyla­
cji rozkładowej.

Jeżeli lakier zaw iera poniżej 20% rozpusz­
czalników należy poddać destylacji w iększą je ­
go ilość tak aby otrzymać przynajmniej 10 cm3 
destylatu.

Po  zmierzeniu objętości destylatu, przelać 
do probówki szklanej z podziałką co 0,2 cm3 i 
doszlifowanym korkiem  (t. zw. cholesterino- 
metr) 10 cm3 destylatu i dodawać małemi por­
cjami dymiący kwas siarkowy (oleum) o zaw ar­
tości 20% wolnego SO 3 (bezwodnika siarkowe­
go). Po każdorazowem dodaniu kwasu za­
mknąć przyrząd korkiem, wstrząsnąć, uchylić 
korek, aby dać ujście wytworzonym  gazom i 
w  razie rozgrzania się probówki, studzić w  
naczyniu z zimną wodą. W  żadnym wypadku 
nie należy dopuszczać do ogrzania się miesza­
niny powyżej punktu wrzenia badanego desty­
latu.

Po dodaniu 5 do 10 cm3 oleum, zależnie od 
ilości składników, które oleum usuwa, i kilku- 
minutowem odstaniu odczytać objętość górnej 
warstwy, która winna być wyraźnie odgrani­
czona od ciemno zabarwionej dolnej warstwy 
oleum.

Obliczanie wyników.
3) Jeżeli ilość odważonego lakieru wynosi 

o  g, ilość otrzymanego destylatu b cm3, zaś

objętość górnej warstwy po wstrząsaniu z ole­
um IG cm3 destylatu c cm1 to zawartość pro­
duktów naftowych, wyrażona w  % wagowych, 
wynosi

^    10 b c
a

4) W yn ik  zaokrąglać do całych procentów-
5) Przykład:
Odważono 48,3 g lakieru, otrzymano desty­

latu 23,5 cm3, z 10 cm3 destylatu pozostało nie- 
pochłoniętych przez oleum 4,5 cm3 w ęglow odo­
rów  alifatycznych. Zawartość olejów  mineral­
nych wyniesie:

10 4 S 23 5
X =  — ~ 4 8 T  ' =  cz^  P° za°krągleniO

22% wag.
6) Uwaga:
W  podanym w zorze na obliczanie wyników 

uwzględniono, iż:
a) ciężar w łaściwy olejów  mineralnych za­

wartych w  lakierze wynosi 0,75 (jest to 
przeciętny ciężar w łaściwy benzyny la­
kierowej),

b) przy sulfonowaniu przechodzą do war­
stwy oleum w ęglow odory aromatyczne 
i naftenowe, zawarte w  olejach mineral­
nych w  ilości ok. 20%,

c) przy procesie sulfonowania straty na 
ulatnianie się wynoszą ok. 5 %.

W obec tego przyjmując objętość n iesu lfo - 
nowanej części, jako jej ciężar, wyrównuie się 
rachunkowo straty związane ze stosowaną me­
todą badania.

398.
OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 30 kwietnia 1936 r.

L. D, IV. 10000/2/36

w sprawie sposobu odróżniania łodzi od stat­
ków przy odprawie celnej (uwaga 1 do poz. 1154 
taryfy celnej), oraz w sprawie obliczania wag* 
wymiarowej łodzi (poz. 1154 punkt 7 i 8 taryfy 

celnej).
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów  
Celnych oraz Inspektoratu Ceł ^  
Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ustęp 4 prawa celne­
go, M inisterstwo Skarbu wyjaśnia co następuje!

1. Stosownie do uwagi 1 do poz. 1154 ta­
ry fy  celnej, jednostki pływające o pojemności 
brutto 50 m3 (17,6 ton. rej.) i mniej podlegają 
ocleniu jako łodzie, zaś jednostki o pojemności 
brutto powyżej 50 m3 podlegają ocleniu jako 
statki.

Dla stwierdzenia, czy dana jednostka p ły ' 
wająca podlega ocleniu jako łódź, czy też jako
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statek morski lub rzeczny, należy określić jej 
Pojemność brutto w metrach sześciennych.

W  tym celu należy posługiwać się wzorem: 
P fr =  0,65 x 1 x b x h . . . . m3 

gdzie P br oznacza pojemność brutto jednostki 
Pływającej,

,,1“ -— oznacza długość jednostki pływają­
cej, zmierzoną jako odległość w  metrach pom ię­
t y  najdalej wysuniętemi stałemi punktami 
dziobnicy i rufy;

,,b“ —  oznacza szerokość jednostki p ływ a­
ln e j zmierzoną jako największą odległość w 
Getrach pomiędzy zewnętrznem i ściankami po­
szycia obu burt w płaszczyźnie największego 
Przekroju poprzecznego jednostki pływającej 
w  płaszczyźnie największego rozwarcia burt);

„h " —  oznacza wysokość jednostki p ływ a­
ln e j mierzoną w środku długości, jako odle­
głość w  metrach pomiędzy najniższym ze ­
wnętrznym punktem dna, względnie dla jedno­
stek pływających ze stępką (kilem), pomiędzy 
górną krawędzią stępki, a górną powierzchnią 
Pokładu, lub dla łodzi bezpokładowych, —  po­
wierzchnię określoną górną krawędzią burt.

Jeżeli na pokładzie jednostki pływającej, 
Względnie nad powierzchnią określoną górną 
krawędzią jej burt (przy jednostkach pływają­
cych bezpokładowych) znajdują się kryte nad­
budówki, to objętość tych nadbudówek powin­
na być wymierzona oddzielnie i dodana do po­
jemności obliczonej ze wzoru —  otrzymuje się 
Wówczas całkowitą pojemność brutto jednostki 
Pływającej.

2. W  przypadkach niemożności zważenia 
łodzi, (poz. 1154 p. 7 i 8 t. c.) spuszczonych na 
Wodę, należy, celem ustalenia podstawy dla 
Wymiaru cła, dokonywać obliczenia wagi tych 
łodzi przez określenie wyporności, drogą po- 
bliaru objętości tej części łodzi, która się zanu­
c ą  pod wpływem  własnego ciężaru łodzi.

W  tym celu należy, dla łodzi zanurzonej 
tylko pod wpływem  ciężaru własnego, zm ie­
rzyć następujące dane:

1) największą odległość ,,L" pomiędzy 
skrajnemi punktami przecięcia się rufy i dzio­
bu łodzi ze zw ierciadłem  wody,

2) największą odległość ,,B‘ ‘ pomiędzy 
skrajnemi punktami przecięcia się boków  łodzi 
ze zwierciadłem  wody,

3) odległość ,,H“ mierzoną w  środku długo­
ści łodzi pom iędzy najniższym zewnętrznym 
Punktem dna, względnie najniższym punktem 
stępki (dla łodzi ze stępką), a zwierciadłem  
Wody.

Iloczyn tych trzech w ielkości L  x  B x H, 
Zmierzonych w  metrach, pomnożony przez od- 
Powiedni współczynnik ,,k“ daje objętość za­
burzonej części łodzi w  metrach sześciennych.

W ielkość współczynnika k ustala się nastę- 
Pująco:

a) dla łodzi z własnym napędem mecha­
nicznym k =  0,7,

b) dla łodzi bez własnego napędu mecha­
nicznego k =  0,75.

Objętość zanurzonej części łodzi wyrazi się 
wówczas wzorem:

D =  k x L x B x H  . . . . m3 
Określona w  powyższy sposób objętość 

,,D“ części zanurzonej łodzi jest równa objęto­
ści wody wypartej przez łódź pod wpływem  
ciężaru własnego, czyli równa jest wvporności 
„W "  łodzi

D =  W  . . . m3
Ilość metrów sześciennych wyporności ło ­

dzi, ustaloną na powyższych zasadach należy 
przyjąć za równą ilości tonn metrycznych 
(1.000 kg) wagi wym iarowej łodzi.

Jednocześnie uchyla się instrukcję przesła­
ną Dyrekcjom Ceł w Poznaniu i Gdańsku, In­
spektoratowi Ceł w  Gdańsku oraz U rzędow i 
Celnemu w  Gdyni przy zarządzeniu M inister­
stwa Skarbu L. D. IV. 26943/2/33 z dnia 17 paź­
dziernika 1933 r. w  części zatytułowanej „ In ­
strukcja o obliczaniu wagi łodzi w  razie nie­
możności zważenia lodzi sprowadzonych drogą 
morską".

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

399.

O K Ó LN IK  T. 73 M IN IS T E R S T W A  S K A R B U

z dnia 30 kwietnia 1936 r.

L. D. IV. 9991/2/36

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo­
zowej (dotyczy clenia części aparatów do oczy­
szczania gazów i aparatów do odmierzania 

płynów).
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, U rzędów  
Celnych i Inspektoratu Ceł w  Gdań­
sku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr, 84, poz. 610 z 1933 r.J M inister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) Sprowadzana oddzielnie armatura do 
budowy aparatów do częściowego oczyszcza­
nia i chłodzenia gazów, otrzymywanych w  w ie l­
kich piecach hutniczych, jako niestanowiąca 
w łaściwego aparatu, podlega ocleniu według 
odpowiednich pozycyj taryfy celnej stosownie 
do jakości i stopnia obrobienia poszczególnych 
części.

2) Aparat do automatycznego odmierzania 
niedużych ilości płynów, składający się ze 
szklanego naczynia miarowego, szklanego cy ­
lindra i gumowej pompki, o wadze 2 —  3 kg 
podlega ocleniu według poz. 1074 pkt. odpo­
wiedni taryfy celnej.
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Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obowią­
zującą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

400.
OKÓLNIK T. 72 M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 2 maja 1936 r.

L. D. IV. 10449 2/36

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo­
zowej (dotyczy poz. 1159 taryfy celnej).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, 
Celnych i Inspektoratu Ceł 
sku.

Urzędów  
w Gdań-

1) M atryce i stempie do wytłaczania (pra' 
sowania) guzików z mączki rogowej, mas pja' 
stycznych lub innych temu podobnych materja- 
łów, podlegają ocleniu według poz. 1005 p-  ̂
taryfy celnej.

2) G iętkie metalowe rdzenie, umieszczone 
w  ochronnym pancerzu, zakończone z jednej 
strony rodzajem sprzęgła do łączenia tego rdze­
nia z silnikiem, a z drugiej strony —  uchwytem 
do osadzania świderka lub t. p. narzędzia, na' 
leży na podstawie art. 4 p. 4 rozporządzenia 
o ustanowieniu taryfy celnej przywozowej (Dz< 
U. R. P. Nr. 85/1932, poz. 732) przydzielać do 
poz. 1084 p. 7 taryfy celnej.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obowte' 
żującą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski-

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) M inister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

Jako wagi sprężynowe, wymienione pod li­
terą c punktu 1 pozycji 1159 taryfy celnej nale­
ży uważać wagi, w których ciężar ważonego 
ładunku jest równoważony bądź bezpośrednio 
siłą sprężyny odkształcanej w granicach jej ela­
styczności, bądź też pośrednio przez działanie 
ciężaru ważonego ładunku na sprężynę przez 
układ dźwigniowy.

W agi takie, o ile podlegają odprawie w e ­
dług litery c) III i c) IV  wymienionego punktu 
i pozycji, mogą korzystać z cła konwencyjnego, 
przewidzianego w  umowie handlowej polsko- 
angielskiej z dnia 27 lutego 1935 r, (Dz. U. R. P. 
Nr. 59, poz. 380 z 1935 r.) dla wag sprężyno­
wych.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obowią­
zującą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. F r. Królikowski.

402.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 4 maja 1936 r.

L. D. V. 4624/1/36

w sprawie tymczasowego usunięcia podwójne' 
go opodatkowania w  dziedzinie podatków beZ' 

pośrednich w  stosunkach z Niemcami.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) w  Katowicach oraz do 
wszystkich Urzędów  Skarbowych.

401.
OKÓLNIK T. 75 M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 5 maja 1936 r.

L. D. IV . 9436/2/36

w  sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo­
zowej (dotyczy poz. 1005 p, 4, 1084 p. 7 tar. 

celn.).
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów  
Celnych i Inspektoratu Ceł w  Gdań­
sku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.), M in i­
sterstwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

I.

Pom iędzy rządami polskim i niemieckim 
toczą się rokowania w sprawie zawarcia unio' 
w y o zapobieżeniu podwójnemu opodatkowa­
niu w  dziedzinie podatków bezpośrednich. 
Przeprowadzone dotychczas rozmowy dopro­
wadziły do tymczasowego uzgodnienia nastę' 
pujących zasad mającej się zaw rzeć umowy:

1) M ajątek nieruchomy oraz przychody 
i dochody z takiego majątku podlegają opodat­
kowaniu tylko w tern Państwie, w którem znaj­
duje się nieruchomość.

Narówni z przychodem (dochodem) z ma­
jątku nieruchomego traktuje się przychód (do­
chód) z w ierzytelności hipotecznie zabezpieczo­
nych.

2) Przedsiębiorstwa handlowe i przemysło­
w e oraz przychody (dochody) z tych przedsię­
biorstw podlegają opodatkowaniu, nie narusza­
jąc postanowień punktu 3), tylko w  tem Pań­
stwie, na obszarze którego przedsiębiorstwo 
posiada swój zakład.
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Za zakład w  rozumieniu ustępu poprzed­
niego uważa się stałe urządzenie (zespół środ­
ków służących do prowadzenia przedsiębior­
stwa), w  którem czynność przedsiębiorstwa jest 
całkowicie lub częściowo wykonywana. Poza 
Sledzibą i miejscem kierownictwa przedsiębior­
stwa za zakłady uważa się oddziały, zakłady 
fabryczne i warsztaty, miejsca zakupów i sprze- 
<jaży, składy i inne placówki handlowe, posia­
dające charakter trwałego urządzenia, jak rów ­
nież stałe zastępstwa. Pod pojęcie zakładu na­
tomiast nie podpada utrzymywanie jedynie sto­
sunków handlowych przez całkowicie samo­
t n e g o  zastępcę. To samo odnosi się do utrzy­
mywania zastępcy (agenta), który wprawdzie 
stale czynny jest dla osób fizycznych lub zrze­
szeń jednego Państwa na obszarze drugiego, 
Pośredniczy jednak jedynie w  tranzakcjach, nie 
“ ędąc upoważniony przez zastępowaną firmę 
do zawierania tranzakcji.

Gdy przedsiębiorstwo posiada zakłady w 
°bu Państwach, każde z obu Państw pobiera 
Podatki od tej części przychodu (dochodu), któ- 
ra została osiągnięta przez działalność zakła­
dów znajdujących się na jego obszarze.

Narówni z przychodem (dochodem) z przed- 
Slębiorstwa przem ysłowego traktuje się przy­
chód (dochód) z udziałów w  przedsiębiorstwach 
0 charakterze spółek, z wyjątkiem  przychodu 
(dochodu) z kuksów, akcyj, świadectw udziało­
wych i innych papierów wartościowych.

Skup zawodowy, uprawiany na obszarze 
polski przez osoby przyjeżdżające z Niemiec,

podlega w  Polsce podatkowi przemysło­
wemu.

3) Przychody (dochody) z wykonywanie 
Przedsiębiorstw żeglugi morskiej i powietrznej 
Podlegają opodatkowaniu tylko w  tern Pań­
stwie, w  którem  znajduje się ich faktyczne k ie ­
rownictwo.

4) P rzych ody  (dochody) z pracy, nie w y łą ­
czając przychodu (dochodu) z w olnych  za w o ­
dów, podlegają  opodatkow aniu  —  o ile  w  pun­
kcie 5) niema w  tym  w zg lęd z ie  odm iennych po­
stanowień —  ty lko  w  tern Państw ie, na ODsza- 
rze k tórego  w ykon yw ana  jest osobista dz ia ła l­
n e ,  z k tóre j pochodzi dany przychód (dochód).

W ykonywanie wolnego zawodu w  jednem 
? obu Państw ma miejsce tylko wtedy, gdy 
działalność zawodowa ma w  tern Państwie sta- 
*y ośrodek.

Przychody (dochody) z tantjem członków 
J~ady nadzorczej podlegają opodatkowaniu tyl- 
k<> w  tern Państwie, w  którem znajduje się miej- 
Sce faktycznego kierownictwa przedsiębior­
stwa, wypłacającego tantjemy.

5) Przychody (dochody) z pensyj, zaopa­
trzeń emerytalnych, płac i innych uposażeń, 
Wypłacanych z kas publicznych, zw iązków  te- 
Jytorjalnych, podlegają opodatkowaniu w  tern 
_ aństwie, na obszarze którego znajduje się dłu- 
^niczy zw iązek terytorjalny (będą tu w ięc na- 
eżały przedewszystkiem  emerytury i t. p., wy- 

Piacane przez Państwo, i przez zw iązki samo­
sądu  terytorjalnego)

6) Przychody (dochody) z ruchomego mająt­
ku w  kapitałach podlegają opodatkowaniu w 
tern Państwie, w  którem  podatnik ma miejsce 
zamieszkania. N ie dotyczy to przychodów 
(dochodów) z kapitałów  hipotecznie zabezpie­
czonych, o których mowa w  punkcie 1).

Za miejsce zamieszkania uważa się miej­
sce, gdzie podatnik ma mieszkanie wśród oko­
liczności, uzasadniających wniosek, że ma on 
zamiar utrzymania tego mieszkania na stałe. 
Jeżeli podatnik ma podwójne miejsce zamiesz­
kania, to w  każdym takim wypadku najwyższe 
w ładze administracji skarbowej obu Państw po­
rozumieją się. Do czasu zawarcia porozumienia 
czynności egzekucyjne przeciwko takiemu po­
datnikowi będą wstrzymane.

Jeżeli warunki ustępu poprzedzającego nie 
zachodzą w  żadnem z obu Państw, to za miej­
sce zamieszkania podatnika uważa się miejsce 
jego zwykłego pobytu. Zw yk ły  pobyt w  rozu­
mieniu niniejszych postanowień jest tam, gdzie 
ktoś przebywa wśród okoliczności, z których 
wynika, że znajduje się w  danem miejscu lub 
w  danym kraju nietylko przejściowo. Jeżeli da­
na osoba nie ma również zwykłego pobytu w 
żadnem z obu Państw, przyjmuje się miejsce jej 
zamieszkania w  tern Państwie, którego obyw a­
telstwo posiada.

Za miejsce zamieszkania osób prawnych 
uważa się miejsce ich faktycznego kierownic­
twa.

Jeżeli podatnik przeniesie swe miejsce za­
mieszkania definitywnie do drugiego Pańs+wa, 
wówczas obowiązek podatkowy tego podatni­
ka kończy się, o ile jest zw iązany z miejscem 
zamieszkania, z końcem tego miesiąca kalen­
darzowego, w  którym  przeniesienie miejsca za­
mieszkania nastąpiło.

7) Inne rodzaje majątków i przychodów 
oraz dochodów, niewymienione w  punktach 
poprzednich, podlegają opodatkowaniu —  z za­
strzeżeniami wynikającemi z części II niniejsze­
go okólnika, w  tern Państwie, na obszarze któ­
rego podatnik ma miejsce zamieszkania.

II.

N ie osiągnięto jeszcze porozumienia w 
kwestji opodatkowania:

1) w ierzytelności hipotecznie zabezpieczo­
nych, o ile pożyczki pod zastaw hipoteczny 
udzielone zostały przez instytucje kredytowe;

2) innych praw majątkowych hipotecznie 
zabezpieczonych, np. prawo używania, prawo 
użytkowania i t. p.;

3) przedsiębiorstw drobnej żeglugi rzecznej 
(berlinki);

4) prywatnych pensyj emerytalnych i t. p. 
zaopatrzeń, wypłacanych z tytułu byłego sto­
sunku służbowego lub byłego stosunku, w yn i­
kającego z umowy o pracę;

5) tantjem, pobieranych przez członków 
komisyj rewizyjnych;

6) robót i dostaw, wykonywanych jako sa­
moistne przedsiębiorstwa.
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III.
Zasady, wyszczególnione w  cz. I niniejsze­

go okólnika, M inisterstwo Skarbu poleca sto­
sować przy opodatkowaniu obywateli oraz 
osób prawnych polskich i niemieckich za lata 
podatkowe od roku podatkowego 1935 począw ­
szy. W  odniesieniu do osób, które nie posiada­
ją obywatelstwa polskiego lub niemieckiego, 
a podlegają opodatkowaniu w  obydwu pań­
stwach, zasady te mogą być stosowane tylko 
po porozumieniu się naczelnych władz skarbo­
wych obu Państw, w  każdym konkretnym w y ­
padku. W  każdym w ięc takim wypadku należy 
zwracać się o instrukcję do Ministerstwa 
Skarbu.

W ym iary podatkowe, które dokonane zo ­
stały w brew  zasadom podanym w  części I ni­
niejszego okólnika, należy zurzędu poddać re­
w izji i w yłączyć z nich te źródła, które w  myśl 
cz. I opodatkowaniu w  Polsce nie podlegają. 
W drożoną ewentualnie egzekucję należy bez­
zwłocznie ograniczyć do wysokości sum, jakie 
na skutek tego wyłączenia ewentualnie należa­
łyby się.

Zarządzenie niniejsze wydaje się z zastrze­
żeniem wzajemności i poleca się je stosować 
aż do odwołania.

Źródła podatkowe, o których mowa w  cz. II 
niniejszego okólnika, należy opodatkowywać 
zgodnie z obowiązującem ustawodawstwem, 
bez żadnych ograniczeń, chociażby one były 
opodatkowane również i w  Niemczech, chyba, 
że nie podlegałyby opodatkowaniu, z uwagi na 
postanowienia cz. IV  niniejszego okólnika.

Przepisy cz. I niniejszego okólnika nie roz­
ciągają się na zaległości w  podatku majątko­
wym.

IV.
Okólnik z dnia 6 grudnia 1935 r. L. D. V. 

20742/1/35, w  sprawie zapobieżenia podwójne­
mu opodatkowaniu w  dziedzinie podatku do­
chodowego w  stosunkach m iędzy Polską a 
Niemcami (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 34, poz. 793), 
o ile zaw iera dalej idące postanowienia od w y ­
nikających z okólnika niniejszego, obowiązuje 
nadal.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr. J. Lubowicki.

403 .
O K Ó LN IK  M IN IS T E R S T W A  S K A R B U

z dnia 30 kwietnia 1936 r.

L. D. VI. 2238/4/36 

w sprawie narzędzi kontrolno - mierniczych. 

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzk iego Śląskiego (W ydział

Skarbowy) i U rzędów  Skarbowych 
A k cyz  i M onopolów  Państwowych.

M inisterstwo Skarbu poleca Izbom Skar­
bowym  (W ydzia łow i Skarbowemu) przedłożyć 
w  terminie do dnia 15 czerwca b. r. ilościowe 
w ykazy narzędzi mierniczych i przyborów kon­
trolnych, których brak daje się odczuwać w  słU' 
żbie akcyzowej.

Jednocześnie poleca się Izbom Skarbowym 
(W ydzia łow i Skarbowemu) i Urzędom Skarbo­
wym  A kcyz  i M onopolów  Państwowych prze­
słać Ministerstwu (Departament A k cyz  i M ono­
polów) w  terminie do dnia 31 maja b. r. uszko­
dzone plombownice do naprawy. Z dniem 31 
maja r. b. należy również wstrzymać wysyłkę 
zużytych plomb do firmy ,,A. W achstock" w 
Krakovńe aż do dalszych zarządzeń.

K ierownik Departamentu:
(— ) Zubrzycki.

404.
OKÓLNIK T 76 M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 6 maja 1936 r.
L. D. IV. 11007/2/36 

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo- 
zowej (dotyczy poz. poz. 959, 964 i 1016 taryfy 

celnej).

D o  1 wszystkich D yrekcy j Ceł, Urzędów Cel-
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) M inister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) Spinacze do pasów napędnych, o na­
zwach „Crescent", „R egen t" i innych, w  posta­
ci płytek z blachy żelaznej, posiadających p ° 
obu stronach po 2 rzędy otw orów  do założeni® 
nitów, podlegają ocleniu według poz. 959 taryfy 
celnej.

2) K lucze żelazne toczone, w iercone do na' 
kręcania zegarów  ściennych, jako stanowiąc® 
wyrób żelazny obrobiony, osobno niewym ienio ' 
ny, podlegają ocleniu według p. 1 litery odpo­
wiedniej poz. 964 taryfy celnej.

3) Haki do wieszania odzieży wykonań® 
z prętu żelaznego o średnicy powyżej 6 mm ni­
klowane zakończone gałką drewnianą, lakiero­
waną, z dodatkiem przylutowanej blaszki że­
laznej, podlegają ocleniu według punktu odpo­
wiedniego poz. 964 taryfy celnej.

Tak ież haki lecz wykonane z drutu żelaz­
nego, t. j. z prętu o średnicy 6 mm i mr.ej, podle­
gają ocleniu według lit. b p. 1 poz. 1016 taryfy 
celnej.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnik® 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obowią­
zującą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski«
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405.

OKÓLNIK T. 78 M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 7 maja 1936 r.

L. D. IV. 2986/2/36

^  sprawie wyjaśnień do taryiy celnej przywozo­
wej (dotyczy poz. poz, 397 i 399).

D o
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów Cel­
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4. prawa celnego 
(Oz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) M inister­
stwo Skarbu wyjaśnia, że jako produkty pośred- 

,,inne, oprócz osobno wymienionych” służą- 
Cfc do wyrobu barwników syntetycznych, należy
clić:

1) alkilopochodne aminodwufenyloaminy 
(grupa alkile NEhCeHs. NH .C gH g lub N H 2CgH4. 
NH.CgIL  grupa ałkilo) oraz ich dwuazopochod- 
He według pozycji 397 p. 12 taryfy celnej;

2) metoksyaminodwufenyloamina (NH 2C6H 4. 
NH.CgH4. OCH 3) i inne alkilooksypochodne ami- 
riodwufenyloaminy (grupa alkilooksy. NH 2CGH1. 
NH.CgHg lub N H 2CgH4. NH.CgH4. grupa alkilo- 
®ksy) oraz ich dwuazopochodne według pozycji 
399 p. 6 taryfy celnej.

W  związku z powyższem  wykaz produktów 
Pośrednich „innych oprócz osobno wym ienio­
nych” , clonych według poz. poz. 393 —  40C ta- 
nyfy celnej, stanowiący załącznik do okólnika 
T- 7 dnia 27 kwietnia 1935 r. L. D. IV. 2131/2/35 
(Dz. U rzędow y Min. Skarbu Nr. 12, poz. 300), 
Uzupełnia się przez dodanie zw iązków  w ym ie­
nionych w  niniejszym okólniku.

D yrektor Departamentu:
(— ) St. F r. Królikowski.

406.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 7 maja 1936 r.

L. D. IV . 7851/3/36

n tymczasowem stosowaniu postanowień Proto­
kółu Taryfowego polsko - norweskiego z dnia 
*4 marca 1936 r. oraz Protokółu Dodatkowego
* dnia 13 marca 1936 r, do układu dodatkowego
* dnia 3 lutego 1934 r. do konwencji handlowej 
Polsko-szwajcarskiej z dnia 26 czerwca 1922 r.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów C e l­
nych oraz Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

W  Nr. 34 Dziennika Ustaw z dnia 1 maja 
*936 r . zostały ogłoszone pod pozycjami 262

4S9

i 263 dwa rozporządzenia Prezydenta R zeczypo­
spolitej z dnia 22 kwietnia 1936 r. o tymczaso­
wem  wprowadzeniu w  życie postanowień:

1) Protokółu Taryfow ego polsko - norw e­
skiego, podpisanego w  W arszaw ie dnia 14 mar­
ca 1936 r. oraz

2) podpisanego w  W arszaw ie dnia 13 mar­
ca 1936 r., Protokółu Dodatkowego do układu 
dodatkowego z dnia 3 lutego 1934 r. do Konwen­
cji Handlowej polsko - szwajcarskiej z dnia 
26 czerwca 1922 r.

W  związku z tem wyjaśnia się, co następuje:
1. W  odniesieniu do Protokółu Taryfowe­

go polsko - norweskiego:
a) Protokół Ta ry fow y z dnia 14 marca 

1936 r. jest uzupełnieniem zawartych pomiędzy 
Polską a INorwegją: —  traktatu handlowego 
i nawigacyjnego z 22 grudnia 1926 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 84, poz. 747 z 1927 r.), protokółu dodat­
kowego do tego traktatu z dnia 26 kwietnia 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 296 z 1929 r.) 
oraz protokółu taryfow ego z dnia 8 stycznia 
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 74, poz. 463, vide ok. 
z dnia 16 lutego 1935 r. L. D. IV . 5184/3/35 —  
Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 5, poz. 101).

Postanowienia Protokółu mają zastosowa­
nie od dnia 1 maja 1936 r. i obowiązują w  ciągu 
jednego roku od daty wejścia w  życie z tem jed­
nak, że w  razie niewypowiedzenia go przez jed­
ną z układających się stron na miesiąc przed 
wygaśnięciem rocznego terminu będzie on m il­
cząco przedłużony.

O ileby jednak wymienione umowy, uzupeł­
nione protokółem, wygasły przed upływem tego 
terminu, równocześnie przestanie obowiązywać 
protokół.

b) Protokół zaw iera ziwżki dla niektórych 
norweskich olejów  i tłuszczów z poz. 216 i 222 
taryfy celnej. W  szczególności ustala zniżkę 
w  wysokości 1.50 zł od 100 kg dla tranu i innych 
olejów, tłuszczów wszelkich zw ierząt morskich 
(punkt 1 poz. 2iló), nieskażonych, sprowadza­
nych przez porty polskiego obszaru celnego do 
użytku farmaceutycznego oraz dla przemysłu 
garbarskiego i w łókienniczego, uzależniając 
przytem  zniżkę od pozwolenia Ministra Skarbu.

2 . W  odniesieniu do Protokółu Dodatko­
wego Polsko-Szwajcarskiego.

a) Protokół Dodatkowy polsko-szwajcarski 
z dnia 13 marca 1936 r. jest uzupełnieniem ukła­
du dodatkowego z dnia 3 lutego 1934 r. do K on ­
wencji Handlowej z dnia 26 czerwca 1922 r. (Dz. 
U. R. P Nr. 46, poz. 312 z 1935 r.), podlega sto­
sowaniu od dnia 1 maja 1936 r., przyczem  zawar­
ty został na czas do dnia 31 grudnia 1936 r.

b) Protokół przewiduje zniżki dla szeregu 
szwajcarskich osobno wymienionych produktów 
chemicznych i pod tym względem  stanowi układ 
analogiczny do układu z dnia 20 września 1935 r. 
w ygasłego z dniem 31 grudnia 1935 r. fDz. U. 
R  P. Nr. 80, poz. 493; Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 31, 
poz. 695).

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.
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z dnia 7 maja 1936 r.

L. D. IV. 9997/2/36

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo­
zowej (dotyczy stosowania poz, 519, 526 i 527 

taryfy celnej).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, U  rządów C e l­
nych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) M inister­
stwo Skarbu wyjaśnia, co następuje;

1) Skóry futrzane bobrów błotnych, w ym ie­
nione w  poz. 519 tar. celnej, często błędnie zw a­
ne „małpami", są skórami zw ierząt zwanych 
nutrje (nazwa naukowa myopotamus coypus lub 
myocastor coypus, franc. ragondin). Są to skórki 
długości 45 —  80 cm, ogon o długości 20— 25 cm. 
Sierść bobrów błotnych jest koloru czerwono- 
bronzowego przechodząca na brzuchu w  odcień 
szaro-brunatny. Pod sierścią znajduje się puch 
koloru niebieskawego.

2) Pozycja 526 tar. celnej obejmuje skóry 
futrzane, karakuły, półkarakuły i wyporki.

a) skóry futrzane karakułowe są skórami 
jagniąt szlachetnych; charakterystyczne cechy 
ich są następujące:

błyszczący włos (wełna), skręcony w  lo ­
ki, które na skórze ułożone są syme­
trycznie, tworząc rodzaj falistego dese­
niu, wydłużona szyja, 
ogon krótki, szeroki u nasady, ostro ścię­
ty, wskutek czego posiada formę trój­
kątną;

b) skóry futrzane półikarakułowe otrzym y­
wane są ze zwierząt, pochodzących ze skrzyżo­
wania ow cy karakułowej ze zwykłą, posiadają 
one wskazane w yżej cechy skór karakułowych, 
słabiej jednak rozwinięte;

c) w yporki są to skóry jagniąt przedw cze­
śnie urodzonych. Skóry w yporków  są cieńsze 
niż karakułowe i półkarakułowe, są słabe na 
rozrywanie. W łos ich jest krótszy i cieńszy niż 
karakułów, nie tw orzy loków, lecz jest lekko 
falisty, układający się na skórze w  deseń, tw o­
rzący t. zw. morę.

3) Skóry futrzane jagniąt, wymienione w 
poz. 527 t. c., posiadają włos matowy, loki nie 
tworzą na skórze falistych linii, charakterystycz­
nych dla skór karakułowych i półkarakułowyołi, 
posiadają szyję krótszą, ogon wąski u nasady 
i tępo zakończony.

7 dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obowią­
zującą.

490

407.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. F r . Królikowski.

408.
OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 8 maja 1936 r.

L. D. V. 37651/4/35

w sprawie zwalniania od podatku przemysł0* 
wego od obrotu tranzakcyj eksportowych 
słem, dokonanych za pośrednictwem firn*? 
„Spółdzielnia Eksportowa Masła na Pomorzu 

spółdz. z ogr. odp. w Grudziądzu.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, U rzę°° 
W ojew ódzk iego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich U r z ę d ó w  

Skarbowych.

Ministerstwo Skarbu zezwala na rozci4' 
gnięcie zwolnienia z art. 3 p. 15 ustawy o pa°' 
stwowym  podatku przemysłowym (Dz. U. R- * ' 
z 1934 r. Nr. 76, poz. 716) na tranzakcje ekspoi" 
towe masłem, dokonywane przez mleczarni6 
spółdzielcze za pośrednictwem Spółdzielni Eks­
portowej Masła na Pomorzu —  spółdz. z ogr- 
odp. w  Grudziądzu przy ścisłem zastosowani0 
wskazówek okólnika z dnia 11 maja 1928 r< 
L. D. V. 3316/4/28 (zbiór okólników Min. Skar­
bu, str. 29, poz. 24).

Powyższa ulga ma zastosowanie począwszy 
od dnia 1 stycznia 1936 r. w  odniesieniu d° 
mleczarni spółdzielczych, będących członkami 
Spółdzielni Eksportowej Masła na Pomorz° 
oraz prowadzących prawidłowe księgi han­
dlowe.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr. J. Lubowicki>

Nr. 12*_

409.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 8 maja 1936 r.

L. D. V. 38466/4/36

w sprawie ulg w podatku pizemysłowym na rok 
1936 dla f-my „Ruch" —  Polskie Towarzystw0 

Księgarni Kolejowych sp. akc. w Warszawie*

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzęd0 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oraz wszystkich Urzędć 
Skarbowych.

Na skutek prośby Polskiego Towarzystwa 
Księgarni Kolejow ych „Ruch" sp. akc. w  W a l' 
szawie z dnia 25 marca 1936 r. M inisterstw0 
Skarbu, zmieniając w  związku z dekretem Prę ' 
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia

Pozycje 40/— 409.
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,3 6  r. w  sprawie zmiany niektórych przepisów, 
byczących  państwowego podatku przemysło­

wego i opłat stemplowych (Dz. U. R. P. Nr, 3, 
^ Z- 15) ustęp piąty p. 3 oraz ustęp szósty okól­
nika z dnia 22 listopada 1935 r. L. D. V. 37190/ 

35 (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr, 33, poz. 753), za­
sądza  co następuje:

Towarzystwo ,,Ruch“ opłacać będzie poda- 
' Przem ysłowy od obrotu za rok 1936:

a) przy sprzedaży dzienników i czasopism 
Według 0,75 % -wej stawki podatkowej, a to na 
asadzie art. 39 utawy o państwowym podatku 

Przemysłowym (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, 
Poz. 716);
i . b) przy sprzedaży innych artykułów, jak: 

Slążki, pocztówki, materjały pisemne, galan- 
erlai przybory do palenia, w yroby czekolado- 

1^)(* aut°matów, pocztówki z automatów —  
'*•% od sumy przychodu brutto;

c l od obrotu uzyskiwanego w  automatycz- 
p c h  wagach osobowych —  jako pod względem  

Welifi-kacji podatkowej podlegającego postano- 
leniom art. 5 p. 6 ustawy o państwowym po- 
atku przemysłowym —  3% od kw oty przycho- 

au brutto;
■ d) przy spizedaży detalicznej rozkładów 
) zdy —  jako własnych wydawnictw  Tow arzy- 

Wa -— 1,2% od sumy przychodu brutto.
Zaliczki na podatek, przypadający od pro- 

lzji osiąganej przez sprzedawców - komisan- 
ow y  kjoskach, Towarzystw o „Ruch” opłacać 
ędzie za tychże sprzedawców w  następujących 
ysokos'ciach, obliczonych w  stosunku rocz- 
Ym na podstawie prowizji, wypłaconej sprze- 
aWcom-komisantom w  1935 r. w  zależności od 
as miejscowości i św iadectw przemysłowych:

Świadectwa przemysłowe IV  kategorji:
IV  klasa miejscowości podatek od prow izji 

}nosi ryczałtow o zł 24 rocznie,
Hi klasa miejscowości podatek od prowizji 

^ t to s i ryczałtowo zł 45 rocznie,
II klasa miejscowości podatek od prowizji 

wynosi ryczałtowo zł 60 rocznie,
I klasa miejscowości podatek od prowizji 

ynosi ryczałtowo zł 75 rocznie,
,m. st. W arszawa podatek od prow izji wy- 

° si ryczałtowo zł 90 rocznie.

Świadectwa przemysłowe III kategorji;
IV  klasa miejscowości podatek od prowizji 

ynosi ryczałtowo zł 75 rocznie,
III klasa miejscowości podatek od prowizji 

^ n o s i ryczałtowo zł 112 rocznie,
II klasa miejscowości podatek od prowizji 

ynosi ryczałtow o zł 150 rocznie,
1 klasa miejscowości podatek od prowizji 

ynosi ryczałtowo zł 180 rocznie,
. m. st. W arszawa podatek od prow izji wy- 

°si ryczałtowo zł 240 rocznie.
Obliczone w  stosunku do powyższych 

rm zaliczki Tow arzystw o „Ruch” imieniem 
Przedawców - komisantów uiści:

a) za I kwartał 1936 r. do dnia 15 kwietnia

b) za II kwartał 1936 r. do dnia 15 lipca
1936 r.,

c) za III kwartał 1936 r. do dnia 15 paź­
dziernika 1936 r.,

d) za IV  kwartał 1936 r. do dnia 15 lutego
1937 r,

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr. J. Lubowicki.

410,

R O ZPORZĄDZENIE  
M INISTRA PO CZT I TELEGR AFÓ W

z dnia 27 kwietnia 1936 r,

w  sprawie obrotu pieniężnego z zagranicą za 
pośrednictwem poczty.

Na mocy art, 18 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r, o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. 
R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz. 481), oraz zgodnie 
z art. 1, 6 i 8 dekretu Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 26 kwietnia 1936 r„ w  sprawie obro­
tu pieniężnego z zagranicą, oraz obrotu zagra- 
nicznemi i krajowemi środkami płatniczemi (Dz. 
U. R. P. Nr. 32, poz. 249) zarządzam co nastę­
puje:

§ 1, (1) W ysyłanie zagranicę za pośrednic­
twem poczty, krajowych i zagranicznych środ­
ków  płatniczych, książeczek oszczędnościo­
wych, wszelkich papierów procentowych i dy­
widendowych oraz kuponów od takich papierów 
może się odbywać w  nadawanych w  stanie 
otwartym listach lub paczkach z podaną w ar­
tością, oraz w  listach poleconych i tylko na 
podstawie zezwolenia Banku Polskiego.

(2) W yw óz zagranicę w  przesyłkach pocz­
towych złota w  monetach, zarówno stanowią­
cych w  jakimkolwiek kraju ustawowy środek 
płatniczy, jak i nie mających nigdzie obiegu 
ustawowego, tudzież w  sztabach w  postaci odle­
w ów  i przedmiotów nie posiadających znamion 
gotowego do użytku wyrobu, oraz w  stanie nie­
przerobionym we wszelkiej postaci, jest bez ze ­
zwolenia Komisji D ew izowej zabroniony.

§ 2. Przekazywanie zagranicę środków 
płatniczych przekazami pocztowemi, bez w zg lę­
du na walutę, na jaką one opiewają, dozwolone 
jest jedynie za zezwoleniem  Banku Polskiego,

§ 3. Środkami płatniczemi krajowemi w  ro­
zumieniu niniejszego rozporządzenia są pienią­
dze (monety, banknoty oraz wszelkie znaki p ie­
niężne papierowe), tudzież weksle, czeki, asy- 
gnaty kasowe, akredytywy, polecenia w yp łat 
i przekazy. Pieniądze, nie mające w  kraju obiegu 
ustawowego (pieniądze zagraniczne), oraz w ek ­
sle, czeki, asygnaty kasowe, akredytywy, pole-
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cenią wypłat i przekazy, opiewające na waluty 
zagraniczne i płatne zagranicą (dewizy), stano­
w ią środki płatnicze zagraniczne.

§ 4. (1) Przyw óz z zagranicy w  przesyłkach 
pocztowych złota w  postaci określonej w  § 1-ym 
ustęp 2, jest bez zezwolenia Komisji D ew izowej 
zabroniony.

(2) Przesyłk i pocztowe, nadchodzące z za­
granicy, zawierające złoto w  postaci wym ienio­
nej w  ustępie 2-im § 1-go, mogą być wydane 
adresatom jedynie po przedłożeniu zezwolenia 
Komisji Dew izowej. A ż  do czasu uzyskanfa 
przez adresata przesyłki zezwolenia urząd pocz­
tow y oddaje takie przesyłki do depozytu do 
najbliższego Oddziału Banku Polskiego.

§ 5. Bankowi Polskiemu oraz bankom de­
wizowym, wymienionym w  obwieszczeniu Mini- 
stia Skarbu, wolno wysyłać pocztą zagranicę 
środki płatnicze bez specjalnego zezwolenia 
i bez obowiązku okazywania zawartości takich 
przesyłek przy nadaniu ich na pocztę.

§ 6. Bank Polski, udzielając zezwolenia na 
wysyłanie zagranicę płatnych w  kraju weksli 
i czeków, zaopatrzy każdy mający być w ysła­
nym czek lub weksel w  adnotację następującej 
treści: „zezw olono na wysłanie zagranicę dnia 
 193 . . . r. L. . . . Bank Po l­
ski —  Oddział w ................................... “ . (stempel
firm owy banku).

§ 7. Rozporządzenie niniejsze oraz wydane 
na jego podstawie przepisy wykonawcze stosuje 
się do obszaru W . M. Gdańska analogicznie jak 
do terytorjum zagranicznego.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  
życie z dniem ogłoszenia.

M inister Poczt i Telegrafów :
(— ) E. Kaliński.

(Przedruk z Dz. Urz. Min. Poczt i Te legra­
fów  z dnia 27 kwietnia 1936 r. Nr. 8, poz. 15).

411.

PR ZE P IS Y  W Y K O N A W C Z E  

w  sprawie obrotu pieniężnego z zagranicą 
za pośrednictwem poczty.

1. Listy polecone oraz listy i paczki z po­
daną wartością z przeznaczeniem zagranicę 
muszą być nadawane w  stanie otwartym  dla 
przeprowadzenia kontroli dewizowej. Kontrolę 
dew izową przeprowadza urzędnik przyjmujący 
przesyłkę, badając czy przesyłka nie zawtera 
środków płatniczych objętych zakazem w yw ozu  
(§1 i § 3 rozp. M. P. i T. z dnia 27.IV. 36 r.}.

Nadawca przesyłki (listu poleconego oraz 
listu lub paczki z podaną wartością) w ręcza

urzędnikowi przyjmującemu przesyłkę w  stanie 
otwartym.

Urzędnik przyjmujący bada zawartość 
przesyłki a stwierdziwszy, że nie zawdera środ- 
ków  płatniczych objętych zakazem wywozu 
uznaje przesyłkę za nadającą się do wysłania 
zagranicę. Czynności związane z opakowaniem 
i zamknięciem przesyłki wykonuje nadawca W 
nieprzerwanej obecności urzędnika przyjmuj^' 
cego przesyłkę.

Na dowód przeprowadzonej kontroli urzęd­
nik umieszcza na stronie adresowej przesyłaj 
klauzulę „Kontrola dew izowa przeprowadzona 
i umieszcza swój podpis oraz odcisk datownik3-; 
Powyższe adnotacje nie mogą szkodzić jasności 
adresu.

W  przypadku wysyłania zagranicę środków 
płatniczych objętych zakazem wywozu, nadaw­
ca przesyłki obowiązany jest przedstawić urzę­
dnikowi zezwolenie Banku Polskiego na wywoź- 
Urzędnik sprawdza, czy zawartość przesyłką 
składająca się ze środków płatniczych objęty0*1 
zakazem wywozu, odpowiada zezwoleniu Ban­
ku Polskiego, t. zn., czy rodzaje środków płatni­
czych i ich wysokość są zgodne z przedfożonem 
zezwoleniem  Banku Polskiego, względnie Komi­
sji Dew izowej,

Jeżeli okaże się, że stwierdzona zawartość 
jest zgodna, względnie mniejsza, aniżeli opiewa 
zezwolenie, przesyłkę należy przyjąć. Jeżeli na­
tomiast stwierdzona zawartość przesyłki p?ze'  
kracza wym iar podany w  zezwoleniu BankU 
Polskiego (Komisji Dew izowej), urzędnik odma­
wia przyjęcia przesyłki.

Po  dokonaniu wymienionych w yżej czynno­
ści urzędnik umieszcza na przesyłce klauzulę 
„Kontrola  dew izowa przeprowadzona", poczem  
umieszcza swój podpis oraz odcisk datownika.

Na zezwoleniu urzędnik notuje znamiona 
przesyłki, podając również rodzaj przesyłki (hs 
polecony, list lub paczka z podaną wartościuj 
i umieszcza swój podpis oraz odcisk datownika- 
Zezwolenie po wykorzystaniu przesyła urząd 
Bankowi Polskiemu (Komisja Dew izowa). Czyn'  
ności zamknięcia i opakowania przesyłki w yko­
nuje nadawca w nieprzerwanej obecności urzęd­
nika.

Czynności kontroli dew izowej urzędnika 
przyjmującego przesyłkę nie mogą w  niczem 
naruszać tajemnicy korespondencji,

2. Listy polecone znalezione w sk rzyn kach

pocztowych łub innym materjale listowym w y ' 
łącza się od przewozu i w zyw a nadawcę, cele1̂  
stwierdzenia zawartości, postępując w  sposod 
określony w  punkcie 1-ym,

Listy polecone, na których brak adresu 
nadawcy, traktuje się jako niedoręczalne.

3. Przekazywanie zagranicę sum pienię2' 
nych bez względu na rodzaj waluty przekazam1 
pocztowem i dozwolone jest wyłącznie za 2e' 
Zwoleniem Banku Polskiego,

Urzędnik przyjmujący przekaz sprawdza< 
czy suma przekazowa odpowiada co do w ys° '
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kości zezwoleniu Banku Polskiego i odnotuje w  
rubryce „U w aga" księgi przyjętych przekazów  
znamiona zezwolenia.

W  razie nieprzedstawienia zezwolenia Ban­
ku Polskiego urzędnik odmawia przyjęcia prze­
kazu.

4. P rzyw óz z zagranicy w  przesyłkach po­
cztowych złota w  jakiejkolw iek postaci (§ 4 
r°zp. Min. P. i T. z dnia 27 kwietnia 1936 r.) bez 
zezwolenia Komisji D ew izowej jest zabroniony.

Rew izję przeprowadzają organa celne w  
Ufzędach pocztow o - celnych na ogólnych zasa­
dach, dotyczących przywozu z, zagranicy.

Przesyłk i listowe oraz listy wartościowe 
Uzasadniające podejrzenie, że zawierają złoto w  
jakiejkolwiek postaci winny być skierowane do 
^łaściwych urzędów pocztowo-celnych. W  ra- 

stwierdzenia w  przesyłce zawartości złota,

b a n k  p o l s k i

Nr .........

Z e z w
Par,...

Firmie
w yw óz

na------------------------  zagranicę
wysyłkę pocztą

Stempel urzędu pocztowego 
lub urzędu celnego

Data........................................

^ ^ A G A :  Urzędy pocztowe lub celne opatrzą niniejsze
łowi Banku Polskiego.

urząd pocztow o - celny w zyw a adresata do 
przedstawienia zezwolenia Komisji D ew izowej 
na przywóz. A ż  do czasu przedstawienia przez 
adresata przesyłki zezwolenia Komisji D ew izo­
wej urząd pocztow o - celny oddaje przesyłkę 
do depozytu najbliższego Oddziału Banku Po l­
skiego za potw ierzeniem  odbioru.

Po przedstawieniu zezwolenia Komisji D e­
w izow ej urząd pocztowo - celny podejmuje 
przesyłkę z depozytu Banku Polskiego i zarzą­
dza jej doręczenie adresatowi.

Jeżeli w  siedzibie urzędu pocztowo - ce l­
nego niema Oddziału Banku Polskiego, przesył­
kę taką przesyła się jako służbową do najbliż­
szego Oddziału Banku Polskiego za zwrotnem 
potwierdzeniem  odbioru.

Nr. PZ  920 z dnia 27 kwietnia 1936 r.

(Przedruk z Dz. Urz. Min. Poczt i Te legra­
fów  z dnia 27 kwietnia 1936 r. Nr. 8, poz. 16).

Załącznik do przepisów wykonaw ­
czych w  sprawie obrotu pieniężnego 
z zagranicą za pośrednictwem poczty.

, dn.......................................  193...

l e n i e

................... -.................... udziela się zezwolenia

wymienionych niżej wartości: ............................

B a n k  P o l s k i  

Oddział w ..........................

zwolenie swoją pieczęcią i zwrócą właściwemu Oddzia-
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412.

INSTRUKCJA M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 11 maja 1936 r.

L. D. IV . 11800/3/36

w sprawie wykonywania przez urzędy celne 
i placówki granicznej kontroli skarbowej prze­

pisów o obrocie pieniężnym z zagranicą.

Do
D yrekcyj Ceł: we Lwowie, Mysłow i­
cach, Poznaniu i Warszawie, wszystkich 
Urzędów Celnych, podległych tym D y ­
rekcjom  Ceł oraz do Izby Skarbowej 
w Grudziądzu.

Dekretem  Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 26 kwietnia 1936 r. w  sprawie obrotu p ie­
niężnego z zagranicą oraz obrotu zagranicznemi 
i krajowem i środkami płatniczemi (Dz. U. R. P. 
Nr. 32, poz. 249) zostały wprowadzone ograni­
czenia przywozu i w yw ozu  złota, papierów pro­
centowych, dywidendowych oraz kuponów od 
tych papierów, ja/k również ograniczenia w yw o­
zu krajowych i zagranicznych środków płatni­
czych. Dekret ten jest lOzwinięty przez roz­
porządzenie wykonawcze Ministra Skarbu 
z dnia 20 kwietnia 1936 r. o obrocie pienięż­
nym z zagranicą oraz obrocie zagranicznemi 
i krajowem i środkami płatniczemi (Dz. U. R. P. 
Nr. 32, poz. 250). Celem należytego wykonania 
przepisów  dekretu oraz rozporządzenia. M in i­
sterstwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

I. Zakaz przywozu i wywozu złota (art. 6 
dekretu),

1) Zakazany jest przyw óz z zagranicy i w y ­
w óz zagranicę złota:

a) w  monetach, zarówno stanowiących w  
jakimkolwiek kraju ustawowy środek 
płatniczy, jak i niemających nigdzie 
ustawowego obiegu;

b) w  sztabach i w  postaci od lew ów  niema­
jących znamion gotowego do użytku w y ­
robu;

c) w  stanie nieprzerobionym w e  wszelkiej 
postaci.

2) Fol ja złota, jak i blacha złota dla celów  
dentystycznych, jako przedm ioty nieraające 
znamion gotowego do użytku wyrobu, podlegają 
ograniczeniom przyw ozow ym  i wywozowym .

3) Zezwoleń na przywóz i w yw óz złota 
udziela Komisja Dew izowa.

4) W ystaw iać zaświadczeń uprawniających 
do powrotnego w yw ozu  bez specjalnych pozw o­
leń (§ 12 rozp. Ministra Skarbu) na przyw iezio­
ne złoto (w  tem i monety złote) nie należy na­
w et wówczas, gdy podróżny posiada zezwolenie 
na przew óz Komisji Dew izowej.

II. Zakaz przywozu i wywozu papierów 
wartościowych (art, 7 i 8 dekretu).

1) Zakazany jest przyw óz z zagranicy i w y ­
w óz zagranicę paoierów  procentowych, papie­

rów  dywidendowych oraz kuponów od tych pa­
p ierów  i to zarówno zagranicznych, jak i kra­
jowych.

2) Pozw oleń  na przyw óz tych papierów 
oraz kuponów od tych papierów  udziela Korni' 
sja Dew izowa, pozwoleń zaś na w yw óz udzie­
lają Bank Polski i jego oddziały.

3) W ystawianie zaświadczeń, uprawniają­
cych do powrotnego w yw ozu  bez osobnych po­
zwoleń ( §1 2  rozp. Ministra Skarbu) na w ym ie­
nione pap:ery, jest dopuszczalne tvlko wówczas, 
gdy strona posiada pozwolen ie na przyw óz K o ­
misji Dew izowej, gdyż przywóz tych papierów 
bez pozwolenia jest zakazany.

III. Zakaz wywozu krajowych i zagranicz­
nych środków płatniczych i książeczek oszczęd­
nościowych (art. 8 dekretu i § 11 rozporządze­
nia).

1) a) W ysyłanie zagranicę środków płatni­
czych i książeczek oszczędnościowych, 
niezależnie od wysokości sumy, oraz

b) w yw óz tych środków w  ruchu osobo­
wym  ponad normy, ustalone w  § 11 ust. 
1 —  3 rozporządzenia Ministra Skarbu 
jest bez pozwolenia zakazany; pozwoleń 
na w yw óz udzielają Bank Polski i jego 
oddziały.

2) Środkami płatniczemi, podlegającemi za­
kazow i wywozu w  myśl art. 1 dekretu niezależ­
nie od waluty, na którą opiewają, są:

a) pieniądze (monety, banknoty oraz 
wszelkie znaki pieniężne papierowe);

b) weksle (również in blanco) i czeki (też 
t. zw . travelers cheąue);

c) asygnaty kasowe, akredytywy, polece­
nia w yp łaty  i przekazy; są to zlecenia 
w ypłaty pieniężnej osobie określonej lub 
okazicielow i, wystaw ione pr^ez banki 
w  operacjach bankowych (akredytywy), 
fi'•my handlowe w  operacjach handlo­
wych (przekazy) lub osoby prywatne 
(zlecenie wypłaty, asygnaty kasowe lub 
kw ity  kasowe). Środki te są wystawiane 
przeważnie na zw ykłym  papierze fir­
mowym, a nie na blankietach (jak np. 
weksle i czeki).

3) Książeczki oszczędnościowe podlegają 
zakazow i w yw ozu  bez względu na to, czy są 
krajowe, czy  zagraniczne, z wyjątkiem  książe­
czek oszczędnościowych załogi polskich statków 
morskich, które są wolne od zakazu wywozu.

IV. W ywóz środków płatniczych bez osob­
nych pozwoleń ( §11 rozporządzenia Ministra 
Skarbu).

a) W yw óz w  ruchu podróżnych:
1) Osoby zaopatrzone w  paszporty zagra­

niczne, mogą w yw ozić  zagranicę według obec­
nie obowiązujących przepisów, środki płatnicze 
(krajowe i zagraniczne) o równowartości 500 zł 
na jeden paszport; jeżeli osoba wyjeżdżająca za­
granicę posiada paszpo-t z w izą  polską, upraw­
niającą do w ielokrotnego przekraczania grani­
cy, wówczas nie może w yw ieźć w  miesiącu ka­
lendarzowym  w ięcej niż równowartość 500 zł- 
C zeków  i weksli płatnych w  kraju nie wolno
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Wywozić bez pozwolenia Banku Polskiego, nie­
zależnie od kwoty, na jaką opiewają.

2) Pod pojęciem „paszport zagraniczny" 
należy rozumieć zarówno paszporty polskie, w y ­
stawiane przez w ładze polskie w  kraju i kon­
sulaty polskie zagranicą, jak również paszporty 
Wystawiane przez w ładze państw obcych 
i w . M. Gdańska.

3) Zwolnienie powyższe jest przyznane na 
]®den paszport, bez względu na to, ile osób, jest 
°bjętych jednym paszportem; tę samą zasadę 
stosuje się również do w ycieczek  zbiorowych, 
których uczestnicy nie posiadają indywidual­
nych paszportów, lecz jeden dowód zbiorowy,

4) Załogi statków morskich, statków rzecz­
nych i statków powietrznych oraz obsługę w a­
gonów sypialnych i restauracyjnych, jeżeli ta 
°statnia udaie się dalej, niż do pierwsze! stacji 
zagranicznej, należy traktować, co do w yw ozu  
lch prj watnych pieniędzy, narówni z osobami, 
zaopatrzonemi w  paszporty zagraniczne; jeżeli 
Wymienione osoby przekraczają granicę czę­
ściej w  ciągu miesiąca kalendarzowego, mają do 
nich zastosowanie przepisy, dotyczące osób, p o ­
siadających paszporty z polską w izą w ie lo ­
krotną.

5) Celem prowadzenia kontroli, aby osoby 
Posiadające paszporty z polską wizą, uprawnia­
jącą do w ielokrotnego przekraczania granicy, 
nie w yw iozły  w  ciągu miesiąca kalendarzowego 
środków płatniczych w ięcej, ponad dopuszczal-

normę 500 zł, należy takim  osobom przy każ­
dorazowym w yjeździe notować w  paszporcie 
Wywożoną ilość środków płatniczych, przeliczo- 
n4 na złote polskie. Adnotacje takie należy 
nskuteczniać na ostatnich stronicach paszportu, 
a gdyby w  paszporcie miejsca nie było, na osob­
nych kartkach trwale dołączonych do paszpor- 
J-n. W  miejscu złączenia kartki z paszportem na­
jeży WyCisnąć pieczęć urzędową w  ten sposób. 
ahy część pieczęci była na paszporcie, część na 
dołączonej karcie. Drobnych kwot, nieprzekra- 
^'ających 20 zł nie należy notować chyba, że- 
5y dana osoba przekraczała granicę codziennie, 
"odróżnych należy uprzedzać, że w  wypadku, 
jfdy podróżny wydaną kartkę usunie, to nie bę­
dzie mógł w  danym miesiącu kalendarzowym, 
W któ rym przekracza granicę, w yw ieźć zagra- 
d!Cę bez pozwolenia żadnych środków płatni­
a c h .

6) Za miesiąc kalendarzowy, w  ciągu któ- 
rego jest dozw olony w yw óz środków płatniczych 
0 równowartości 500 zł, należy uważać okres 
j-zasu od pierwszego dc ostatniego dnia m ie­
l c a .

b) W yw óz  w  ruchu granicznym:
1) Osoby zaopatrzone w  przepustki gra- 

*czne, karty cyriculacyjne, przepustki tury- 
k yczne i t. p. dokumenty, uprawniające do prze- 
o ^ a n ia  w  sąsiednim państwie tylko na pewnym

Ł~rze, mogą w yw ieźć bez osobnych pozw o- 
en środki płatnicze o równowartości —  jedno- 

zowo 50 zł, nie w ięcej jednak w  ciągu mic- 
* Ca kalendarzowego, jak o równowartości

250 zł. W yw óz  złotych polskich przez osoby 
wymienione dozwolony jest tylko w  bilonie (mo­
netach do 10 zł a nie w  banknotach).

2) Drużyny kondukiorskie kolejowe, należy 
traktować, narówni z  osobami, przekraczające- 
mi granicę na podstawie przepustek granicz­
nych.

3) Celem otrzymania ewidencji, aby w y ­
mienione w yżej osoby nie w yw ioz ły  w  ciągu 
miesiąca kalendarzowego w ięcej środków płat­
niczych, ponad dopuszczoną normę 250 zł, na­
leży osobom tym wydawać karty ewidencji w y ­
wożonej waluty, według załączonego wzoru 
Nr. 1. O wydaniu takiej karty należy na prze­
pustce ikarcie) uczynić adnotację: „kartę ew i­
dencji w yw ozu  waluty wydano d n ia ....................
Urząd Celny w .................................................. ".
W  karcie ewidencji wywożonej waluty należy 
zapisywać dzień w yw ozu  oraz kw otę w yw ożo ­
nej waluty, przeliczoną na złote polskie, przy- 
czem urzędnik rewidujący potwierdza to w ła ­
snym podpisem. Zapisy należy uskuteczniać 
atramentem lub ołówkiem  kopjowym. W  w y ­
mienionej karcie nie należy zapisywać kwot 
10 zł i mniejszych oraz przy kwotach w ięk ­
szych —  końcówek groszowych. Gdyby jednak 
jakaś osoba przekraczała granicę kilka razy 
dziennie i mogła w  ten sposób, w ioząc każdora­
zow o kw oty do 10 zł, w yw ieźć w  ciągu miesią­
ca kalendarzowego w ięcej niż 250 zł wówczas 
należy notować w  kartach ewidencji, również 
kw oty mniejsze.

4) P rzy  wydawaniu wymienionych kart na­
leży  uprzedzać strony, że w  razie nieprzedsta- 
wienia tej karty przy rew izji celnej, nie będzie 
mogła w yw ozić kwot w iększych ponad 5 zł, 
w  razie zaś zagubienia karty, drugą kartę bę­
dzie mogła otrzymać dopiero w  następnym mie­
siącu kalendarzowym, zaś do tego czasu będą 
przepuszczane tylko kw oty do 5 zł.

5) Przepisy ust. 3 i  4 o  prowadzeniu ew i­
dencji w ywożonej waluty należy stosować do 
czasu znrany § 11 ust. 3 rozporządzenia M in i­
stra Skarbu, która wprowadzi niższą stawkę dla 
jednorazowego wywozu, bez ustalenia kw oty  
miesięcznej.

V. Zaświadczenie o przywozie pieniędzy 
i walorów ( §12 rozporządzenia Ministra Skar­
bu).

1) Zaświadczenia, uprawniające do pow rot­
nego w yw ozu  bez osobnych pozwoleń, środków 
płatniczych, papierów wartościowych, kuponów 
od tych papierów  oraz książeczek oszczędno­
ściowych, należy wystaw iać na formularzach, 
według załączonego wzoru Nr. 2.

2) Zaświadczenia te można wystaw iać:
a) na środki płatnicze i książeczki oszczęd­

nościowe —  bez ograniczeń;
b) na papiery procentowe, papiery dyw i­

dendowe i kupony od tych papierów  —  
tylko wówczas, gdy strona oosiada ze­
zwolenie Komisji Dew izowej, bez które­
go przywóz tych papierów jest zaKazany.

3) W ystawianie zaświadczeń na złoto 
(w  tem i monety złote), zakazane do przywozu
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nie jest dopuszczalne, choćby strona posiadała 
pozwolenie na przywóz złota.

4) W ym ienione zaświadczenia mogą być 
wystawiane nietylko obywatelom  państw ob­
cych i obywatelom  gdańskim, ale również i oby­
watelom  polskim i to zarówno w  ruchu podróż­
nym, jak i w  ruchu granicznym. Do wystawiania 
tych zaświadczeń upoważnia się wszystkie urzę­
dy celne. Zaświadczenia mogą być wystawiane 
na w szelkie kwoty, zatem i na 'kwoty mniejsze 
od kwot, dozwolonych do wywozu bez specjal­
nych pozwoleń.

5) Zaświadczenia o przyw ozie pieniędzy 
i w alorów  należy wystaw iać tylko w  jednym 
egzemplarzu i powinny być wypisywane atra­
mentem lub ołówkiem  kopjowym ; mogą być one 
wypełniane (przygotowane) przez samych pod­
różnych. Przed wystawieniem  i potwierdzeniem 
zaświadczenia należy sprawdzić, czy podróżny 
posiada zadeklarowane pieniądze i walory. C ze­
ki, weksie i papiery wartościowe należy dokład­
nie w  zaświadczeniu wyszczególniać. Rubryki 
niewypełnione należy przekreślić, tak, aby unie­
możliwić dodatkowe wpisanie kwot w  zaświad­
czeniu.

6) Zaświadczenie powyższe uprawnia do 
powrotnego wywozu bez specjalnych zezwoleń 
w  terminie dwumiesięcznym, wyszczególnionych 
w  zaświadczeniu pieniędzy i walorów , a nie ich 
równowartości; osoby wyjeżdżające, mogą 
oprócz kwot, wywożonych na podstawie za­
świadczenia, również w yw ieźć środki płatnicze 
w  ilościach ustalonych w  § 11 ust. 1 —  3 roz­
porządzenia. Przy w yjeździe należy sprawdzić 
zaświadczenie, jego termin ważności, oraz czy 
podróżny w yw ozi środki płatnicze i papiery 
wartościowe, wymienione w  zaświadczeniu. 
Zaświadczenie Urząd Celny przy w yw ozie wa­
luty zatrzymuje i stwierdza na niem w yw iez ie ­
nie zagranicę pieniędzy i w alorów ; jeżeli w yw óz 
pieniędzy i w alorów  nastąpił przez inny urząd 
celny, zatrzymane zaświadczenie należy zw ró­
cić urzędow i celnemu, k tóry  je wystawił, przy- 
czem urząd ten powinien przeglądnąć otrzym a­
ne zaświadczenia, celem sprawdzenia, czy  nie 
zostały one sfałszowane. W ykorzystane za­
świadczenia należy przechowywać w  osobnej 
teczce i po 2-ch miesiącach je niszczyć, jeżeli 
nie zajdą okoliczności, wymagające dłuższego 
przechowania zaświadczenia dla w szczęte) 
sprawy.

VI. Ruch tranzytowy przez Polskę.
Pod ruchem tranzytowym  okólnik niniejszy 

rozumie przejazd przez Polskę na podstawie 
polskich w iz tranzytowych.

a) Przewóz środków płatniczych:
Celem umożliw :enia osobom, jadącym tran­

zytem  przez Polskę w yw iezienia posiadanych 
pieniędzy i książeczek oszczędnościowych, nale­
ży przy w jeździe wystaw iać na środki płatni­
cze oraz książeczki oszczędnościowe zaświad­
czenie według załączonego wzoru Nr. 2.

b) Przewóz złota i papierów wartościo­
wych:

Złoto i papiery wartościowe, zakazane do 
przywozu, mogą być przepuszczane tylko oso­
bom, posiadającym w izę tranzytową. Dla zapew ­
nienia kontroli, czy przedmioty te  zostaną istot­
nie w yw iezione zagranicę, należy w  paszportach 
notować dokładnie ilość i  jakość złota, papie­
rów  wartościowych oraz kuponów od tych pa­
pierów. Urząd Celny w yjściow y powinien 
sprawdzić, na podstawie takich adnotacji, czy 
podróżny w yw ozi złoto oraz papiery w yszcze­
gólnione w  paszporcie i uczynić o w yw ozie od­
powiednią wzmiankę. W  tym celu urzędy celne 
wyjściowe powinny przeglądać paszporty pod­
różnych. W  razie stwierdzenia braku złota lub 
papierów wartościowych, należy przeciw  takie­
mu podróżnemu w drożyć postępowanie karne- 
U rzędy celne wejściowe powinny informować 
zainteresowanych podróżnych o zakazie pozo­
stawienia w  Polsce złota, papierów wartościo­
wych oraz o skutkach karnych, grożących po­
dróżnemu, w  razie stwierdzenia w  urzędzie cel­
nym wyjściowym  braku tych przedmiotów.

VII. Statki powietrzne i rzeczne, wagony 
sypialne i restauracyjne.

1) Obsługa statków powietrznych i rzecz­
nych, wagonów sypialnych i restauracyjnych, 
kursujących przez granicę Państwa może oprócz 
własnych pieniędzy, posiadać pieniądze przed­
siębiorstwa, uzyskane za sprzedaży biletów, 
względnie ze sprzedaży posiłków. Przy w jeź­
dzie do Polski obsługa powinna zgłaszać w  U rzę­
dzie Celnym wejściowym  ilość przywiezionych 
pieniędzy przedsiębiorstwa, jeżeli posiada je 
w  ilości przekraczającej normy dozwolone do 
w yw ozu  bez pozwolenia. Urząd Celny może w y ­
dawać albo zaświadczenia według załączonego 
wzoru Nr. 2, albo też, jeżeli powrót następuje 
przez ten sam Urząd Celny, może prowadzić 
zapisek, w  którym  należy notować imię i nazwi­
sko członka obsługi (konduktora), numer wozu, 
datę i ilość przywiezionych pieniędzy; w  zapisku 
należy również zaznaczać powrotny w yw óz pie­
niędzy zagranicę.

2) Obsługa wymienionych środków nie mo­
że bez pozwolenia względnie zaświadczenia 
w yw ieźć zagranicę w ięcej pieniędzy swoich 
i przedsiębiorstwa ponad normę 500 zł w  ciągu 
miesiąca kalendarzowego, uwzględniając, że 
osoby te kilkakrotnie przekraczają granicę 
w  jednym miesiącu.

VIII. Tramwaje i autobusy krajowe, kur­
sujące przez granicę Państwa.

Na obszarze Górnego Śląska kursują przez 
granicę celną krajowe tramwaje i autobusy. C e­
lem utrzymania ewidencji, aby pieniądze, uzy­
skane ze sprzedaży biletów  nie zostały w yw ie­
zione zagranicę, należy zaprowadzić w  urzędzie 
celnym zapisek, w  którym  konduktorzy przy 
każdorazowym  w yjeździe i w jeździe powmni 
notować ilość w yw iezionych i przywiezionych 
pieniędzy. P rzy  przyw ozie konduktor powinien 
wykazać się posiadaniem, conajmniej tej ilości 
pieniędzy, którą w yw iózł zagranicę. Urząd Cel­
ny powinien sprawdzać od czasu do czasu, czy
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konduktor posiada istotnie zgłoszoną kw otę 
Pieniędzy.

IX. Ruch polsko-gdański.

1) Ograniczenia dotyczące przywozu i w y ­
wozu złota, papierów  wartościowych, kuponów 
°d tych papierów oraz wywozu książeczek 
oszczędnościowych mają zastosowanie również 
W ruchu z obszarem W . M. Gdańska oraz w  ru­
chu przez obszar W . M. Gdańska.

2) Co się tyczy w yw ozu  środków płatni­
czych (pieniędzy, weksli, czeków  i t. p. zarówno 
krajowych jak i zagranicznych) wyjaśnia się jak 
niżej.

3) a) Do obywateli polskich i gdańskich, 
Przejeżdżających przez obszar W . M. Gdańska 
(naprzykład z Tczew a do Gdyni lub w  kierunku 
odwrotnym) za zwyczajnem : dowodami osobi- 
stemi, stosować należy normy z ust. 2 § 11 roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 26 kwietnia 
1936 r., traktując te osoby ta*k, jakby w yjeżdża­
ły one na obszar W  M. Gdańska; do wszelkich 
zaś osób legitymujących się paszportami zagra- 
nicznemi, uprawniającemi do wyjazdu zagrani­
cę, ma zastosowanie ust. 1 § 11 przytoczonego 
Wyżej rozporządzenia;

b) Osoby jadące pociągami komunikacji 
bezpośredniej z Polski do Polski przez obszar 
W. M. Gdańska, o ile są pomieszczone w  osob­
nych wagonach, bez prawa opuszczania w ago­
nów na obszarze W . M. Gdańska, nie podlegają 
ograniczeniom co do pi zewozu środków płatni­
czych (pieniędzy, weksli, czeków  i t. p.) i ksią­
żeczek oszczędnościowych. Pow yższe u łatw ie­
nie nie dotyczy przewozu złota i papierów w ar­
tościowych.

4) Pod pojęciem zwyczajnego dowodu oso­
bistego, o którym  mowa w  ust. 2 § 11 rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 26 kw ietnia 
1936 r., należy rozumieć dowód osobisty krajo­
wy (nieuprawniający do wyjazdu zagranicę) oraz 
' egitymacje służbowe (urzędnicze, wojskowe, 
uczniowskie i t. p .), uprawniające do przekra­
czania granicy polsko-gdańskiej.

5) a) Podróżni przybywający do Gdyni dro- 
§ą morską na podstawie zagranicznych paszpor­
tów, a następnie udający się w  dalszą podróż 
koleją przez obszar W. M. Gdańska do miejsco­
wości leżących w  Polsce, mogą przew ieźć przy­
wiezione z zagranicy środki płatnicze, papiery 
Wartościowe, kupony i książeczki oszczędno­
ściowe, jeżeli posiadają zaświadczenie o p rzy­
wozie Urzędu Celnego w  Gdyni (§ 12 rozp. z dn.

kwietnia 1936 r.) i odbywają podróż pocią­
gami komunikacji bezpośredniej w  osobnych 
Wagonach bez prawa opuszczenia wagonu na 
°bszarze W . M. Gdańska. Podróżnym tym przy 
Przejeździe przez obszar W . M. Gdańska pozo­
stawia się zaświadczenie wydane przez Urząd 
,elny, a to celem umożliwienia im w ykorzysta­

n a  prawa powrotnego w yw ozu  przyw iezionych 
2 zagranicy środków płatniczych i walorów.

b) W yw óz do obszaru W . M. Gdańska środ­
ków płatniczych i w alorów  na podstawie za­

świadczenia urzędu celnego w  innych przypad­
kach, niż przewidzianych pod a), należy trakto­
wać jako w yw óz zagranicę. P lacówka kontroli 
skarbowej przy w yjeździe podróżnego z Polski 
zatrzymuje zaświadczenie urzędu celnego, po­
dróżny zaś może uzyskać nowe zaświadczenie 
w  placówce kontroli skarbowej po  przybyciu 
z obszaru W . M. Gdańska i zgłoszeniu posiada­
nych środków płatniczych i walorów .

c) Podróżni przyjeżdżający na statkach 
i schodzący na ląd na podstawie przepustek lą­
dowych (Dz. U. R. P. Nr. 62 z r. 1934, poz. 525) 
mogą korzystać przy przekraczaniu granicy 
z Polski do W . M. Gdańska i odwrotnie z  ułat­
w ień w  zakresie prowadzenia ewidencji p rzew o­
żonych środków płatniczych. U łatwienia te 
ustala Izba Skarbowa w  Grudziądzu w porozu­
mieniu z Urzędem  Celnym w  Gdyni.

6) Osoby, odbywające podróż z Polski do 
Polski statkami powietrznem i lądującemi w 
GdańsKU, mogą zabrać ze sobą kw oty, w  w yso­
kości noim, przewidzianych w  § 11 ust. 1 w zględ­
nie 2 rozporządzenia Ministra Skarbu, w  za leż ­
ności od posiadanego dokumentu podróży. W y ż ­
sze kw oty  oraz wartości, niedozwolone do w y ­
wozu (z wyjątkiem  złota) mogą być przew ożo­
ne pod zamknięciem przedsiębiorstwa i wydane 
na lotnisku w  Polsce.

7) Osoby, które posiadają zezwolenie Ban­
ku Polskiego lub Komisji D ew izowej na w yw óz 
środków płatniczycn, złota, papierów  wartościo­
wych i książeczek oszczędnościowych, a przed 
udaniem się zagranicę przejeżdżają z Polski 
do Polski przez obszar W . M. Gdańska nie od­
dają placówkom  kontroli skarbowej wzm ianko­
wanych pozwoleń, jeżeli jadą pociągami komu­
nikacji bezpośreianiej w  osobnych wagonach, 
bez prawa opuszczenia wagonu na obszarze 
W . M, Gdańska, natomiast jeżeli jadą w  inny 
sposób, to z pozwoleniem  postępuje się tak, jak 
przy ostatecznym w yw ozie  zagranicę. .

8) Stosownie do decyzji Komisji D ew izo­
wej polscy funkcjonarjusze państwowi, udający 
się z Polski do obszaru W . M. Gdańska, mogą 
przew ieźć każdorazowo kwotę odpowiadającą 
równowartości 500 zł, jeżeli wylegitymują się 
zaświadczeniem swej bezpośredniej -władzy 
przełożonej, zaopatrzonem w  podpis i pieczęć, 
że podróż podjęto w  sprawach służbowych.

Zaświadczenie takie zatrzymuje placówka 
kontroli skarbowej przy w yjeździe na obszar 
W . M. Gdańska.

9) Osoby, legitymujące się paszportem, w y ­
stawionym przez w ładze W . M. Gdańska, w y ­
jeżdżające z Polski do obszaru W . M. Gdańska 
lub w  innym kierunku przez granicę Państwa 
Polskiego, należy traktować jak osoby, w ym ie­
nione w  ust. 1 § 11 rozporządzenia Ministra 
Skarbu, natomiast w  stosunku do obywateli 
gdańskich, przekraczających granicę polsko- 
gdańską za legitymacją służbową, należy stoso­
wać normy, przew idziane w  § 11 ust. 2 pow oła­
nego rozporządzenia.
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10) a) Osoby przejeżdżające drogą kołową 
z obszaru W . M. Gdańska do obszaru W . M. 
Gdańska przez obszar Polski (np. drogą Tczew  - 
M iłobądz) za dowodami osobistemi w ystawio- 
nemi przez w ładze W . M. Gdańska, należy trak­
tować tak, jak przy przyjeździe tych osób do 
Polski i wyjaździe z Polski,

b) D o obywateli państw obcych, posiada­
jących w izę tranzytową i przejeżdżających przez 
obszar Polski w  sposób wskazany pod a), nale­
ży  stosować przepisy jak do osób przejeżdżają­
cych tranzytem  (patrz dz. V I).

11) Podróżnych jadących statkami rzeczne- 
mi z Tczew a do Gdyni i odwrotnie traktuje się 
narówni z osobami wyjeżdżającem* na obszar 
W . M. Gdańska. Sposób kontroli i w  razie po­
trzeby jej uproszczenie ustala Izba Skarbowa 
w  Grudziądzu w  porozumieniu z Urzędem  Cel­
nym w  Gdyni, na warunkach przez siebie okre­
ślonych.

X. Przyjmowanie depozytów.

1) N ależy  w  miarę możności unikać przyj­
mowania do depozytów  w urzędach celnych, 
nadwyżek pieniędzy, złota, papierów wartościo­
wych, na których w yw óz względnie przywóz 
strona nie posiada ani wymaganego pozwolenia 
ani zaświadczenia, uprawniającego do pow rot­
nego w yw ozu  bez pozwolenia.

2) Przyjęcie do depozytów  m oże mieć m iej­
sce:

a) w  w yw ozie —  gdyby strona nie miała 
możności zdeponowania wymienionych 
przedm iotów gdzieindziej, względnie 
odesłania ich do kraju, a powrót strony 
do kraju byłby dla niej utrudniony (np. 
ze względu na odległość, porę dnia 
i t. p.);

b) w  przyw ozie —  gdyby pow rót strony 
zagranicę napotykał na trudności.

3) Pieniądze obce, papiery wartościowe, 
kupony od tych papierów, książeczki oszczęd­
nościowe i zło to  należy przyjmować do depo­
zytów  rzeczowych.

4) Pieniądze polskie mogą być przyjm owa­
ne jako depozyty rzeczowe, jeżeli kw ota depo­
zytu nie przekracza 200 zł i pieniądze mają być 
odebrane najpóźniej w  ciągu 3 dni. K w o ty  z ło ­
tych polskich nieodebrane w  tym terminie, jak 
również kw oty przekraczające granicę 200 zł, 
należy zarachowywać do sum depozytowych.

5) Na zdeponowane pieniądze, papiery 
wartościowe, książeczki oszczędnościowe i z ło ­
to należy wydawać zaświadczeń a według w zo ­
ru Nr. 1 do § 22 ust. 10 przep, wyk. do prawa 
celnego, z  tem, że należy w  zaświadczeniach 
tych skreślić ustęp dotyczący sprzedaży w  dro­
dze przetargu przedmiotów, nieodebranych w  
wyznaczonym  terminie, jak również nie należy 
wyznaczać terminu do odbioru.

6) D epozyty w  złotych polskich, przyjęte 
do chwili wydania niniejszej instrukcji, jako de­
pozyty  rzeczowe, należy dodatkowo zaracho­
wać do sum depozytowych.

7) Złoto, papiery wartościowe i kupony od 
tych papierów, zdeponowane w  przyw ozie, mo­
gą być w yw iezione zagranicę bez specjalnych 
pozwoleń.

8) Pozatem  mają zastosowanie przepisy 
§ 23 —  29 instrukcji rachunkowo-kasowej dla 
w ładz i urzędów celnych (Dz. Urz. Min. Sk< 
Nr. 24 z 1922 r.). W  szczególności zwraca się 
uwagę na przepis § 28 instrukcji, który daje 
możność naczelnikowi Urzędu Celnego odesła­
nia depozytów  rzeczowych na przechowanie do 
kasy uizędu skarbowego. U rzędy celne powinny 
wykorzystyw ać ten przepis w  jaknajszerszyra 
zakresie.

XI. Wdrożenie postępowania karnego.
1) Do czasu wydania rozporządzenia M ini­

stra Sprawiedliwości w  myśl art. 22 dekretu, 
należy przy  wdrożeniu postępowania karnego 
postępować w  sposób następujący:

2) W  razie w ykrycia przez urząd celny 
przestępstwa, podlegającego ukaraniu w  myśl 
dekretu, należy osobę zatrzymać i spisać pro­
tokół na zw ykłym  papierze w  2-ch egzempla­
rzach, podając w  nim wszelkie okoliczności, to­
warzyszące wykryciu  przestępstwa. Obwinione­
go w raz z jednym egzemplarzem protokółu oraz 
doniesieniem należy odstawić w  ciągu 24 godzin 
do prokuratora w łaściwego sądu okręgowego, 
za pośrednictwem organów policji państwowej. 
Urząd celny może zarządzić odstawienie obwi­
nionego do najbliższego sądu grodzkiego, leżą­
cego w  okręgu w łaściwego sądu okręgowego, 
jeżeli siedziba sądu grodzkiego leży bliżej urzę­
du celnego, niż siedziba sądu okręgowego.

3) Środki płatnicze, złoto, papiery w arto­
ściowe i książeczki oszczędnościowe, stanowią­
ce przedmiot przestępstwa karnego, należy za­
trzymać jako depozyt rzeczow y złożony do dy­
spozycji w ładz sądowych.

XII. Przepisy końcowe.
1) Gdzie instrukcja niniejsza zleca w ykony­

wanie czynności urzędom celnym, to czynności 
te na granicy polsko-gdańskiej wykonywują pla­
cówki granicznej kontroli skarbowej. Inne or­
gana kontroli ruchu granicznego zwłaszcza 
Straż Graniczna współdziałają z Urzędami Cel- 
nemi i Kontrolą Skarbową.

2) Organa kontrolne, przystępując do kon­
troli, powinny zapytać podróżnego, czy posiada 
złoto, środki płatnicze, względnie inne walory, 
objęte ograniczeniem ODrotu dew izow ego z za­
granicą, wymieniając szczegółowo wartości pod­
legające ograniczeniom w  przyw ozie w zględrie 
w yw ozie.

3) Okólniki Ministerstwa Skarbu: L. D. IV. 
10677/3/36 z dnia 29 kwietnia 1936 r. oraz L. D.
IV. 10900/3/36 z dnia 30 kwietnia 1936 r. w  spra­
w ie kontroli dew izowej uchyla się.

D yrektor Departamentu:
(— ) Sł. F r. Królikowski.
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Załącznik N r  ,f do instrukcji Min. Skarbu 
L. D. IV. 11800/3/36.

Urząd Celny W  .............................................................................

Placówka Granicznej Kontroli Skarbowej w

K A R T A  
ewidencji wywozu waluty

wydana d n ia ........................................................ 193......... r.

Pan (i) ...............................................  zamieszkały (a)
(imię i nazuiisko) (miejsce zamieszkania)

posiadający (a ) : przepustkę graniczną, kartę cyrkulacyjną, dowód osobisty i t, p. 

.....................................................-.-Nr..................  wywiózł (a) środki płatnicze w równo­

wartości złotych polskich:

data kwota podpis data kwota podpis data kwota podpis
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ZałączniK N r 2 do instrukcji 
Min. Skarbu L. D IV. 11800/3/36.

Urząd Celny w ...................................................................................................
Bureau de Douane a

Placówka Kontroli Skarbowej w .....................................................................
S erv iee  du C on tró le  f:sca l a

ZAŚW IADCZENIE
o p r z y w o z i e  p i e n i ę d z y  i w a l o r ó w

O e r t i f ic a t  d ’e n t re e  d e  1 'a rg en t  et d e s  v a le \ irs

Zaświadcza się, że pan (i) .................. ..... ............................................................................................................... .....
11 est c e r t ifie  par le p resent docum ent que M r. (M -m e ) (im ię  i nazw isko —  Nom  e t prenom )

zamieszkały (a)......... ........ ............................................................, posiadający (a) paszport, przepustkę, kartę cyrkulacyjn^
dom ic iiie  (e ) (k ra j stałego zam ieszkan ia — Pays  du d om ic ile ) m u n i(e ) d 'un passeport, perm is d ’en tree ie t  de so rtie ) ou d'un carnet

(niepotrzebne skreślić) N r ......................  przywiózł (zła) w  dniu dzisiejszym do Polski następujące pieniądze i walory1
circu lation portant les num óios respectifs  suivants; a im p o r te (e ) c e  jour en P o lo gn e  de 1'argent et des va !eu rs  eom m e suit:
(B if fe r  les mots n'entrnr.t pas en ligne  de com p te .)

Czeki i weksle
C heques et e ffe ts  de com m erce:

Papiery wartościowe 
Ya leu rs m ob ilieres.

Zaświadczenie niniejsze jest im:enne i uprawnia osobę wymienioną w  zaświadczeniu do powrotnego w yw ozi 
zagranicę, bez osobnych pozwoleń pieniędzy i walorów  wyżej wyszczególnionych (a nie ich równowartości) w  ter** 
minie dwumiesięcznym, licząc od dnia następnego po dniu wystawienia zaświadczenia.
. , present ce rtifica t ćtant nom inalif, autorise la personne y  ind iquśc a la  rśexporta tion  de la  Po logn e  de 1'argcnt et des va leurs signal^*

Ci dessus (mais non leur equ iva len ts ) sans perm is sp ćciaux dans un dela i de deux m ois, prenant courS au lendem ain tlu jour ou le presen t certifi^o 
a ete signe

l e ..............................................  dnia ..............................................  193..... r '

Pieczęć urzędu celnego, Podpis urzędnika celnego
względnie placówki kontroli skarbowej względnie placówki kontroli skarbowej
L ieu  d n p p os ilion  du sceau tlu Bureau ile Douane Siunature du fonctinnnaire de douane ou de S erv ieB

ou du s e ry ic e  du C on lro le  fisca! J (1 Cunlróle liic a l
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Z M IN ISTER STW A SKARBU.

K o m u n i k a t
ty sprawie terminów płatności podatków 

w m-cu maju 1936 r.
W  maju r. b. płatne są następujące podatki: 

jj 1) do 25 maja— zaliczka miesięczna na podatek 
j  ^m ysłow y od obrotu za rok 1936, w  wysokości 
^ datku, przypadającego od obrotu, osiągniętego 

°iarcu przez wszystkie przedsiębiorstwa obo­
r a n e  do publicznego ogłaszania sprawozdań o 

operacjach lub do składania sprawozdań 
Zatwierdzenia, a z innych przedsiębiorstw, 

Zez przedsiębiorstwa handlowe I i I I  kategorji 
*z przem ysłowe I— V  kategorji, prowadzące 
W id łow e księgi handlowe;

2) do 31 maja —  podatek przem ysłowy od 
j, ‘°tu za rok 1935, przez wszystkie przedsiębior­
c a  handlowe i przem ysłowe oraz zajęcia prze- 

ysłowe i samodzielne wolne zajęcia zawodowe; 
L, 3) do 31 maja —  I rata półroczna podatku od 

k*li za rok 1936; 
j 4) do 7 maja —  podatek dochodowy od upo- 

Zeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za 
. lemną pracę, wypłaconych przez służbodawcę 

kwietniu b. r.; 
j 5) do 1 czerwca —  przedpłata na podatek 

chodowy na rok 1936, przez osoby prawne; 
j  . 6) do 5 maja —  podatek od energji elektrycz- 
j Ĵ W czasie od 16— 30 kwietnia b. r.; do 20 ma- 

" "  tenże podatek pobrany przez sprzedawcę 
.rź ji elektrycznej w ciągu pierwszych 15-u dni 

r. b.
 ̂ Ponadto płatne są w  maju zaległości odroczo- 

*ub rozłożone na raty z terminem płatności w

tym miesiącu oraz podatki, na które płatnicy 
otrzymali nakazy płatnicze z terminem płatności 
również w tym miesiącu.

W Y C IĄ G  Z U R Z Ę D O W E J  C E D U Ł Y

GIEŁDY PIENIĘŻNEJ W WARSZAWIE
N r 107

dnia 9 maja 1936 roku.

Notowania w  złotych.
W a l u t y .

a) Bilety bankowe.
Belgi belgijskie 90,63 —  90,20. Dolary Stanów Zjedn. 

5,32 —  5,29 Dolary kanadyjskie 5,29 —  5,25. Floreny  
holenderskie 359,92 —  358,20. Franki francuskie 35,08 —
34.92. Franki szwajcarskie 172,34— 171,50- Funty angiel­
skie 26,56 —  26,40. Guldeny gdańskie 100,20 —  99,80. 
Korony czecho - słow. 19,40 —  19,00. Korony duńskie
118.54 —  117,70. Korony norweskie 133,43. —  132,45. 
Korony szwedzkie 136,93 —  137,00. Liry włoskie 36,00—  
34,00. Marki fińskie 11,69 —  11,45. Marki niemieckie 
141,00 —  138,00 Pesety hiszpańskie 63,00 -—• 62,00, 
Szylingi austrjackie 99,00 —  98,00.

b) Czeki i waluty.
Amsterdam 359,20 —  359,92— 358,48. Berlin 213,98 —

212.92. Bruksela 90,45 —  90,63— 90,27 Gdańsk 100,20 —  
99,80. Helsingfors 11,69 —  11,63 Kopenhaga 118,25 —
118.54 —  117,69. Londyn 26,49 —  26,56 —  26,42. Madryt 
72,58 —  72,73 —  72,43. Medjolan 42,30 —  41,80. Montreal 
5,29l/4—  5,268/-i. New -York  5,313/4 —  5,33 —  5,30'Za, N ew -  
York telegr. 5,317/s —  5,33Vs —  5,305/r. Oslo 133,43 —  
132,77. Paryż 35,01 —  35,08 —  34,94. Praga 22,02 —  
22,06 —  21,98, Sztokholm 136.60 —  136,93 —  136,27. 
W iedeń 100,00 — 99,60. Zurych 172.00 —  172,34 — 171,66.

c) M  o n e t y  

Marki niemieckie 159.00— 154.00.
Kurs urzędowy 1 grama czystego złota =  5,9244 zł




